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1 Technologická agentura České republiky  

Technologická agentura České republiky (dále jen „TA ČR“) je organizační složkou státu a správcem 
rozpočtové kapitoly v souladu s § 36a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu  
a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. Hlavní úlohou a zaměřením TA ČR je připravovat  
a implementovat programy aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a tím přispívat  
ke zvyšování konkurenceschopnosti a hospodářského růstu České republiky. Mezi významné úkoly TA ČR 
patří i podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a podnikatelskou sférou. 

Statut TA ČR schválený usnesením vlády ze dne 7. prosince 2009 č. 1530, o Statutu TA ČR byl změněn 
usnesením vlády ze dne 18. prosince 2013 č. 991.  Řídící strukturu TA ČR tvoří předseda, předsednictvo, 
výzkumná rada a kontrolní rada. Odborné orgány TA ČR, které posuzují a hodnotí návrhy programových 
projektů s žádostmi o udělení podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, 
patří mezi poradní orgány. Výkonnou, organizační a administrativní činnost Technologické agentury zajišťuje 
Kancelář Technologické agentury (dále jen „Kancelář“). 

Hospodaření TA ČR s prostředky státního rozpočtu se řídí zejména zákonem č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu  
a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 320/2001 Sb., Zákon o finanční kontrole. 

Předsednictvo Technologické agentury ČR je výkonným orgánem TA ČR. Předsednictvo TA ČR má pět členů 
včetně předsedy. Funkční období členů předsednictva TA ČR je čtyřleté s možností jmenování nejvýše na dvě 
období po sobě následující. Členy předsednictva a předsedu jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro 
výzkum, vývoj a inovace (RVVI). 

Výzkumná rada TA ČR je koncepčním orgánem TA ČR. Výzkumná rada má dvanáct členů, které z řad 
odborníků jmenuje a odvolává vláda na návrh RVVI. Funkční období členů rady je čtyři roky. Předseda 
výzkumné rady a místopředsedu výzkumné rady jmenuje z členů výzkumné rady a odvolává z funkce vláda 
na návrh RVVI. 

Kontrolní rada TA ČR je kontrolním orgánem Technologické agentury. Kontrolní rada má deset členů, které  
z řad odborníků jmenuje Poslanecká sněmovna na návrh právnických osob zabývajících se výzkumem  
a vývojem. Členství v kontrolní radě je nezastupitelné a neslučitelné s funkcí v jiných orgánech TA ČR. Funkční 
období členů kontrolní rady je čtyřleté s možností jmenování nejvýše na dvě období po sobě následující. 

Organizační struktura TA ČR je přílohou tohoto závěrečného účtu kapitoly (příloha č. 13 - Organizační schéma 
TA ČR). 

V souladu s přijatou strategií se spektrum činností Technologické agentury postupně rozšiřuje a připravují se 
i další rozvojové záměry. Patří k nim nové směřování TA ČR od poskytovatele a administrátora programů 
aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací k instituci významně se podílející na přípravě národní politiky  
a koncepce aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI). Technologická agentura tak bude přispívat  
k efektivní implementaci této politiky. 

Jednou z priorit státního rozpočtu je věda, výzkum a inovace. TA ČR se ve svých činnostech snaží dostát 
nastavených priorit vládou ČR. Např. ve svých programech podporuje výzkumná centra ve spolupráci  
s firmami, a tím přispívá k nastavení účinné spolupráce mezi vědeckou a podnikovou sférou. Při vývoji 



Strana 3/71 
 

 

informačního systému SISTA se TA ČR snaží o zajištění priority státního rozpočtu ohledně zjednodušení 
systému čerpání rozpočtu, přehlednosti a smysluplnosti z pohledu žadatelů a příjemců podpory. Dochází  
k odstranění administrativy na obou stranách. TA ČR dále spolupracuje na změně zákona č. 130/2002 Sb.,  
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. TA ČR je připravena 
reagovat na vývoj situací ve společnosti (COVID, válka na Ukrajině) a zaměřit podporu na potřebná odvětví  
s ohledem na vzniklou situaci. TA ČR pravidelně provádí evaluaci jednotlivých programů a zapracovává její 
výsledky do nově připravovaných. TA ČR se zapojuje do mezinárodních konsorciích a podporuje tímto 
zahraniční spolupráci v oblasti vědy, výzkumu a inovacích.  

TA ČR se daří naplňovat priority státního rozpočtu stanové vládou.  

TA ČR v roce 2024 nerealizovala žádné bezúplatné převody nemovitého a dlouhodobého majetku  
a finančních aktiv. TA ČR nedisponuje žádnými majetkovými účastmi státu. 
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2 Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 

Zákonem č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2024 byl kapitole 377 – TA ČR stanoven schválený 
rozpočet výdajů ve výši 6 282 134 018 Kč a příjmů ve výši 1 498 077 421 Kč. Limit počtu zaměstnanců byl 
stanoven ve výši 147,8 funkčních míst. Kapitola TA ČR nemá podřízenou rozpočtovou ani příspěvkovou 
organizaci. Rozpočet kapitoly je tvořen jedním paragrafem, a to § 3803 TA ČR. 

 

Tab. č. 1: Schválený rozpočet na rok 2024 

Příjmy 1 494 077 421 

Výdaje kapitoly celkem 6 282 134 018 

účelové výdaje – dotace jiným subjektům 6 075 058 575 

Výdaje – Kancelář TA ČR 207 075 443 

platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 94 505 349 

z toho: platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních                     
místech 87 931 514 

  ostatní platby za provedenou práci 6 573 835 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem 31 942 808 

Základní příděl FKSP 879 315 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem 1 431 157 566 

v tom: ze státního rozpočtu 1 375 589 

 podíl rozpočtu EU 1 429 781 977 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z FM celkem 75 429 934 

v tom: ze státního rozpočtu 11 134 490 

 podíl prostředků finančních mechanismů 64 295 444 

 

V průběhu roku 2024 schválilo MF kapitole 17 rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1 – dopisem č.j.: MF-7534/2024/1402 ke dni 27.3.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 
obrany ČR v celkové výši 141 627 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového projektu č. TQ01000146 pro Ministerstvo obrany ČR – Univerzitu obrany z důvodu zajištění 
výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000216/2024. 

Rozpočtové opatření č. 2 – dopisem č.j.: MF-7550/2024/1402 ke dni 27.3.2024 provedlo MF převod 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR ve prospěch kapitoly  
307 – Ministerstvo obrany ČR ve výši 528 379 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 
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řešení programového projektu č. TQ01000204 pro Ministerstvo obrany ČR – Univerzitu obrany z důvodu 
zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000214/2024. 

Rozpočtové opatření č. 3 – dopisem č.j.: MF-7540/2024/1402 ke dni 27.3.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 
obrany ČR ve výši 1 119 688 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu č. CK03000036 pro Ministerstvo obrany ČR – Univerzitu obrany z důvodu zajištění výše uvedeného 
projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000205/2024. 

Rozpočtové opatření č. 4 - dopisem č.j.: MF-7551/2024/1402 ke dni 27.3.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 
obrany ČR v celkové výši 330 732   Kč na řešení programového projektu č. TM02000035 Univerzity obrany  
z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 
1000000212/2024. 

Rozpočtové opatření č. 5 – dopisem č.j.: MF-7545/2024/1402 ke dni 27.3.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR ve prospěch kapitoly  
307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši 1 430 000 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory 
na řešení programového projektu č. TM04000019 uzavřené s Ministerstvem obrany ČR – Univerzitou obrany 
z důvodu zajištění uvedeného projektu.  Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 
1000000215/2024. 

Rozpočtové opatření č. 6 – dopisem č.j.: MF-7538/2024/1402 ke dni 4.4.2024 provedlo MF přesun finančních 
prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR 
v celkové výši 1 092 781 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu č. CK03000182 pro Ministerstvo obrany ČR – Univerzitu obrany z důvodu zajištění výše uvedeného 
projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000208/2023. 

Rozpočtové opatření č. 7 – dopisem č.j.: MF-7542/2024/1402 ke dni 16.4.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z rozpočtu kapitoly 377 - Technologická agentura ČR ve prospěch rozpočtu 
kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí ČR v celkové výši 3 418 761 Kč na základě Rozhodnutí  
o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. CK03000086 pro Agenturu ochrany 
přírody a krajiny ČR z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo 
A-hlavičky: 1000000207/2024. 

Rozpočtové opatření č. 8 - dopisem č.j.: MF-7536/2024/1402 ke dni 16.4.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 315 – Ministerstvo 
životního prostředí ČR v celkové výši 2 667 422 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 
řešení programového projektu č. SS02030018 pro Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR z důvodu zajištění 
výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000209/2024. 

Rozpočtové opatření č. 9 - dopisem č.j.: MF-7549/2024/1402 ke dni 16.4.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 315 - Ministerstvo 
životního prostředí ČR v celkové výši 2 657 362 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na 
řešení programového projektu č. SS02030027 pro Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR z důvodu zajištění 
výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000211/2024. 

Rozpočtové opatření č. 10 – dopisem č.j.: MF-11205/2024/1402 ke dni 24.4.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 
obrany ČR v celkové výši 725 808 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového projektu č. TM05000017 uzavřené s Univerzitou obrany z důvodu zajištění výše uvedeného 
projektu.  Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000407/2024. 
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Rozpočtové opatření č. 11 - dopisem č.j.: MF-14068/2024/1402 ke dni 27.5.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků na rok 2024 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo 
obrany ČR ve výši 1 410 012 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu č. FW06010271 pro Univerzitu obrany z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP 
bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000555/2024. 

Rozpočtové opatření č. 12 - dopisem č.j.: MF-12860/2024/1402 ke dni 9.5.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků z kapitoly 329 – Ministerstvo zemědělství ČR do kapitoly 377 - Technologická agentura 
ČR v celkové výši 2 843 135 Kč na základě Smlouvy o spolupráci ke sdílenému projektu SISTA. Úprava je platná 
pouze pro kalendářní rok 2024. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000467/2024. 

Rozpočtové opatření č. 13 – dopisem č.j.: MF-18239/2024/1402 ke dni 24.6.2024 provedlo MF přesun 
finančních prostředků z kapitoly 322 – Ministerstvo průmyslu a obchodu do kapitoly 377 - Technologická 
agentura ČR v celkové výši 101 000 000 Kč na financování programu TREND. Prostředky byly zapojeny  
do účelových výdajů Technologické agentury. Úprava je platná pouze pro kalendářní rok 2024. Ze systému 
IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000715/2024. 

Rozpočtové opatření č. 14 - dopisem č.j.: MF-35139/2024/1402 ke dni 7.10.2024 provedlo MF rozpočtové 
opatření v rámci rozpočtu kapitoly 377 – TAČ R ve výši 1 137 300 Kč na posílení ostatních osobních výdajů 
kapitoly a souvisejících výdajů na zajištění administrace Národního plánu obnovy. Ze systému IISSP bylo 
vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000001218/2024. 

Rozpočtové opatření č. 15 - dopisem č.j.: MF-37776/2024/1402 ke dni 30.10.2024 provedlo MF rozpočtové 
opatření v rámci rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR na pokrytí SR podílu ve výši 81 810 Kč, a to na zajištění 
financování mezinárodního programu INTERREG. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 
1000001349/2024. 

Rozpočtové opatření č. 16 - dopisem č.j.: MF-37775/2024/1402 ke dni 30.10.2024 provedlo MF souvztažné 
zvýšení příjmů a výdajů kapitoly 377 – TA ČR na zajištění EU podílu ve výši 327 242 Kč pro realizaci 
mezinárodního programu INTERREG. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 
1000001350/2024. 

Rozpočtové opatření č. 17 - dopisem č.j.: MF-48874/2024/1402 ke dni 10.12.2024 provedlo MF převod 
finančních prostředků z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra ve výši 3 000 000 Kč ve prospěch kapitoly  
377 – TA ČR na základě dohody na poskytnutí ISTA k využívání MV. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo 
A-hlavičky: 1000001943/2024. 
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Tab. č. 2: Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 

Příjmy 1 494 404 663 

Výdaje kapitoly celkem 6 373 781 823 

účelové výdaje – dotace jiným subjektům 6 160 536 003 

Výdaje – Kancelář TA ČR 213 245 820 

platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 95 770 494 

z toho: platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na  
služebních místech 88 161 514 

  ostatní platby za provedenou práci 7 608 980 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem 32 370 427 

Základní příděl FKSP 881 615 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem 1 431 566 618 

v tom: ze státního rozpočtu 1 457 399 

 podíl rozpočtu EU 1 430 109 219 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z FM 
celkem 75 429 934 

v tom: ze státního rozpočtu 11 134 490 

 podíl prostředků finančních mechanismů 64 295 444 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 

Za rok 2024 bylo provedeno 200 rozpočtových opatření v rámci kapitoly 377 (v roce 2023 to bylo  
271 rozpočtových opatření), z toho 183 interních rozpočtových opatření bez vlivu na závazné ukazatele 
kapitoly. Dále bylo 107 rozpočtových opatření, při kterých došlo k zapojování nároků z nespotřebovaných 
výdajů v rámci institucionálních a účelových výdajů. 

Dále bylo provedeno a schváleno 17 rozpočtových opatření se změnou závazných ukazatelů v gesci 
Ministerstva financí, kterými se snižoval rozpočet závazných ukazatelů v rámci účelových výdajů na řešení  
11 projektů organizačními složkami státu (Ministerstvo obrany a Ministerstvo životního prostředí).  
U 2 rozpočtových opatření byl navýšen rozpočet specifického ukazatele Výdaje Kanceláře TA ČR na vrub 
Ministerstva vnitra a Ministerstva zemědělství v souvislosti s poskytnutím Informačních systémů TA ČR (ISTA 
a SISTA). Jedním rozpočtovým opatřením byl navýšen závazný ukazatel Dotace jiným subjektům  
od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. Rozpočtovým opatřením č. 14 došlo k navýšení ukazatelů – Platy 
zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci a odvody.  Rozpočtovým opatřením č. 15 a č. 16 došlo  
k souvztažnému navýšení příjmů a výdajů a byly navýšeny průřezové ukazatele – Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci vč. povinných odvodů a FKSP v rámci zapojení do projektu v programu INTERREG 
Europe.  
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Závazný ukazatel „Výdaje celkem“ kapitoly ve výši 6 282 134 018 Kč po všech změnách dosáhl výše  
6 373 781 823 Kč. 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu  

Z celkového rozpočtu účelových výdajů byla největší část vyplacena v 1. čtvrtletí roku. Důvodem 
nerovnoměrného čerpání je povinnost poskytovatele, dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory nebo ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory.  
U víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení je povinností poskytovatele začít poskytovat 
podporu do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny závazky příjemce 
vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo z rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

 

Tab. č. 3: Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru k rozpočtu po změnách v roce 2024 (v %) 

 
1. Q 2. Q 3. Q 4. Q 

Celkem za 
rok 

Dotace jiným subjektům  94,26 4,62 5,43 -0,03 95,62 

Výdaje Kanceláře TA ČR  19,61 23,85 21,46 29,31 84,06 

Výdaje celkem 91,70 5,29 6,02 1,14 95,16 

2.3 Zálohové platby 

Zálohové platby na práci a dodávky investičního charakteru nebyly v roce 2024 poskytovány. V oblasti 
neinvestičních prostředků byly poskytnuty zálohy ve výši 3 665 219,72 Kč. Z toho 3 665 219,72 Kč na služby 
spojené s nájmem a 6 836,50 Kč na IT služby. Ke konci roku 2024 byly předepsány dodavatelské faktury  
ve výši 1 187 707,07 Kč za zakázky uskutečněné v tomto období. Tyto faktury byly uhrazeny do 6. února 2025. 
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3 Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2024 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 

Tab. č. 4: Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2024 (v Kč)  

Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný rozpočet 
výdajů 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění % 
ke KR 

Souhrnné ukazatele 

Příjmy celkem 1 494 077 421,00  1 494 404 663,00 0,00 1 784 192 296,69 0,00 

Výdaje celkem 6 282 134 018,00 6 373 781 823,00 7 059 391 840,04 6 717 784 197,25 95,16 

Specifické ukazatele – příjmy 

Daňové příjmy  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 

1 494 077 421,00  1 494 404 663,00 0,00 1 784 192 296,69 0,00 

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez   
               společné zemědělské politiky  
               celkem 

1 429 781 977,00 1 430 109 219,00 0,00 1 722 432 446,53 0,00 

               příjmy z prostředků finančních   
               mechanismů 

64 295 444,00 64 295 444,00 0,00 11 708 121,00 0,00 

               ostatní nedaňové příjmy, kapitálové  
               příjmy a přijaté transfery celkem 

0,00 0,00 0,00 50 051 729 16 0,00 

Specifické ukazatele – výdaje 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR 207 075 443,00 213 245 820,00 282 018 128,24 237 069 678,88 84,06 

Dotace jiným subjektům 6 075 058 575,00 6 160 536 003,00 6 777 373 711,80 6 480 714 518,37 95,62 

Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 

94 505 349,00 95 770 494,00 99 632 029,65 97 273 820,01 97,63 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 31 942 808,00 32 370 427,00 33 230 871,99 32 805 061,99 98,72 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 879 315,00 881 615,00 918 548,33 906 713,00 98,71 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

87 931 514,00 88 161 514,00 92 006 277,65 90 835 614,01 98,73 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 
včetně programů spolufinancovaných z 
prostředků zahraničních programů 

6 282 134 018,00 6 373 781 823,00 7 059 391 840,04 6 717 784 197,25 95,16 

   v tom: ze státního rozpočtu celkem 4 788 056 597,00 4 879 377 160,00 5 294 228 024,35 5 072 964 075,34 95,82 

             v tom: institucionální podpora celkem 188 058 020,00 193 901 155,00 258 876 448,55 220 534 352,13 85,19 
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Ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný rozpočet 
výdajů 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění % 
ke KR 

Průřezové ukazatele 

                          účelová podpora celkem 4 599 998 577,00 4 685 476 005,00 5 035 351 575,80 4 852 429 723,21 96,37 

               podíl prostředků zahraničních  
               programů 

1 494 077 421,00 1 494 404 663,00 1 765 163 815,69 1 644 820 121,91 93,18 

Účelová podpora na programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 

4 599 998 577,00 4 685 476 005,00 5 035 351 575,80 4 852 429 723,21 96,37 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 

1 431 157 566,00 1 431 157 566,00 1 687 849 584,24 1 576 831 276,22 93,42 

   v tom: ze státního rozpočtu 1 375 589,00 1 457 399,00 1 645 773,93 1 469 333,48 89,28 

               podíl rozpočtu Evropské unie 1 429 781 977,00 1 430 109 219,00 1 686 203 810,31 1 575 361 942,74 93,43 

Výdaje na společné projekty, které jsou 
zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem 

75 429 934,00 75 429 934,00 91 607 915,56 80 513 176,84 87,89 

   v tom: ze státního rozpočtu 11 134 490,00 11 134 490,00 13 624 990,18 12 032 077,67 88,31 

               podíl prostředků finančních  
               mechanismů 

64 295 444,00 64 295 444,00 77 982 925,38 68 481 099,17 87,82 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 

Tab. č. 5: Konečné stavy bankovních účtů za rok 2024 (v Kč) 

Účet Zůstatek 

19-3125001  Příjmový účet OSS 1 784 192 296,69 

0-3125001 Výdajový účet OSS - 6 717 784 197,25 

107-3125001 FKSP 2 138 875,99 

6015-3125001 Účet cizích prostředků 9 483 928,00 

123-3125001 Rezervní fond 4 341,00 

Celkem ostatní účty vyjma výdajového účtu 1 795 819 441,68 

Celkem výdajový účet - 6 717 784 197,25 
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3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 

Tab. č. 6: Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2024 (v Kč) 

Položka (uskupení položek) 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách (RZ) 

Skutečnost 
Plnění 
% k RZ 

2141 Příjmy z úroků 0,00 0,00 18 955 200,63 0,00 

2212 
Přijaté sankce od jiných 
subjektů 

0,00 0,00 827 000,00 0,00 

2221 
Přijaté vratky od jiných 
veřejných rozpočtů 

0,00 0,00 14 26 118,41 0,00 

2229  
Ostatní přijaté vratky 
transferů 

0,00 0,00 15 919 984,19 0,00 

2324 
Přijaté nekapitálové 
příspěvky a náhrady 

0,00 0,00 109 742,93 0,00 

2329 
Ostatní nedaňové příjmy 
jinde nezařazené 

0,00 0,00 3 683,00 0,00 

4118   
Neinvestiční převody  
z NF 

66 855 732,00 66 855 732,00 11 708 121,00 17,52 

4152 

Neinvestiční přijaté 
transfery od 
mezinárodních institucí  
a některých cizích orgánů  
a právnických osob 

13 453 384,00 13 780 626,00 5 759 882,53 41,80 

4153 
Neinvestiční transfery  
od Evropské unie 

1 413 768 305,00 1 413 768 305,00 1 716 672 564,00 121,43 

Příjmy celkem 1 494 077 421,00 1 494 404 663,00 1 784 192 296,69 119,40 

 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR byly příjmy stanoveny ve výši 1 494 077 421 Kč a jedná se  
o příjmy z rozpočtu EU a FM, které byly určeny na realizaci projektů. 

K plnění příjmů docházelo v souvislosti se schválenými zprávami o realizaci projektů Národního plánu obnovy, 
mezinárodního programu EK HORIZONT2020 a HORIZONT EVROPA a finančních mechanismů EHP/Norsko3.  

Z prostředků Národního plánu obnovy bylo proplaceno 1 713 594 574 Kč na účelovou podporu pro realizaci 
jednotlivých projektů a 3 077 990 Kč na management costs pro implementaci programu. 

Z prostředků mezinárodních programů Evropské Unie bylo proplaceno 1 931 895,37 Kč na management costs 
a top-up projektů realizovaných v programu Horizont 2020 a 3 827 987,16 Kč na management costs a top-up 
projektů realizovaných v programu Horizont Evropa. 



Strana 12/71 
 

 

Z prostředků finančních mechanismů EHP a Norska bylo proplaceno 11 237 534 Kč na účelovou podporu pro 
realizaci jednotlivých projektů a na management costs vynaložené agenturou na řízení programu. Dále bylo 
z finančních mechanismů EHP a Norska vyplaceno 470 587 Kč na bilaterální fond na akce spojené s bilaterální 
spoluprací. 

V roce 2023 TA ČR obdržela na základě uzavřeného memoranda o spolupráci finanční prostředky od Saského 
státního ministerstvo hospodářství, práce a dopravy ve výši 977 080 Kč. Tyto prostředky byly využity v roce 
2024 na podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

Další příjmy, které nebyly rozpočtovány, byly za I. – IV. čtvrtletí roku 2024 tvořeny příjmy za přijaté úroky  
z projektů, za penále, smluvní pokuty vystavené v souvislosti s projekty, neuznané náklady a vratky z řešených 
projektů. 
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4 Čerpání výdajové části rozpočtu 

4.1 Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU/FM) 

Celkové čerpání běžných (neinvestičních) výdajů za rok 2024 bylo 231 655 051,69 Kč, tj. 111,63 % rozpočtu  
po změnách ve výši 207 525 820,00 Kč. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši  
59 100 516,24 Kč (čerpáno 53 948 773,18 Kč). Konečný rozpočet je ve výši 266 196 558,24 Kč.  V porovnání  
s rokem 2023 bylo čerpání o 1 494 905,84 Kč vyšší. 

 

Tab. č. 7: Rozpočet a čerpání vybraných neinvestičních výdajů (v Kč) 

Položka Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách (RZ) 

Konečný 
rozpočet Čerpání 

Čerpání 
k RZ  
(v %) 

501 
502 

Mzdové prostředky 
celkem 94 505 349,00 95 770 494,00 99 632 029,65 97 273 820,01 101,57 

z 
toho 5011 Platy 

zaměstnanců 87 931 514,00 88 161 514,00 92 006 277,65 90 835 614,01 103,04 

 5021 Ostatní osobní 
výdaje 6 573 835,00 7 608 980,00 7 625 752,00 6 438 206,00 84,62 

503 
Povinné pojistné 
placené 
zaměstnavatelem 

31 942 808,00 32 370 427,00 33 230 871,99 32 805 061,99 101,35 

513 Nákup materiálu 1 700 000,00 2 845 472,70 3 105 472,70 2 214 743,62 77,83 

514 Úroky a ostatní fin. 
výdaje 0,00 50 000,00 50 000,00 30 022,23 60,04 

515 PHM 100 000,00 203 599,00 203 599,00 129 515,66 63,61 

516 Nákup služeb 68 610 964,00 61 928 021,30 108 869 371,85 87 214 480,81 140,83 

517 Ostatní nákupy 6 273 200,00 8 235 562,00 8 710 562,00 4 137 487,44 50,24 

518 Poskytnuté zálohy 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 

519 Poskytnuté náhrady 1 500 000,00 1 933 568,00 2 033 568,00 971 339,25 50,24 

5342 Základní příděl FKSP 879 315,00 881 615,00 918 548,33 906 713,00 102,58 

5363      Úhrady sankcí jiným 
rozpočtům 0,00 53 561,00 53 561,00 53 561,00 100,00 

5424 Náhrady mezd  
v době nemoci 100 000,00 275 415,00 283 927,00 283 927,00 103,09 

5532 Ostatní transfery  
do zahraničí 0,00 0,00 2 097 336,09 1 537 023,69 0,00 

5909   Ostatní neinv. výdaje 1 281 807,00 1 219 596,00 1 219 596,00 0,00 0,00 

Běžné vybrané výdaje 
celkem 206 793 443,00 207 525 820,00 266 196 558,24 231 655 051,69 111,63 

V tom podíl EU/FM 19 017 423,00 19 344 665,00 23 141 679,69 16 535 326,75 85,48 
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Celkové čerpání investičních výdajů za rok 2024 je ve výši 5 414 627,19 Kč tj. 94,66 % rozpočtu po změnách. 
Oproti roku 2023 je čerpání o 6 875 044,87 Kč nižší. Nároky byly zapojeny ve výši 10 101 570,00 Kč, čerpány 
byly ve výši 176 418,00 Kč. 

 

Tab. č. 8: Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

k UR (v %) 

6111 
Programové 
vybavení DNM 

82 000,00 5 520 000,00 12 020 000,00 5 183 880,19 93,91 

6125 
Výpočetní 
technika 

200 000,00 200 000,00 3 801 570,00 230 747,00 115,37 

Investiční výdaje celkem 282 000,00 5 720 000,00 15 821 570,00 5 414 627,19 94,66 

 

Tab. č. 9: Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

k UR (v %) 
Výdaje Kanceláře 
celkem 

207 075 443,00 213 245 820,00 282 018 128,24 237 069 678,88 84,06 

V tom podíl EU/FM 19 017 423,00 19 344 665,00 23 141 679,69 16 535 326,75 85,48 
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4.2 Programy / projekty TA ČR 

Tab. č. 10: Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU/FM podílu (v Kč) 

Název projektu 
Schválený  
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách (RZ) 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

k RZ  
(v %) 

NPO 17052 1 310 371 345,00 1 295 491 543,00 1 548 085 091,00 1 452 364 493,00 112,11 

NPO 17013 100 000 000,00 114 879 802,00 114 879 802,00 113 649 719,00 98,93 

NPO 17041 3 396 960,00 3 396 960,00 3 396 960,00 3 367 782,00 99,14 

HORIZONT EVROPA 
16600 

9 902 724,00 9 902 721,00 10 063 070,00 1 280 813,37 12,93 

HORIZONT 2020 
12104 

3 550 660,00 3 550 660,00 6 540 748,72 1 806 320,50 50,87 

OP JAK 14300 2 560 288,00 2 560 288,00 2 910 896,59 2 597 230,23 101,44 

INTERREG EUROPE 
15300 

0,00 327 242,00 327 242,00 295 584,64 90,33 

EHP/NORSKO 06004 64 295 444,00 64 295 444,00 77 982 925,38 68 481 099,17 106,51 

Celkem 1 494 077 421,00 1 494 404 663,00 1 764 186 735,69 1 643 843 041,91 110,00 

 

V roce 2024 v rámci Evropských strukturálních a investičních fondů realizovala TA ČR jeden projekt  
z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). Také pokračovala implementace Národního plánu 
obnovy. Dále realizovala mezinárodní projekty v rámci programů Horizont 2020 a Horizont Evropa Evropské 
komise. Zahájena byla realizace nového projektu z evropského programu Interreg Europe 

Ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu a agenturou CzechInvest pokračovala TA ČR v realizaci 
projektu Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 strategie 2023+ (program OP JAK). Hlavním 
cílem projektu je zlepšit implementaci a řízení Národní RIS3 strategie tak, aby intenzivně podporovala rozvoj 
silných stránek VaVaI systému na národní i regionální úrovni, reagovala na nové výzvy/trendy/megatrendy 
vyplývající z procesu objevování podnikatelských příležitostí, posilovala průmyslovou transformaci  
a digitalizaci a rozvíjela meziregionální a mezinárodní spolupráci. 

V roce 2024 pokračovala implementace Národního plánu obnovy (NPO). V rámci komponenty 1.3 a 5.2, které 
jsou zaměřené na výzkum, je TA ČR v roli subjektu implementace. V rámci komponenty 4.1.4 realizovala  
TA ČR nově v roce 2024 projekt “Zajištění personálních kapacit TA ČR pro implementaci Národního plánu 
obnovy”. Cílem projektu je personální a administrativní zajištění NPO, zejména podpořených projektů v rámci 
investic komponent 1.3 a 5.2 a činností s tím souvisejících. 

Na nadnárodní úrovni pokračovala TA ČR v projektech typu CSA a v projektech ERA-NET Cofund v rámci 
programu Horizont 2020 a v projektech Evropských partnerství v rámci Horizontu Evropa. 

Během roku 2024 byla dokončena realizace CSA projektu TRAMI. Cílem projektu bylo poskytnout podporu  
a základnu informací pro implementaci Misí na evropské, národní i regionální úrovni. Cíle byly naplněny 
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pomocí mapování stěžejních organizací pro politiky zaměřené na mise, šířením povědomí o těchto politikách 
a vytvořením best-practice sharing sítě.  

Dále pokračovala realizace projektu GENDERACTIONplus. V rámci projektu se vytváří síť zástupců 
poskytovatelů a ministerstev z jednotlivých členských zemí EU (a několika zemí přidružených), která přispěje 
ke koordinaci úsilí při podpoře genderové rovnosti ve výzkumu a naplnění cílů ERA pro tuto oblast. Projektu 
se účastní 26 partnerů ze členských a přidružených zemí, koordinátorem je Sociologický ústav AV ČR. 

Nově se TA ČR zapojila do mezinárodního projektu Knowledge Analytics podpořeného z programu Interreg 
Europe. Projekt si klade za cíl zlepšit nástroje na podporu transferu znalostí mezi výzkumnou a podnikovou 
sférou s cílem podpořit aktivity v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Projekt je zaměřen na činnosti, které 
podporují společné projekty vědeckých a podnikatelských subjektů, smluvní výzkum a zapojení výzkumných 
pracovníků do podnikatelských aktivit. Koordinátorem projektu je Research Council of Lithuania a TA ČR 
vystupuje v roli partnera projektu 

4.3 Účelové výdaje 

Tab. č. 11: Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje včetně FM EHP/Norsko3 a Národního plánu obnovy celkem (v Kč) 

Podseskupení 
položek Položka 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
 Čerpání 

k UR  
(v %) 

521 
NEI transfery 
podnikatelům 

3 164 827 751,00 3 466 503 816,86 3 738 442 842,02 3 520 795 469,97 101,57 

522 

NEI transfery 
nezisk a 
podobným 
osobám 

0,00 20 460 666,90 21 918 416,90 21 594 765,85 105,54 

533 
NEI trans. 
příspěvkovým 
apod. org. 

2 910 230 824,00 2 673 571 519,24 3 017 012 452,88 2 938 324 282,55 109,90 

Účelové výdaje 
celkem 

6 075 058 575,00 6 160 536 003,00 6 777 373 711,80 6 480 714 518,37 105,20 

 

Účelové výdaje za I. – IV. čtvrtletí byly čerpány ve výši 6 480 714 518,37 Kč, tj. 105,20 % k rozpočtu  
po změnách. Ve srovnání s předchozím rokem 2023 došlo ke zvýšení objemu vyplacených dotací  
o 547 915 789,70 Kč. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši 616 837 708,80 Kč a byly 
čerpány ve výši 603 390 078,48 Kč. 

Největší příjemci poskytnuté podpory za rok 2024 jsou uvedeny v následující tabulce v členění dle druhu 
organizace. Věcný záměr u všech projektů podpořených TA ČR je podpora výzkumu, vývoje a inovací. 
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Tab. č. 12: Seznam nejvýznamnějších příjemců podpory za rok 2024 

Příjemce Druh organizace Podpora v roce 2024 

VÚTS, a.s. Velký podnik 133 645 903,00 Kč 

ÚJV Řež, a.s. Velký podnik 120 198 859,79 Kč 

UJP Praha a.s. Střední podnik 32 987 279,00 Kč 

Vysoké učení technické v Brně Výzkumná organizace 264 461 620,00 Kč 

Vysoká škola báňská  Výzkumná organizace 225 511 489,00 Kč 

České vysoké učení technické v Praze Výzkumná organizace 216 750 913,00 Kč 

Česká geologická služba Ostatní uchazeči povolení zadávací 
dokumentací ZD 51 127 718,00 Kč 

Fakultní nemocnice Hradec Králové Ostatní uchazeči povolení zadávací 
dokumentací 4 980 515,00 Kč 

Jaroslav Vožeh Ostatní uchazeči povolení zadávací 
dokumentací 4 589 270,00 Kč 

 

Tab. č. 13: Čerpání účelových výdajů dle programů (v Kč) 

Program Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Vyplaceno 

KAPPA (podíl SR) 9 588 821 12 027 090 10 756 111 

KAPPA (podíl FM) 54 336 653 67 728 163 60 880 821 

BETA 2 155 286 997 158 505 634 106 587 456 

NCK 1 435 155 548 1 438 732 214 1 406 788 959 

EPSILON 93 055 326 99 661 976 89 789 578 

THÉTA 613 608 650 613 608 650 603 932 120 

THÉTA 2 84 377 938 191 572 697 189 517 619 

DELTA 2 206 549 393 245 963 678 243 476 356 

Prostředí pro život 519 880 816 789 053 351 783 891 546 

Doprava 2020+ 309 742 077 310 719 157 309 414 192 

Doprava 2030 44 862 228 100 412 812 93 122 627 

TREND 2 242 683 293 2 305 348 191 2 149 882 924 

SIGMA 391 408 262 444 040 098 432 674 209 

Celkem 6 160 536 002 6 777 373 711 6 480 714 518 
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Tab. č. 14: Vratky v roce 2024 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 

Program Výše vratky 

NCK 2 55 654 963 

Trend 18 989 663 

Sigma 10 637 889 

Théta 9 627 814 

Prostředí pro život 4 326 203 

Delta 2 2 487 322 

Théta 2 2 047 019 

Doprava 2020 1 354 360 

Epsilon 768 681 

Beta 40 311 

Celkem 105 934 225 

 

Vrácené platby od příjemců v roce 2024 byly zapojeny zpět do rozpočtu účelových výdajů.  

Celkové výdaje kapitoly byly čerpány ve výši 6 717 784 197,25 Kč, tj.105,40 % rozpočtu po změnách ve výši  
6 373 781 823,00 Kč a 95,16 % konečného rozpočtu ve výši 7 059 391 840,04 Kč. Ve srovnání s předchozím 
rokem byly výdaje kapitoly vyšší o 542 535 650,67 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 686 039 795,04 Kč a čerpány 
ve výši 657 515 269,66 Kč. 

 

Tab. č. 15: Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

k UR (v %) 

Celkem výdaje 
kapitola 

6 282 134 018,00 6 373 781 823,00 7 059 391 840,04 6 717 784 197,25 105,40 
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5 Nároky z nespotřebovaných výdajů  

Čerpání za rok 2024 a převod nároků do roku 2025 je uveden v následující tabulce: 

 

Tab. č. 16: Nároky v roce 2024 (v Kč) 

Stav NNV 
Institucionální 
(bez SR a EU 

podílu) 

Účelové (bez SR 
a EU podílu) 

Projekty * 
(vč. podílu SR  

a EU/FM) 
Celkem 

NNV k 1.1.2024 119 068 761,62 1 227 492 318,84 742 209 932,87 2 088 771 013,33 

Zapojení NNV 64 734 687,14 347 437 302,10 273 867 805,80 686 039 795,04 

Čerpání NNV 51 040 077,29 339 723 127,66 266 752 064,71 657 515 269,66 

Ukončení NNV dle § 47 odst. 
6 písm. b 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Stav NNV k 31.12.2024 54 334 074,48 880 055 016,74 468 342 127,07 1 402 731 218,29 

Zůstatek NNV k 31.12.2024 68 028 684,33 887 769 191,18 475 457 868,16 1 431 255 743,67 

* Ve sloupci jsou uvedené jak institucionální, tak účelové prostředky (např. KAPPA, Národní plán obnovy). 

 

Tab. č. 17: Nároky na rok 2025 (v Kč) 

Druh NNV 
Zůstatek NNV  
k 31.12.2024 

Nevyčerpané 
prostředky UR 

NNV k 1.1.2025 

Institucionální  68 028 684,33 24 149 112,37 92 177 796,70 

Účelové 887 769 191,18 173 936 699,39 1 061 705 890,57 

Projekty vč. podílu SR a EU * 475 457 868,16 114 997 305,65 590 455 173,81 

Celkem 1 431 255 743,67 313 083 117,41 1 744 338 861,08 

* Zahrnuty jsou jak institucionální, tak účelové prostředky (např. KAPPA, Národní plán obnovy). 

 

Historie vzniku nároků z nespotřebovaných výdajů: 

● s ohledem na množství programů není každoroční způsob přípravy rozpočtu kompatibilní  
s programovým cyklem veřejných soutěží a realizace projektů. S ohledem na rigiditu stávajícího zákona 
je nemožné reagovat v kratší době než v horizontu 2–3 let; 

● od roku 2015 se prohluboval deficit, kdy například v roce 2016 byl rozdíl schváleného rozpočtu TA ČR 
od rozpočtu programů schválených vládou 1,47 mld. Kč. Realizaci programů TA ČR přizpůsobuje 
rozpočtové situaci (s reálným projevem do rozpočtu +2 roky) – od roku 2016 tedy omezováním 
podpory. Tento deficit však byl v roce 2018 minimální, ale současně se projevila omezující opatření; 

● program Epsilon počínaje r. 2015: Na první veřejnou soutěž (první rok) ve vládou schváleném 
programu bylo plánováno 700 mil. Kč, avšak TA ČR mohla s ohledem na vládou schválený rozpočet 
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vyhlásit veřejnou soutěž pouze za 248 mil. Kč (tj. cca za 1/3). Následně však rozpočet TA ČR na program 
EPSILON již odpovídal, ale díky třetinovému objemu zasmluvnění v roce 2015 se začaly v dalších letech 
tvořit NNV; 

● program BETA2 počínaje rokem 2017: zadávací řízení byla zahájena ve druhé pol. 2017. Na rozdíl  
od jiných programů TA ČR je v programu BETA2 financování nastaveno zpětně, nedostatečné 
personální kapacity TA ČR, to jsou hlavní důvody zpoždění čerpání a vzniku NNV.  

● navýšení rozpočtu účelových prostředků až v rámci přípravy rozpočtu na následující rok, kdy není 
časový prostor pro zapojení těchto prostředků do jednotlivých vyhlášených soutěží, popřípadě  
na vyhlášení nové veřejné soutěže. Dochází tedy k časové prodlevě čerpání a tím ke generování NNV, 
které budou zapojeny do rozpočtu v následujících letech. 

Dále pak, poskytovatel velikosti TA ČR (s více než deseti různými programy podpory) musí vždy disponovat 
přiměřenou výši NNV, a to na vykrývání rozdílů mezi financováním víceletých projektů a ročního 
rozpočtového cyklu. Není neobvyklé, kdy dochází k posunu čerpání v některých často (finančně) významných 
projektech, kde výrazná část plateb se odsouvá na konec jejich realizace. TA ČR nemá (na rozdíl od evropských 
fondů) možnost víceletých alokací, jedinou možností je držet alokaci na tyto projekty prostřednictvím NNV. 
Pokud by například TA ČR disponovala v roce 2015 NNV v adekvátní výši, mohl by plně pokrýt rozpočtový 
deficit v programu a nedošlo by ke kumulaci NNV v dalších letech způsobených podporou malého počtu 
projektů po dobu 4 let.  

 

Tab. č. 18: Porovnání stavu nároků k 1.1.2024 a k 1.1.2025 

Rozp. 
kapitola 

Stav NNV k 1.1.2024 Stav NNV k 1.1.2025 

institucionální účelové celkem institucionální účelové celkem 

SR * 126 366 276 1 230 231 790 1 356 598 066 99 714 895 1 063 278 072 1 162 992 967 

EU/FM 56 476 690 675 696 257 732 172 947 58 874 433 522 471 461 581 345 894 

Celkem 182 842 966 1 905 928 047 2 088 771 013 158 589 328 1 585 749 533 1 744 338 861 

* Včetně SR podílů projektů. 

 

Stav NNV k 1.1.2025 je nižší o 344 432 152 Kč než stav k 1.1.2024. Jednalo se o plánované zapojení vzniklých 
NNV z předchozích let, jak v oblasti institucionálních výdajů, tak převážně na straně účelových výdajů. 
Zapojení účelových NNV v jednotlivých programech je již zakomponováno do přípravy rozpočtu na následující 
roky a nelze je spotřebovat najednou. U institucionálních výdajů těmito NNV pokrývá TA ČR nárůst cen, 
náklady na hodnocení projektů u Národního plánu obnovy a krácení institucionálního rozpočtu v předchozích 
letech. V roce 2025 TA ČR očekává zapojení dalších 525 mil. Kč nad rámec schváleného rozpočtu. 
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Tab. č. 19: Předpokládané čerpání NNV v roce 2025 

 
Předpokládané čerpání NNV v roce 2025 

institucionální účelové celkem 

SR 30 000 000 10 000 000 40 000 000 

EU/FM 15 000 000 470 076 017 485 076 017 

Celkem 45 000 000 480 076 017 525 076 017 
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6 Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů 
kapitoly  

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

Rozpočet položky byl k 1.1.2024 schválen ve výši 87 931 514 Kč, limit počtu zaměstnanců byl stanoven  
na 147,80 funkčních míst, z toho 20,8 financovaných z prostředků EU/FM. Limit počtu zaměstnanců  
po změnách byl 148,18 funkčních míst, z toho 21,18 financovaných z prostředků EU/FM. Po zapojení NNV  
ve výši 4 163 589,65 Kč, pak konečný rozpočet byl ve výši 92 006 277,65 Kč. Čerpání dosáhlo částky  
90 835 614,01, tj. na 103,03 % k rozpočtu po změnách a 98,73 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány 
ve výši 4 112 416,65 Kč. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2024 byl ve výši 146,13. 

5021 Ostatní osobní výdaje 

Rozpočet položky byl na rok 2024 stanoven ve výši 6 573 835 Kč.  Rozpočet po změnách byl ve výši  
7 608 980 Kč. Po zapojení NNV ve výši 16 772 Kč byl konečný rozpočet ve výši 7 625 752 Kč. Čerpání dosáhlo 
výše 6 438 206 Kč, tj. 84,61 % k rozpočtu po změnách a 84,43 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány 
ve výši 16 772 Kč.  NNV byly zapojeny z důvodu zajištění chodu TA ČR vzhledem k počtu FM a krácení 
prostředků EU/FM při přípravě rozpočtu. Kromě zaměstnanců byly z uvedené položky hrazeny odměny 
členům kontrolní a výzkumné rady. 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Pojistné na sociální zabezpečení bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet položky 
byl k 1.1.2024 schválen ve výši 23 437 326 Kč.  Rozpočet po změnách byl ve výši 23 751 082 Kč.  Po zapojení 
NNV ve výši 710 396,99 Kč byl konečný rozpočet ve výši 24 382 410,99 Kč.  Prostředky byly čerpány ve výši  
24 069 985,99 Kč, tj. 101,34 % k rozpočtu po změnách a 98,72 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány  
ve výši 686 309,99 Kč. 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Pojistné na zdravotní pojištění bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet položky byl 
k 1.1.2024 schválen ve výši 8 505 482 Kč. Rozpočet po změnách je ve výši 8 619 345 Kč. NNV byly zapojeny 
ve výši 257 811 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 8 848 461 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši  
8 735 076 Kč, tj.  101,34 % k rozpočtu po změnách a 98,72 % ke konečnému rozpočtu. Zapojené NNV byly 
čerpány ve výši 249 047 Kč. 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

Rozpočet po změnách byl ve výši 11 809 Kč, konečný rozpočet byl ve stejné výši 11 809 Kč, NNV nebyly 
zapojeny. Čerpání bylo ve výši 11 042,28 Kč, což je 93,51 % k rozpočtu po změnách. Z položky byly hrazeny 
výdaje na nákup odborné literatury a předplatné časopisu. 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Rozpočet položky byl k 1.1.2024 schválen ve výši 1 000 000 Kč.  Rozpočet po změnách byl ve výši  
2 123 663,70 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 260 000 Kč, konečný rozpočet tedy byl 2 383 663,70 Kč. Prostředky 
byly čerpány ve výši 1 789 852,50 Kč, tj. 84,27 % k rozpočtu po změnách a 75,09 % ke konečnému rozpočtu.  
Z položky byl uhrazen nákup IT zboží, kancelářského nábytku a ostatního drobného hmotného dlouhodobého 
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majetku. 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

Schválený rozpočet položky činil 700 000 Kč, po změnách 710 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. Konečný rozpočet 
je ve výši 710 000 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 413 848,84 Kč, tj.  58,29 % rozpočtu po změnách.  
Z položky byly hrazeny výdaje na nákup kancelářských potřeb, vizitek, IT materiálu, razítka, dezinfekcí, 
inventáře do kuchyněk a dalšího drobného materiálu. 

5142 Kurzové rozdíly ve výdajích 

Rozpočet po změnách položky činil 50 000 Kč, čerpán byl ve výši 30 022,23 Kč, tj. 60,04 % rozpočtu  
po změnách. Z položky byly hrazeny výdaje související s kurzovými rozdíly (EUR, USD a GBP) při vyúčtování 
zahraničních služebních cest zaměstnanců a při platbách do zahraničí (za oponentské posudky, faktury). 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

Rozpočet položky činil 100 000 Kč, rozpočet po změnách byl 203 599 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání bylo 
ve výši 129 515,66 Kč, tj. 63,61 % rozpočtu po změnách. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup pohonných 
hmot související s provozem služebních vozidel. Se společností CCS Českou společností pro platební karty, 
s.r.o., byla uzavřena smlouva č. 51, s následným vystavením čipové karty CCS limit. 

5161 Poštovní služby 

Rozpočet položky činil 75 000 Kč, rozpočet po změnách byl 110 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. Čerpání bylo 
ve výši 70 450 Kč, tj. 64,05 % rozpočtu po změnách. Z položky bylo hrazeno poštovné, certifikáty a časové 
razítko. 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

Rozpočet položky činil 400 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 850 000 Kč, NNV nebyly zapojeny. 
Čerpáno bylo ve výši 745 234,84, tj. 87,67 % rozpočtu po změnách. Z položky byly hrazeny mobilní hovory, 
SMS, pevné telefonní linky a internet.  

5164 Nájemné 

Rozpočet položky činil 13 000 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 15 201 850 Kč. NNV byly zapojeny  
ve výši 3 530 148 Kč. Konečný rozpočet činil 18 731 998 Kč. Čerpání bylo ve výši 18 384 042,78 Kč,  
tj. 120,93 % rozpočtu po změnách a 98,14 % ke konečnému rozpočtu. Z položky bylo hrazeno nájemné  
na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 143 se společností Evropská 37, jejímž předmětem je užívání prostor 
pro kanceláře Technologické agentury ČR. Dále jsou z této položky hrazeny pronájmy kopírovacích zařízení 
na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 524 se společností Office-centrum s. r. o., leasing automobilu Škoda 
Superb na základě smlouvy č. 538 se společností BUSINESS LEASE s. r. o., leasing třech automobilů Škoda 
Scala na základě smlouvy č. 595 se společností SPEED LEASE a. s. a pronájmy prostor při společných 
zasedáních a Dni TA ČR. Podrobný přehled je uveden v následující tabulce. 
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Tab. č. 20: Přehled nájemních smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka (v Kč) 

EVROPSKÁ 37 s.r.o.  pronájem sídla Kanceláře TA ČR 17 058 196,00 

SPEED LEASE a. s. operativní leasing 3x Škoda Scala 355 761,78 

Key promotion, s. r. o. zajištění akce Den TA ČR 302 500,00 

BUSINESS LEASE s. r. o. operativní leasing Škoda Superb 209 750,04 

Národní muzeum 
služby v Národním Muzeu spojené s pronájmem při 
Dni TA ČR 

121 000,00 

OFFICE-CENTRUM s. r. o. pronájem kopírovacích zařízení 103 788,96 

Hub, s. r. o. pronájem konferenčního prostoru 102 850,00 

Vyšehrad 2000 a. s. pronájem – společné setkání zaměstnanců TA ČR 65 340,00 

DELIKOMAT s. r. o. pronájem kávovarů 40 656,00 

Moravskoslezské inovační 
centrum 

pronájem prostor 12 100,00 

CzechTrade pronájem stánku na MSV 12 100,00 

Celkem 18 384 042,78 

 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

Rozpočet položky činil 1 303 847 Kč, rozpočet po změnách byl ve stejné výši 1 507 847 Kč, NNV byly zapojeny 
ve výši 150 000 Kč. Konečný rozpočet činil 1 657 847 Kč. Čerpání bylo ve výši 1 343 593,25 Kč, tj. 89,11 %  
k rozpočtu po změnách a 81,04 % ke konečnému rozpočtu. Výdaje byly za právní služby, analýzu dat z oblasti 
VaVaI, konzultace v oblasti cloudové architektury a expertní služby v oblasti soc. inovací a podnikání. 

5167 Služby školení a vzdělávání 

Rozpočet položky činil 4 600 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 2 125 199 Kč a konečný rozpočet byl  
2 775 199 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 650 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 1 925 040,84 Kč, tj. k rozpočtu  
po změnách 90,58 % a ke konečnému rozpočtu 69,37 %. NNV byly čerpány ve výši 493 337,84 Kč. Z položky 
byly hrazeny výdaje za odborné semináře, školení a kurzy pro zaměstnance a vedoucí pracovníky, jazykové 
vzdělávání pro zaměstnance a školení řidičů referentů. 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 

Rozpočet položky činil 90 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve stejné výši 10 672 105,65 Kč, NNV byly zapojeny 
ve výši 6 500 000 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 17 172 105,65 Kč a čerpání bylo ve výši 11 103 815,25 Kč, 
tj. 104,05 % k rozpočtu po změnách a ke konečnému rozpočtu 64,66 %. Z této položky byly hrazeny výdaje 
softwarové služby. 
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5169 Nákup ostatních služeb 

Rozpočet položky byl schválen ve výši 49 142 117 Kč. Rozpočet po změnách činil 31 461 019,65 Kč.  NNV byly 
zapojeny ve výši 36 111 202,55 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 67 572 222,20 Kč. Prostředky byly čerpány 
ve výši 53 642 303,85 Kč, tj. 170,50 % rozpočtu po změnách a 79,39 % ke konečnému rozpočtu. 

Výrazné výdaje této položky jsou výdaje spojené s proplácením odměn oponentů, hodnotitelů, expertů  
a zpravodajů programů (34 640 501,30 Kč). Další podstatnější části položky představují provozní náklady 
související s nájmem kancelářských prostor TA ČR v prostorách Evropské 37 (8 181 228 Kč), zajištění Dne  
TA ČR společností Key promotion na základě smlouvy a natáčení videospotů (1 178 364,10 Kč) a úklid 
kancelářských prostor společností PaN servis s. r. o. na základě smlouvy (1 151 235,82 Kč). Zbývající část 
položky představovaly výdaje na nákup stravenek (126 153,71 Kč), inzerci (180 127 Kč), poplatek TAFTIE  
(254 150 Kč) a ostatní služby (7 930 543,92 Kč). Podrobný přehled je uveden v následující tabulce. 

 

Tab. č. 21: Přehled dodavatelských smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka (v Kč) 

- 
služby oponentů, hodnotitelů, zpravodajů, 
pověřených konzultantů 

34 640 501,30 

EVROPSKÁ 37 s.r.o.  
provozní náklady související s pronájmem sídla 
TA ČR 

8 181 228,00 

Key promotion, s. r. o. Den TA ČR, natáčení videospotů 1 178 364,10 

PaN servis s. r. o. úklid 1 151 235,82 

Martin Skalník, DiS. poskytnuté služby 637 053,00 

Dominika Paclíková poskytnuté služby KAPPA, NPO 507 540,00 

Technologické centrum AV ČR 
workshopy a navržení výzkumných témat pro 
VS SIGMA 

465 850,00 

PR PA RT NE RS Advisory Group PR služby 418 720,50 

Diana Krejčí zpracování mezd 362 880,00 

Ing. Jan Hart kontrolní činnost 350 000,00 

BERMAN GROUP s. r. o. hodnocení evaluace programů 338 800,00 

Mgr. Pavla Pokorná kontrolní činnost 329 100,00 

ATLAS AUDIT s. r. o. audit roční závěrky 314 600,00 

TAFTIE roční poplatek TAFTIE 254 150,00 

Mgr. Milan Hulínský PR 250 000,00 

STAGE GANG s. r. o.  umělecké vystoupení 239 900,00 
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Dodavatel Popis Částka (v Kč) 

ALFA MEDIMEDIA, s. r. o. navigační systém, propagační předměty 232 277,50 

Josef Dvořák analyticko-metodické a konzultační služby 217 750,00 

Ing. Leoš Kopecký služby PR 201 425,00 

RoboMG animovaný spot 200 756,34 

Mgr. Viktor Květoň poskytnuté služby 194 320,00 

FairData Professionals a. s. 
Implementace vnitřního oznamovacího 
systému, služba DPO a provoz a správa etické 
linky 

185 130,00 

CzechInvest služby provozu RKM 180 851,86 

Ing. Milan Haluška poskytnuté služby 150 000,00 

Economia, a. s. 
mediální partnerství s HN, zveřejnění textů v 
Obchodním věstníku 

145 200,00 

Kristýna Vejlupek grafické služby 135 100,00 

- stravné 126 153,71 

Alma Career Czechia s. r. o. Atmoskop pro firmy, inzerce 125 114,00 

RNDr. David Hořák služby koordinace v TAP Action 123 300,00 

Ing. Rút Bízková poskytnuté služby 115 000,00 

Hana Kosová expertní poradenství 94 500,00 

EDUinfo software s. r. o. instalace AV techniky a kabeláže 77 600,00 

Monitora Media s. r. o. monitoring tisku 72 600,00 

recruitis.io s. r. o. roční předplatné systému Recruitis 71 390,00 

powerprint s. r. o. tisk magazínu TA.DI, výroční zprávy 71 060,48 

OFFICE-CENTRUM s. r. o. kopie, tonery 70 499,13 

ICZ a. s. odměna za soutěžní dialog – spisová služba 60 500,00 

BEST-FM s. r. o. stavební práce v budově TA ČR 59 991,80 

Ing. Ondřej Tušl poskytnuté služby 55 815,00 

Alan O’Shea business koučink 46 786,50 

Agnieszka Klucznik business koučink 46 740,25 



Strana 27/71 
 

 

Dodavatel Popis Částka (v Kč) 

Kauko Vainarno business koučink 46 675,50 

Wille Thomas business koučink 46 675,50 

Matthew Craig Mortimer Hampson odborný překlad 46 580,00 

Michael Šperl business koučink 45 722,75 

Neolia del Carment Hernandez 
Sanchez 

business koučink 45 722,75 

Norbert DISCHINGER business koučink 45 574,75 

Kvasar, spol. s r. o. technická podpora 42 214,48 

F solutions, s. r. o. analýza dat pro potřeby evaluací 40 462,40 

Petr Špeta revize elektrických spotřebičů 40 000,00 

Ing. Dr. Tomáš Turecki odborný překlad 38 570,00 

T-MAPY spol. s r. o. odměna za soutěžní dialog – spisová služba 36 300,00 

Nadační fond VIZE 2050 + spoluúčast na nákladech akce 30 000,00 

- vstupní prohlídky, drobné nákupy 29 272,00 

Jana Peroutková 
moderování galavečera “Předávání cen TA ČR 
2024” 

28 000,00 

Mgr. Jan Tichý fotografické služby 28 000,00 

Váš Hosting s. r. o. služby 27 346,00 

Ing. Petr Kučera expert spisová služba 26 100,00 

BusinessCom a. s. servis TÚ 21 780,00 

Vladimír Vymětal – WETAL BOZP a PO 21 780,00 

Miroslav Ludvík expert spisová služba 19 200,00 

Miluše Rollerová služby PR 18 500,00 

Česká televize televizní poplatky, spolupráce Den TA ČR 18 300,00 

Vyšehrad 2000 a. s. setkání zaměstnanců a vedení TA ČR 18 150,00 

Svaz personalistů České republiky Svaz personalistů – roční příspěvek 18 000,00 

Česká tisková kancelář podcast v podcastových aplikacích a propagace 15 125,00 
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Dodavatel Popis Částka (v Kč) 

Pavla Hubálková řečník na workshop 15 000,00 

Václav Urbánek jazyková korektura 15 000,00 

Veletrhy Brno, a. s. registrační poplatek na MSV 14 520,00 

Tender systems s. r. o. uveřejňování veřejných zakázek v DNS 14 472,00 

Všeobecná fakultní nemocnice kontrolní a poradenská činnost 14 016,73 

RIX, s. r. o. inzerce v časopisu 12 100,00 

Andrej Kostin fotografické služby 12 000,00 

Ing. Robert Korselt expert spisová služba 12 000,00 

Ing. Vladimír Kubeš expert spisová služba 11 100,00 

NAPOS, a. s. skartace dokumentů 7 768,20 

Institut aktivního občanství, z. s. spoluúčast na nákladech akce 6 050,00 

Český rozhlas rozhlasové poplatky 5 400,00 

Eliška Poulová poskytnuté služby 5 200,00 

Adéla Gjuričová workshop Sigma 5 000,00 

Jan Kleindeinst workshop Sigma 5 000,00 

Jiří Vašek workshop Sigma 5 000,00 

Kateřina Jiřinová workshop Sigma 5 000,00 

David Havlíček poradenské a zpracovatelské služby 3 360,00 

Úřad průmyslového vlastnictví obnova zápisu ochranné známky 2 500,00 

The Rocket Science Group Mailchimp 2 221,50 

Žlutá stužka z. s. startovné “Yellow Ribbon Run” 2 000,00 

Multisport Benefit, s. r. o. Multisport - 6 240,00 

Celkem 53 642 303,85 

5171 Opravy a udržování 

Rozpočet po změnách byl ve výši 50 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 6 958 Kč, tj. na 13,92 % rozpočtu po změnách. 
Z položky byly hrazeny výdaje na opravy mobilních telefonů a notebooků. 
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5172 Programové vybavení 

Schválený rozpočet položky byl ve výši 400 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve stejné výši 400 000 Kč, v roce 
2024 nebylo čerpáno. 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Rozpočet položky byl schválen ve výši 4 873 200 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 5 149 700 Kč, NNv byly 
zapojeny ve výši 75 000 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 5 224 700 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 2 197 
840,59 Kč, tj. 42,68 % upravenému rozpočtu a ke konečnému rozpočtu 42,07 %. Z položky byly hrazeny 
cestovní náhrady zaměstnanců TA ČR vyslaných na tuzemské (690 809 Kč) a zahraniční pracovní cesty (1 507 
032 Kč) k 31. 12. 2024.          

5173.01 Cestovné – zahraniční: 

1.                                                                                                     Brusel-Belgie, 29. – 31. ledna 2024 

Účastníci: Matěj Štěpánek, Kateřina Volfová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání M-ERA.NET 3 Call 2023 selection meeting & Steering Board 
meeting. Celkové náklady na služební cestu činily 44 356 Kč. První část lednového M-ERA.NET meetingu byla 
věnována výběru projektů, které budou doporučeny k podpoře v rámci Callu 2023. Ze 101 projektů, které ve 
druhém kole výzvy prošly mezinárodní a národními kontrolami způsobilosti a dosáhly požadovaného počtu 
bodů v rámci mezinárodního hodnocení, bylo vybráno k podpoře celkem 40 projektů. Dalších pět projektů 
bude doporučeno k podpoře v případě, že se zapojeným poskytovatelským agenturám povede navýšit 
alokace na výzvu. V případě dvou projektů s českými uchazeči závisí rozhodnutí na navýšení alokací těchto 
agentur: VINNOVA (Švédsko), MVZI (Slovinsko) a UEFISCDI (Rumunsko). Finální počet projektů, které budou 
doporučeny k podpoře, by měl být znám v polovině února 2024. Po oficiálním skončení meetingu následovalo 
neformální setkání s lídry zapojených do pracovních balíčků WP4 a WP7, kterých je TA ČR součástí. V rámci 
tohoto meetingu byly diskutovány zejména další kroky v těchto pracovních balíčcích. 

2.                                                                                                    Brusel-Belgie, 12. – 13. února 2024 

Účastník: Jana Dvořáčková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na projektové konferenci ERA of Inclusive Gender Equality. 
Celkové náklady na služební cestu činily 15 931 Kč.  Konference přinesla přínosné diskuze o možných krocích 
Evropské komise v podpoře genderové rovnosti FP10, aktivitách poskytovatelů zaměřených na mírnění 
dopadu vícečetných nerovností ovlivňujících kariérní dráhy výzkumnic a výzkumníků nebo možných 
podobách podpory porozumění problematice genderové dimenze mezi výzkumníky a hodnotiteli. 

3.                                                                                                       Jižní Amerika, 9. – 16. března 2024 

Účastník: Petr Konvalinka 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na podnikatelské misi Chile a Uruguay. Celkové náklady na služební cestu 
činily 92 043 Kč. Proběhlo jednání s odvětvovými svazy Invest Chile, Asociací obnovitelných zdrojů energie  
a úložišť – ACERA, Asociací zeleného vodíku-H2 Chile, SOFOFA, společný pracovní oběd se zástupci 
odvětvových svazů, tematická exkurze Národní energetické centrum (CEN), projekt zeleného vodíku 
společnosti Walmart, recyklační projekt železného odpadu – AZA. Podnikatelské fórum na Obchodní komoře 
Santiago CCS, pracovní oběd, přijetí na radnici města Santiago, Municipalidad de Santiago, recepce  
na velvyslanectví ČR a také návštěva Uruguayské asociace průmyslu a služeb, prezentace o ekonomickém 
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prostředí v UY, možnosti investic, prezentace programu Uruguay Innovation Hub a zároveň setkání obou 
asociací a podpis MoU. 

4.                                                                                                  Brusel-Belgie, 18. – 21. března 2024 

Účastníci: Ladislav Mlčák, Karolína Beranová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání konference Smart Rural 27 supported by the European 
Commission. Celkové náklady na služební cestu činily 40 646 Kč. Konference byla dobře organizovaná se 
zajímavými hosty. Podařilo se navázat také nové kontakty z jiných zemí a vyměnit si zkušenosti. Pro účastníky 
byly zajímavé projekty TA ČR, možnost zapojení do programů a status aplikačního garanta. Pro možnost 
vyhledání podpořených projektů a náhled byl zde doporučen Starfos. 

5.                                                                                                       Turín-Itálie, 18. – 22. března 2024 

Účastníci: Petr Matolín 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na workshopu k projektu FI4INN. Celkové náklady na služební 
cestu činily 0 Kč. První den byl věnován registraci, úvodním projevům a workshopu na téma kombinovaných 
nástrojů a obligací/košových obligací. Dále zde byla možnost krátkých bilaterálních setkání s experty. 
Proběhlo také představení podpůrných nástrojů pro MSP a start-upy v Piemontu, následovala prezentace  
o inkubátorech v regionu a studijní návštěva v OGR TECH. Den byl zakončen workshopem o ko-tvorbě kapacit 
se stakeholdery (TA ČR, NRB a další). Poslední den proběhlo zasedání řídícího výboru. 

6.                                                                                            Vídeň-Rakousko, 26. – 27. března 2024 

Účastníci: Martina Kissová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Final Event TRAMI. Celkové náklady na služební cestu činily  
5 440 Kč. Final TRAMI Event se věnoval prezentaci dokumentů (TRAMI Policy Brief, Mission Playbook), sítě 
EMiN, diskutovali se návrhy na její pokračování a zlepšení, ale také se plánovali aktivity a akce po skončení 
projektu. Partneři konsorcia by měli obdržet e-mail, kde vyjádří svůj zájem spolupracovat na těchto aktivitách. 

7.                                                                                                     Lille-Francie, 26. – 30. března 2024 

Účastníci: Michal Škoda 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na konferenci InCyber Forum 2024. Celkové náklady na služební 
cestu činily 11 332 Kč. Kyberbezpečnost je v organizacích obecně podceňována.  Nejslabší článek je člověk.  
V souvislosti s tím je třeba zdůraznit hrozbu sofistikovaných phishingových útoků vytvořených AI a možnosti 
deepfake (bylo by dobré otestovat odolnost TA ČR právě proti takovým útokům).  Je důležité průběžně 
analyzovat, jestli nejsou firmy, které mezi nás chtějí infiltrovat své zástupce, aby osobně ovlivňovaly dění  
TA ČR, předávali neveřejné informace nebo jednoduše nahráli malware do našich klíčových systémů. Obecně 
panovala shoda nad tím, že přílišné množství regulace brání inovaci. 

8.                                                                                                   Talin-Estonsko, 15. – 18. dubna 2024 

Účastníci: Ondřej Kusbach 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Biodiversa+ Tallinn Events-Science Policy Forum and Kick off. 
Celkové náklady na služební cestu činily 10 046 Kč. Cílem třídenního fyzického zasedání pořádaného pod 
hlavičkou Evropského partnerství Biodiversa+ (též Partnerství pro biodiverzitu) bylo představení nových 
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konceptů a přístupů v rámci tématu monitoringu biodiverzity (v rámci Science Policy Forum) a též představení 
a neoficiální “zahájení” (kick-off) projektů podpořených ve výzvě partnerství s názvem BiodivMon  
(TA ČR název je Partnerství pro biodiverzitu Call 2022). Na první dva dny jednání byli pozváni všichni zástupci 
poskytovatelů podpory, posledního dne jednání se účastnili pouze zástupci úspěšných projektů (probíhaly 
především workshopy). Stejnou akci minulý rok pořádala TA ČR v Praze. 

9.                                                                                                Helsinky-Finsko, 15. – 18. dubna 2024 

Účastníci: Magdaléna Pillasagua Ptáková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na účasti na CHIST-ERA Project Seminar and CHIST-ERA Steering 
Committee meeting. Celkové náklady na služební cestu činily 20 262 Kč.  Oficiální program celé akce byl 
celkem dvoudenní a zástupkyně TA ČR se spolupodílela na jeho přípravě. Následovala prezentace „Funding 
opportunities (EIC Calls, EIC Transition instrument, Horizon CL4, Digital Europe)“ od Tuomase Katajarinneho 
EIC NCP z Research Council of Finland a Otta Vainio (Business Finland, NCP-Digital Europe, Horizon Europe 
CL4 Digital). Cílem tohoto bloku bylo přiblížit řešitelům další možností financování mimo CHIST-ERU, což  
je především zásadní téma pro brzy končící projekty. Celý projektový seminář byl natáčen za účelem vytvořit 
krátký dokument, ve kterém zástupkyně TA ČR promluvila o tématu genderová vyváženost v CHIST-ERA. 
Program posledního dne byl zakončen oficiální večeří, během které zástupkyně TA ČR diskutovala s českými 
řešiteli. Ti velmi oceňovali práci TA ČR, vřelý přístup všech zaměstnanců a ochotu oddělení monitoringu  
a administrativy. 

10.                                                                                        Lugano-Švýcarsko, 16. – 18. dubna 2024 

Účastníci: Eva Brožová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na Zasedání Taftie EWG a Insight session. Celkové náklady na služební 
cestu činily 28 854 Kč. Jednalo se o první zasedání pod taktovkou předsednictví švýcarské agentury 
Innosuisse, které se konalo pouze fyzicky. Tématem setkání byla udržitelnost a jak mohou inovační agentury 
tuto oblast podpořit prostřednictvím svých programů a nástrojů. Na začátku programu bylo téma 
představeno hlavními řečníky z akademického i praktického pohledu. Dále bylo prezentováno několik 
švýcarských start-upů, podporovaných Innosuisse, které se zaměřují na oblast udržitelnosti. Hlavními tématy 
zasedání byl návrh ohledně nového členství maďarské agentury v Taftie a program školení Taftie Academy. 
Dále byly reportovány výsledky a plány jednotlivých skupin Taftie. Příští setkání Taftie se bude konat v červnu 
2024 ve švýcarském Bernu 18.-19.6. 2024 a bude se jednat o Taftie Board meeting a zasedání Taftie na téma 
sociálních inovací. 

11.                                                                                                    Oslo-Norsko, 21. – 25. dubna 2024 

Účastníci: Zbyněk Růžička 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání STUDY VISIT TO OSLO/ TRONDHEIM. Celkové náklady na 
služební cestu činily 35 023 Kč. Představení, financování VaVaI, zkušenosti s transferem technologií  
a poznatků (TT) a Knowledge valorisation (KW), znalostní transformace a rámec pro KW. Statistiky 
spolupráce, podpora Proof of Concept a role CTT a představení úspěšného projektu. Komercializace  
a spolupráce s podniky, příležitosti, limity a překážky. Diskuze na téma norského inovačního systému a scaling 
up. Zasvěcení do VaVaI systému v Norsku, jak funguje, jak jsou financovány VVS, výzkumné a inovační 
instituce. Jak lze stimulovat přenos poznatků mezi VO a soukromým a veřejným sektorem (Special Adviser 
Philip Lorentzen). 
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12.                                                                                       Madrid-Španělsko, 22. – 25. dubna 2024 

Účastníci: Kamila Kinštová, Magdaléna Pillasagua Ptáková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Water4All Kick-off meeting, AquaticPollutants Consortium 
Meeting V. Celkové náklady na služební cestu činily 70 511 Kč. Cílem zasedání Evropského partnerství 
Water4All v Madridu bylo seznámení podpořených projektů i zástupců poskytovatelů podpory s průběhem 
monitoringu, novou data sharing strategií ale především představení a neoficiální “zahájení” (kick-off) 
projektů podpořených ve výzvě Water4All Call 2022. Na dvoudenní kick-off WA4 navazovalo konsorciální 
zasedání AquaticPollutants, které mělo za cíl informovat členy konsorcia o novinkách a statusu projektu. 

13.                                                                                         Trondheim-Norsko, 3. – 8. května 2024 

Účastníci: Zuzana Dostálová, Lucie Šedá, Etekarina Bednar, Lenka Požárková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání 8. jednání Programového výboru KAPPA-CZ RESEARCH. 
Celkové náklady na služební cestu činily 111 842 Kč. Cílem zahraniční služební cesty bylo osmé jednání 
Programového výboru zaměřené především na stav programu, finální hodnocení Programu KAPPA a jeho 
ukončení, a také návštěvy vybraných projektů podpořených v rámci Programu KAPPA. Na místě se jednání 
zúčastnili zástupci Národního kontaktního místa, Velvyslanectví Norského království v Praze a norského 
partnera Programu-agentury Research Council of Norway (RCN) a formou videokonference pak rovněž další 
zástupci Technologické agentury. Zástupci kanceláře TA ČR představili stav programu a postup při 
nadcházejícím uzavírání programu, informovali o hlášených nesrovnalostech a změnách projektů, o průběhu 
závěrečných oponentních řízení a plánované závěrečné konferenci. Ze své strany Programový výbor postupně 
projednal všechny projekty z pohledu stínových zpravodajů, seznámil se s vybranými příklady dobré praxe  
i s výstupy z pražské konference SOILCON organizované pod záštitou Programu zástupci Technologické 
agentury. 

14.                                                                                                     Vilnius-Litva, 8. – 10. května 2024 

Účastníci: Lenka Krahulíková, Klára Mikulová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání účast na kick-off meetingu k projektu “Interreg Europe 
KnowledgeAnalytics”. Celkové náklady na služební cestu činily 35 408 Kč. Účastníkům pracovní cesty byly 
prezentovány podrobné informace o průběhu, managementu a cílech projektu. Byly představeny podmínky 
podpisu projektové smlouvy, náležitosti povinné publicity a metodika vypracování společné zprávy o stavu 
transferu technologií v účastnických zemích. Účastníci prezentovali o TA ČR a možnostech podpory transferu 
technologií.  Účastníci navštívili odborná pracoviště University of Vilnius. Díky účasti na kick-off meetingu 
získali účastníci pracovní cesty detailní informace o průběhu, řízení a očekávaných výstupech projektu  
a seznámili se s náležitostmi podpisu projektové smlouvy s hlavním projektovým partnerem a s dalšími 
povinnými prvky. 

15.                                                                                               Brusel-Belgie, 12. – 15. května 2024 

Účastníci: Anna Veselská, Lenka Pešková, Martina Sovjaková, Klára Mikulová, Kateřina Feiglová, Lucie Šedá, 
Lucie Rosecká, Veronika Březinová, Jakub Požárek 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na stáži CZELO.  Celkové náklady na služební cestu činily 244 113 Kč.  
V kanceláři CZELO byly představeny hlavní evropské instituce spolu se svými programy financování. Měli jsme 
možnost seznámit se s nimi a klást dotazy zástupcům Evropské komise a zjistit, jakým způsobem pracuje 
attaché, který zastupuje zájmy ČR. Dále bylo velmi užitečné představení možnosti aktivního zapojení univerzit 
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přímo do dění v Bruselu, které výrazným způsobem přispělo ke zvýšení zapojení VŠ do programu Horizon 
Europe. 

16.                                                                                Bratislava-Slovensko, 20. – 22. května 2024 

Účastníci: Petr Matolín 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na foresight tréninku Eye of Europe. Celkové náklady na služební 
cestu činily 23 102 Kč. Mistrovský kurz v R&I Foresight poskytl základní pohled do foresightových metod, 
strategického foresightu a praktických aplikací v plánování výzkumu a inovací. Účastníci se zapojili  
do interaktivních workshopů a cvičení, získali poznatky od předních odborníků v oboru. Akce zdůraznila 
důležitost foresightu ve strategickém rozhodování, používání scénářů a integraci různých perspektiv pro 
budoucí plánování. Současně z akce vyplývá poznatek, že foresight je často dlouhodobá (a nákladná) aktivita, 
důležitý je samotný proces foresightu (především otevřená diskuze všech stakeholderů, zvážení  
i nepravděpodobných alternativ a využití osvědčených metod a postupů). Představa, že si instituce zaplatí 
externího dodavatele foresightu, který vypracuje zprávu o tom, jak bude vypadat budoucnost, je mylná. 
Důležitý je samotný proces, který zapojí lidi z dané instituce a externí dodavatel spíš napomůže (facilituje) to, 
že se tito lidé spíše doberou lepší představě o možných budoucích vývojích. Na pozadí akce byla prezentována 
především finská foresightová praxe a činnost lektorů, kteří workshop vedli. 

17.                                                                           Reykjavík-Island, 26. května – 2. června 2024 

Účastníci: Magdaléna Pillasagua Ptáková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání CETPartnership GEA & GOB Spring Meeting 2024. Celkové 
náklady na služební cestu činily 29 473 Kč. Organizace letošního jarního meetingu se zhostili kolegové  
z islandského GEORGu. Byla představena nová platforma DISCCO, která nahradila Experu. Partnerství 
představilo aktivity Knowledge Community. Outreach tým, kterého je zástupkyně TA ČR součástí prezentoval 
dosavadní zmapovanou mezinárodní spolupráci mezi partnerstvím a externími partnery. Všechny decision 
itemy, kromě výběru nového vedoucího komunikačního balíčku byly schváleny. Příští (podzimní) Governing 
Board se uskuteční online. 

18.                                                                                                 Brusel-Belgie, 27. – 28. května 2024 

Účastníci: Zuzana Dostálová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Účast na konferenci Fondů EHP a Norska-Widening the Reach 
of EU Missions Through EEA and Norway Grants.  Celkové náklady na služební cestu činily 14 928 Kč. Služební 
cesta se týkala konference pořádané Research Council of Norway a Kanceláří finančních mechanismů  
ve dnech 27. a 28. května 2024 v Bruselu v sídle EFTA. Tématem konference bylo rozšíření dosahu misí  
EU prostřednictvím Fondů EHP a Norska. 

19.                                                                                   Paříž-Francie, 28. května – 1. června 2024 

Účastníci: Ondřej Kusbach 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Biodiversa+ Dialogue Event + BiodivRestore Knowledge Hub 
Launch Event. Celkové náklady na služební cestu činily 5 904 Kč. Cílem dvou eventů pořádaných pod hlavičkou 
Evropského partnerství Biodiversa+ byla diskuze a formování nových přístupů k tématu obnovy přírody  
a ekosystémů. Prvním eventem byl Biodiversa+ Dialogue event a druhý event byl k zahájení aktivity v rámci 
BiodivRestore Knowledge Hubu, který TA ČR koordinuje od konce roku 2023. V rámci první události byli 
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účastnici jednak vybraní výzkumníci, ale i zástupci ze strany stakeholderů, policy-makerů a vybraných 
partnerů Biodiversa+. Cílem prvního fyzického meetingu Knowledge Hubu bylo vytvoření předběžných 
pracovních plánů zapojených vědců, na kterých budou v následujících zhruba 2 letech pracovat. Jejich výstupy 
by pak měly sloužit k využití pro ostatní výzkumníky v oblasti obnovy ekosystémů, stejně tak i pro policy-
makery a stakeholdery a v neposlední řadě i pro širokou veřejnost. 

20.                                                                                                      Brusel-Belgie, 2. – 4. června 2024 

Účastníci: Matěj Štěpánek 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Biodiversa+ Exceutive Board & Steering Committee. Celkové 
náklady na služební cestu činily 17 623 Kč. Zahraniční cesta byla věnována jednání tzv. Biodiversa+ Executive 
Board (dále jen EB). Jedná se o orgán, jehož hlavním smyslem je pomáhat s operativním řízením. Dále má 
klíčovou roli mezi zasedáními jednotlivých “General Assemblies” - kdy posuzuje vytyčené postupy a cíle, 
zajišťuje kontrolu kvality a pravidelně sleduje řádné provádění rozhodnutí General Assembly. EB je složen  
z předsednictva Biodiversa + (Chairs and co-Chairs), work-package leaderů a dvou zástupců z řad General 
Assembly (případ TA ČR). TA ČR získala zástupce v tomto orgánu na základě volby, která proběhla v druhé 
polovině roku 2023. Pro zástupce TA ČR se tedy jednalo o první fyzické setkání tohoto orgánu. 

21.                                                                                                      Namur-Belgie, 4. – 5. června 2024 

Účastníci: Zbyněk Růžička 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání na konferenci IndTech 2024. Celkové náklady na služební 
cestu činily 14 143 Kč. Základní hesla: scope, scale, speed, sustainability.  V EU je mnoho bariér, legislativní, 
nejednotný a otevřený trh a pomalé rozhodování.  Čína jednoznačně vede v investicích do obnovitelných 
technologií a je třeba podpora na evropské úrovni. Nadále bylo řečeno, že je potřeba propojovat podporu  
a koordinovat napříč úrovněmi podpory. Také posilovat otevřenou vědu x rizika přesunu znalostí  
do nežádoucím směrem (bezpečnost ve výzkum) Došlo také ke zhodnocování poznatků. Další konference 
proběhne v polském Krakově. Maďarské předsednictví se pokusilo navázat na předchozí belgické 
předsednictví. Cílem je především snížit fragmentaci podpory napříč státy a úrovněmi apod. V Budapešti 
proběhne v prosinci konference, která sice bude zaměřena na smart, ale velkou součástí bude také téma 
zhodnocování poznatků. 

22.                                                                                         Curych-Švýcarsko, 9. – 11. června 2024 

Účastníci: Ondřej Kusbach 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání 6th DUT Governing Board meeting. Celkové náklady na 
služební cestu činily 31 753 Kč. Cílem dvoudenního fyzického zasedání pořádaného pod hlavičkou Evropského 
partnerství Driving Urban Transitions (dále jen DUT) bylo informování partnerů o novém dění v rámci 
konsorcia, hlasování o tzv. Budget Toolu, který bude použit při výzvě v roce 2024 a též o stavu DUT Knowledge 
Hubu. Po oficiální agendě GB následovalo setkání členů Management Teamu (TA ČR nebyla zapojena).  
V rámci zasedání probíhalo online hlasování o dalších krocích konsorcia. Zástupce TA ČR byl ze strany  
FFG osloven s poptávkou po uspořádání přespříštího Governing Board meetingu v Praze, termínově by šlo 
pravděpodobně o červen 2025. 
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23.                                                                                      Madrid-Španělsko, 11. – 15. června 2024 

Účastníci: Jana Dvořáčková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Meeting RFO Community of Practice projektu 
GENDERACTIONplus. Celkové náklady na služební cestu činily 4 777 Kč. Cílem prvního dne cesty bylo setkání 
RFO Community of Practice projektu GENDERACTIONplus, které se soustředilo na diskuzi otázek 
intersekcionality and inkluze ve vztahu k výzkumným kariérám a plánování workshopů pro závěrečný rok 
projektu. Ve druhém dni cesty se konalo konsorciální setkání, na které v odpoledních hodinách navázal 
workshop na téma rezistencí vůči genderové agendě v oblasti výzkumu. V následujícím dni pokračoval 
workshop na téma rezistencí vůči genderové agendě v oblasti výzkumu. Cesta splnila svůj účel. Diskuze 
otevřely nové perspektivy, jak mohou poskytovatelé vytvářet inkluzivní podmínky pro různé kariérní 
trajektorie, které jsou mimo jiné provázány s genderem výzkumnic a výzkumníků. Workshop nabídl konkrétní 
strategie, jak se vyrovnávat s rezistencemi vůči genderové agendě a účinně tuto agendu argumentovat. 
Konsorciální setkání pak podalo přehled o jednotlivých řešených aktivitách v rámci rozsáhlého konsorcia  
a budoucích projektových krocích. 

24.                                                                                           Bern-Švýcarsko, 18. – 19. června 2024 

Účastníci: Barbora Baya Nuňez, Petr Horák, Petr Konvalinka 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání TA ČR Annual Meeting + SNB workshop. Celkové náklady na 
služební cestu činily 82 763 Kč.  Programy RVO statisticky významně nepodporují mladší podniky, ale podniky 
podle určité (střední velikosti). Logistická regrese. Rozdíl velikostí podle počtu zaměstnanců. Spojení a využití 
dat ze statistického úřadu na základě spolupráce RVO. Peter Adamovsky, který koordinoval poslední dva 
benchmark reporty a Outcome Impacts report odchází ze své pozice SIEA. 

25.                                                                                          Helsinky-Finsko, 26. – 28. června 2024 

Účastníci: Jan Klubal, Karolína Beranová, Jakub Požárek 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na výměně zkušeností formou účasti na TAFTIE Academy Networking 
Workshopu zaměřeném na téma Innovation Procurement pořádané agenturou Business Finland. Celkové 
náklady na služební cestu činily 46 161 Kč. Proběhlo osobní setkání se členy skupiny. Veřejné zadávání pro 
inovace není pouze otázkou samotného zadávacího řízení, ale jeho výsledek podstatně závisí také na práci se 
vstupy a výstupy. Institucionálně jsou systémy roztříštěny ve více státech, ale oproti ČR se spolu ty subjekty 
dokáží lépe koordinovat. V některých státech je role poradenská silnější než role financovatele podpory. 
Podpora inovací je efektivnější formou veřejných zakázek směřujících k inovačním firmám spíše než podporou 
směřující k výzkumné sféře. Také proto je nyní tento postup podporován ze strany EK. Kromě uvedených 
zkušenosti byly navázány i kontakty s příslibem dalšího pokračování workshopu, příp. konzultací konkrétních 
témat. 

26.                                                                                               Stockholm-Švédsko, 2. – 5. září 2024 

Účastníci: Magdaléna Pillasagua Ptáková, Radana Díťová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání TAFTIE Academy Networking Workshop. Celkové náklady na 
služební cestu činily 39 868 Kč. Účelem tohoto networkingového workshopu bylo poskytnout jak teoretické 
zázemí, tak příležitost ke sdílení zkušeností ohledně mezinárodní spolupráce a odpovědné internacionalizace, 
dále pak poučit se a diskutovat o různých přístupech a pohledech. Cílem bylo zvýšit povědomí a poskytnout 
inspiraci, nástroje a příklady toho, jak se vypořádat s výzvami a zároveň zachovat přínosy a podchytit hodnotu 
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mezinárodní spolupráce ve výzkumu a inovacích. Workshop probíhal pod pravidlem Chatham House. Kromě 
TA ČR se zúčastnili zástupci dalších asi 14 evropských agentur. 

27.                                                                                                       Paříž-Francie, 16. – 17. září 2024 

Účastníci: Kateřina Volfová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání M-ERA.NET 3 - Call 2024 Selection meeting + Working Group 
(WG) meeting. Celkové náklady na služební cestu činily 20 297 Kč. Byla představena současná situace  
v jednotlivých pracovních balíčcích. TA ČR prezentovala současný stav monitoringu projektů z Callu 2021. 
Proběhla diskuze o plánovaném projektovém semináři, na jehož přípravě se bude TA ČR podílet, a který by 
se měl uskutečnit na jaře 2025. Z výzvy M-ERA.NET 3 Call 2024 bylo celkově doporučeno k postupu do 2. kola 
výzvy 103 projektů, z toho 23 projektů s českými uchazeči. 

28.                                                                                                 Sofie-Bulharsko, 16. – 20. září 2024 

Účastníci: Ondřej Kusbach, Matěj Štěpánek 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Biodiversa. Celkové náklady na služební cestu činily  
33 744 Kč.  V rámci výzvy Partnerství pro biodiverzitu Call 2023 byl schválen ranking list, který operuje  
s 34 projekty, z toho se 2 projekty s českými uchazeči.  Za TA ČR v rámci vedení tasků (WP1) byly 
odprezentovány všechny požadované úkoly a poskytnuty informace vztahující se k follow-upu projektů (task 
1.1.4), a také k měření impactu Biodiversa+ (tasky 1.2 a 1. 2. 3). Zároveň byl Partnerům oficiálně poskytnut 
dokument Guidelines on the analysis framework to be used to evaluate impact of the Partnership’s calls, 
který byl zároveň odevzdán Evropské komisi. 

29.                                                                                                       Brusel-Belgie, 19. – 20. září 2024 

Účastníci: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání RIMA. Celkové náklady na služební cestu činily 1 667 Kč.  
S Peterem Haerwichem bylo domluveno, že TA ČR se může během workshopu chopit dvou témat – 
preparation of the calls, monitoring. Každý blok bude obsahovat 5-10 ppt o průběhu v jednom z členských 
států a bude následovat debata. Cílem je šíření good and bad practice a inspirace pro FP 10. 

30.                                                                                       Budapešť-Maďarsko, 22. – 24. září 2024 

Účastníci: Petr Horák 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Innovation Summit Maďarsko. Celkové náklady na služební 
cestu činily 8 928 Kč. Diskuse o nejnovějších trendech v oblasti M&A v regionu střední a východní Evropy  
a srovnání s ostatními trhy. Diskutována zde byla také role private equity a venture capital při formování 
dynamiky trhu. Výsledky BCG M&A Sentiment Index přinesly důležitý vhled do budoucnosti trhu. Odborníci 
na vládní inovační politiku diskutují o rozdílech a podobnostech mezi RDI strategiemi v Evropě. Toto byl panel, 
na který zvali někoho z TA ČRu. Zde velmi zajímavě mluvil o startupovém ekosystému Ivo Denemark 
(Czechinvest). Diskuse se zde také zaměřila na vývoj AI a bioniky. Byl vysvětlen rozdíl mezi objevem (nové 
věci „mimo krabici“, které jsou integrovány) a inovací (věci „v krabici“, které se používají jinak). Hlavním 
problémem bionických rukou je potřeba mentálních map pro kontrolu pohybů. AI zatím nezvládá strukturální 
problémy, které lidé dokážou překonat svou schopností tvořit nové znalosti. AI se navíc opírá o stará data, 
což zůstává velkou výzvou. Náhrada rukou je podle odborníků stále dekády daleko. 
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31.                                                                                             Ženeva-Švýcarsko, 23. – 27. září 2024 

Účastníci: Barbora Baya Nuňez 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Zasedání Taftie EWG, Insight session. Celkové náklady na 
služební cestu činily 32 581 Kč. Taftie Academy otevřela výzvu o nápady na témata networking workshopů 
2025. Témata na první 3 workshopy 2025 se vyberou na zasedání Boardu 14.11. Agentury mohou své nápady 
posílat do 16.10. a ty se budou následně hodnotit do 31.10. Finská agentura Business Finland představila plán 
Taftie na rok 2025. BF plánuje do témat vložit geopolitický kontext, který dosud velice posuzovaný nebyl. 

32.                                                                                 Amsterdam-Holandsko, 24. – 27. září 2024 

Účastníci: Magdaléna Pillasagua Ptáková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání QuantERA Strategic Conference, QuantERA Steering 
Committee Meeting. Celkové náklady na služební cestu činily 27 348 Kč. QuantERA Strategic Conference 2024 
byla pořádána Quantum Delta NL ve Startup Village, která je součástí amsterdamského Science Parku. První 
den konference začal neformálním obědem, po kterém následovalo oficiální zahájení Julií Feddersenovou  
z Quantum Delta NL. Na slavnostním zahájení vystoupili také Philippe Bouyer (Quantum Delta NL) a Konrad 
Banaszek (NCN). Následovaly tři hlavní přednášky. Byly zde prezentovány výsledky projektů o kvantové 
komunikaci a kvantových výpočtech, rovněž podpořené v rámci výzev 2019 a 2021. Po každé prezentaci 
následovala krátká debata. Po dopoledních prezentacích následovaly dva panely: první o zapojení žen  
v kvantovém výzkumu „Empowering Women in Quantum: „Driving Diversity“, v rámci kterého se speakeři 
podělili o osobní zkušenosti a postřehy týkající se vytváření inkluzivnější kvantové komunity. Po oficiálním 
ukončení konference byli zástupci agentur odvezeni do Delftu, kde se třetí den konalo zasedání QuantERA 
Steering Committee. 

33.                                                                                                        Brusel-Belgie, 9. – 10. října 2024 

Účastníci: Táňa Hálová Perglová, Zuzana Dostálová 

Zahraniční pracovní cesta s účastí na workshopu zprostředkovatelů Fondů EHP a Norska k „Blue Book“. 
Celkové náklady na služební cestu činily 15 654 Kč. Služební cesta se týkala workshopu pořádaného Research 
Council of Norway 10. října 2024 v Bruselu. Tématem workshopu byla diskuze a sdílení zkušeností 
zprostředkovatelů výzkumných programů v rámci Fondů EHP a Norska v současném období, a to v souvislosti 
s draftem tzv. „Blue Book“, základního dokumentu s hlavními cíli Fondů EHP a Norska a programovými 
oblastmi pro nadcházející období, jehož konzultace byla v té době otevřena pro veřejnost. Workshop  
se zaměřoval převážně na sdílení dobré praxe a lessons learned, následné stanovisku k Blue Book  
a připomínky k ní už zpracovával každý zprostředkovatel sám. Během workshopu nevyvstala žádná zásadní 
připomínka k podobě Blue Book nebo nebyla identifikována žádná vážná překážka, bránící implementaci 
programu v dalším období. 

34.                                                                                                         Boston-USA, 14. – 20. října 2024 

Účastníci: Petr Konvalinka 

Zahraniční pracovní cesta s ministrem pro vědu, výzkum a inovace Markem Ženíškem. Celkové náklady  
na služební cestu činily 8 141 Kč. Proběhla návštěva Northwestern University a jejího Technology Transfer 
Centre v Evanstonu u Chicaga, návštěva Harward University a Massachusetts Institute of Technology  
v Bostonu. Došlo k představení TA ČR a ČVUT v Chicagu, setkání s kancléřkou HWU a představiteli MIT a účast 
na slavnostním otevření laboratoře ÚOCHB na MIT. 
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35.                                                                                                                Brusel-Belgie, 15. října 2024 

Účastníci: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Workshop on Best Practices in managing R&I grant funding. 
Celkové náklady na služební cestu činily 0 Kč. Jednalo se o jednorázový workshop, na výměnu zkušeností  
s EK pro přípravu dalšího období. Nicméně to bylo tak zajímavé, že většina účastníků požádala, abychom se 
mohli takto potkávat častěji. 

36.                                                                                                   Brusel-Belgie, 5. – 6. listopadu 2024 

Účastníci: Radana Díťová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání EU-KNOC 2.0 Stakeholder Conference. Celkové náklady na 
služební cestu činily 15 525 Kč. Na konferenci byla prezentována a diskutována studie o současnému vývoji 
čínského regulačního rámce vztahující se k zabezpečení přenosu dat. Tato legislativní změna má také vliv na 
mezinárodní spolupráci v oblasti výzkumu a inovací. Studie se zaměřuje na praktický návod se zvláštním 
důrazem na otázky předávání informací a dat, které by mohly být relevantní pro evropské zúčastněné strany 
v oblasti výzkumu a inovací při jejich spolupráci s Čínou. Poznatky z konference a diskusí budou využity jako 
možná inspirace pro opatření v rámci TA ČR. Bude však velmi záležet na tom, v jakém režimu bude dovoleno 
s prezentovanými dokumenty nakládat. Nyní bylo přísně v režimu “důvěrné” (confidential). 

37.                                                                                             Berlín-Německo, 6. – 7. listopadu 2024 

Účastníci: Alžběta Plachá Králová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání TAFTIE Academy Networking Workshop AI in Agency 
Processes. Celkové náklady na služební cestu činily 8 326 Kč. Švýcarská společnost se AI věnuje desítky let, 
spolupracuje s ETH Zurich. Andreas Gillhuber (CoCEO) a Kai Sahling (Teamlead ML Ops) prezentovali svůj 
přístup k zákazníkům při návrhu AI projektu, poté se zaměřili na obecný výhled rozvoje AI. Na závěr 
workshopu proběhlo kolo hodnocení jednotlivými účastníky, kdy měli ve dvou větách sdělit, co je na setkání 
zaujalo a co by ještě chtěli probrat. 

38.                                                                             Budapešť-Maďarsko, 12. – 14. listopadu 2024 

Účastníci: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na konferenci maďarského předsednictví WIRE. Celkové náklady  
na služební cestu činily 3 092 Kč. Velmi zajímavé zde byly intervence úspěšných projektů, a to zejména  
z oblasti Regional Innovation Valleys (RIV). Projekty prezentovaly výzvy, kterým čelí – nedostání závazků 
regionů spolufinancovat jednotlivé projekty a do již na začátku spuštění RIV. Nejasnosti ohledně kombinace 
financování. Dále byl zajímavý příspěvek JRC Sevilla o dynamice regionů a vlivech, které mají na dynamiku 
dopad. Jako příklad byl uváděn odliv firem z Katalánska v důsledku politické nestability a přímá úměra  
s posilováním regionu okolo Malagy a intervencí místní vlády na podporu inovací a startupů. 

39.                                                                                             Brusel-Belgie, 12. – 13. listopadu 2024 

Účastníci: Lucie Rosecká, Markéta Kühnelová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na setkání pracovní skupiny v rámci TAFTIE zaměřené na Innovation-
driven high potentials (WG HiPo). Celkové náklady na služební cestu činily 25 846 Kč. Byly diskutovány 
zejména otázky a témata týkající se budování ekosystému, který pomůže startupům k úspěchu a posunu  
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do fáze scale-up a s tím související témata, jako např. hodnoticí kritéria, mentoring, rozšiřování do zahraničí 
a dále. 

40.                                                                                         Varšava-Polsko, 12. – 13. listopadu 2024 

Účastníci: Zbyněk Růžička 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání na téma Bariéry ve zhodnocování výzkumu v Polsku. Celkové 
náklady na služební cestu činily 20 413 Kč. V rámci diskuse panelu zazněly zajímavé postřehy, které jsou  
do jisté míry společné pro Polsko a Česko. Diskutující se zaměřili na problém legislativního a regulatorního 
rámce. V rámci volné diskuse se většinou probíralo postavení polských vědců a výzkumníků ve společnosti, 
nedostatek důvěry mezi aktéry ve společnosti obecně a v prostředí VaVal zvláště a extrémní roztříštěnost 
podpory mezi řadu aktérů a poskytovatelů, všichni jsou pak podfinancovaní s nedostatkem kapacit. Situace  
v Polsku do jisté míry koresponduje se situací v mnoha ostatních postsocialistických zemí Evropy. 

41.                                                                                  Mnichov-Německo, 12. – 14. listopadu 2024 

Účastníci: Martina Sovjaková, Karolína Beranová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na setkání s členy projektu Procure 2 Innovate-evropské sítě 
kompetenčních center pro inovativní veřejné zadávání. Celkové náklady na služební cestu činily 22 040 Kč. 
Byly zde navázány dobré vztahy s osobně přítomnými členy konsorcia. Díky informacím z Taftie skupiny  
na inovativní zadávání a účasti na konferenci v Bruselu k inovativnímu zadávání TA ČR ukázala znalost 
problematiky a také to, že může být přínosným partnerem. Byl také zde doplněn draft projektu, jehož další 
dopracovaná verze bude zaslána členům k připomínkování. Bylo zjištěno, jakým způsobem fungují 
kompetenční centra v jiných zemích-záleží na politickém rozhodnutí, které instituce budou národní 
kompetenční centrum tvořit. Bylo také zjištěno, že spolupráce mezi jednotlivými stávajícími a novými  
CC funguje ve formě dvojice (buddies), tato zkušenost se osvědčila a bude nadále využívána. 

42.                                                                                             Brusel-Belgie, 13. – 14. listopadu 2024 

Účastníci: Eva Brožová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Zasedání Taftie Board a Policy Forum. Celkové náklady  
na služební cestu činily 17 802 Kč. Jednalo se o páté zasedání pod letošním předsednictvím švýcarské 
agentury Innosuisse. Téma Policy Forum bylo následující: Building up and connecting world-leading 
innovation ecosystems: International cooperation and other ways to leadership in innovation. Hlavními body 
zasedání Boardu Taftie byly akce Taftie Academy na příští rok, projednání rozpočtu a plán Taftie na rok 2025. 
Příští zasedání Taftie se bude konat již pod finským předsednictvím v únoru online. Bude se jednat o zasedání 
EWG a bude na téma Geopolitický kontext: Porozumění geopolitickému kontextu, které umožní členům 
předvídat a přizpůsobovat se globálním trendům a disrupcím. 

43.                                                                                             Brusel-Belgie, 17. – 19. listopadu 2024 

Účastníci: Chau Anh Nquyen, Vít Kalianko, Lukáš Kulička, Tereza Morávková 

Zahraniční pracovní cesta s účastí na konferenci FARI Brussels Conference 2024. Celkové náklady na služební 
cestu činily 94 896 Kč. Konference FARI se zúčastnili zástupci akademické, veřejné i soukromé sféry. AI byla 
na konferenci i během Partners’ Day prakticky představena jako užitečný nástroj ve veřejné správě včetně 
jejích omezení a potenciálních rizik. Účastníkům pracovní cesty byly prezentovány zajímavé informace  
od odborníků z akademické, veřejné i soukromé sféry o současném a potenciálním budoucím využití AI nejen 
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ve veřejném sektoru. Byly představeny reálné aplikace AI v urbanistickém plánování, mobilitě a digitální 
transformaci některých belgických regionů a Evropské unie. Účastníci se úspěšně snažili představit TA ČR  
a jeho poslání v České republice mnoha dalším účastníkům konference při společném networkingu po konci 
jejího prvního dne. Účastníci se aktivně zúčastnili rozhovorů a workshopů zaměřených na roli velkých dat, 
digitálních dvojčat a datové strategie Evropské unie v AI během druhého dne konference. 

44.                                                                                             Brusel-Belgie, 21. – 22. listopadu 2024 

Účastníci: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání CZELO – Science Café. Celkové náklady na služební cestu činily 
1 183 Kč. Proběhlo zde setkání s attaché pro výzkum Matúšem Žigou. Vznikla zde nabídka expertní spolupráce 
pro oblast inovací a aplikovaného výzkumu ve vyjednávání FP10. Byla představena informace  
z HU předsednictví a připravovaného PL předsednictví. 

45                                                                                              Paříž-Francie, 25. – 27. listopadu 2024 

Účastníci: Kamila Kinštová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Water4All Governing Board meeting. Celkové náklady na 
služební cestu činily 16 829 Kč. Zasedání Governing Board Evropského partnerství Water4All v Paříži mělo 
několik zásadních bodů k projednání i rozhodnutí. Mezi nejdůležitější patřilo podepsání memoranda  
s UNESCO, reporting a finanční management partnerství, a volba členů Scientific a Executive board. 
Zástupkyně TA ČR se neformálně propojila s vedoucím W4A Knowledge Hubu ohledně možnosti dodatečného 
zapojení dvou podpořených projektů. Dodatečné zapojení bude nabídnuto všem podpořeným projektům  
a zapojený člen nemusí být koordinátor projektu. Zástupkyně TA ČR se též sešla s Armelle Montrose ohledně 
reportingu a budgetu pro fázi 2. Reporting musí být oddělený pro každou fázi. Budget v amendmentu zůstane 
nezměněn, ale jedná se pouze o předběžný odhad a nikoli závazek. 

46.                                                                                                 Talin-Estonsko, 2. – 4. prosince 2024 

Účastníci: Jiřina Dončevová, Michal Škoda, Tereza Morávková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Taftie Academy Training "Foresight". Celkové náklady na 
služební cestu činily 37 299 Kč. Workshopu Foresight se zúčastnili zástupci agentur sdružených v Taftie  
ze zemí: Finsko, Estonsko, Litva, Polsko, Česko, Belgie, Německo a Švýcarsko. Workshop vysvětlil důležitost 
aktivit foresight v řízení společnosti jako celku a jejich užitečnost pro státní správu a zejména soukromé 
společnosti. Pořadatelská agentura Enterprise Estonia prezentovala základní informace o své činnosti. Dále 
byla představena dvojice hlavních přednášejících, kteří provázeli celou konferencí a byli hlavními školiteli-
Ville Lauttamäki a Mikkel Knudsen z Finland Future Research Centre, University of Turku. Proběhlo krátké 
představení všech účastníků konference.  Účastníci se aktivně zúčastnili rozhovorů a workshopů s použitím 
témat Megatrend a metodami foresight. Následující byla témata probírána více do podrobností včetně 
dalšího workshopu zaměřeného více na praktickou stránku problematiky. 

47.                                                                                  Budapešť-Maďarsko, 8. – 11. prosince 2024 

Účastníci: Ondřej Kusbach 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání 7th DUT Governing Board meeting. Celkové náklady  
na služební cestu činily 8 297 Kč.  Cílem dvoudenního fyzického zasedání pořádaného pod hlavičkou 
Evropského partnerství Driving Urban Transitions (dále jen DUT) bylo informování partnerů o novém dění  
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v rámci konsorcia. Po oficiální agendě GB následovalo setkání členů Management Teamu (TA ČR nebyla 
zapojena). V rámci zasedání probíhalo online hlasování o dalších krocích konsorcia (viz agenda GB). Zástupce 
TA ČR se akce účastnil společně se zástupcem MPO, které je taktéž partnerem konsorcia DUT. 

48.                                                                                                  Paříž-Francie, 9. – 12. prosince 2024 

Účastníci: Matěj Štěpánek 

Zahraniční pracovní cesta za účelem na jednání Biodiversa+ Strategic Executive Board/Chairs 
Team/Operational Team Workshop. Celkové náklady na služební cestu činily 10 813 Kč.  Dvoudenní event 
měl povahu workshopu, který spojil jednání tří orgánů Biodiversa+, a to Executive Boardu (se zástupcem  
TA ČR zvoleným v roce 2024), Chairs Team a Operational Team. Byly představeny hlavní aktuality s ohledem 
na fungování celého Partnerství, zejména však jednotlivých výzev. Největší část workshopu byla věnována 
kulatým stolům, ke kterým byl vždy přiřazen zástupce z každého WP, a ve kterých se mělo vždy 90 minut 
diskutovat na dané, široce zahrnující téma. Témata byla tři, jmenovitě: Enlargement, Dissemination, 
Communication. U každého stolu byla diskuze rozdělena do třech částí - “current stay of play in the WPs”, 
“Target audience and purposes” a “Best practices and challenges”. 

5175 Pohoštění 

Rozpočet položky činil 1 000 000 Kč, rozpočet po změnách 2 542 362 Kč. NNV byly zapojeny ve výši  
400 000 Kč. Konečný rozpočet činil 2 942 362 Kč.  Čerpání bylo ve výši 1 892 113,85 Kč, tj. 74,42 % rozpočtu 
po změnách a 64,31 % ke konečnému rozpočtu.  Z položky byly hrazeny výdaje na pořízení věcí a služeb, které 
byly použity k zajištění pohoštění při konaných odborných seminářích, pracovních jednáních, zasedání 
předsednictva TA ČR, kontrolní rady TA ČR, výzkumné rady TA ČR a rad programů. 

5176 Účastnické poplatky na konference 

Rozpočet po změnách byl ve výši 93 500 Kč, jeho čerpání bylo ve výši 40 575 Kč, tj. 43,40 % k rozpočtu  
po změnách. Z položky byly zaplaceny konferenční poplatky za účast zaměstnanců TA ČR na tuzemských  
i mezinárodních konferencích a podobných akcích. 

5192 Poskytnuté náhrady 

Rozpočet byl schválen ve výši 1 400 000 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 1 258 244 Kč, NNV nebyly 
zapojeny. Konečný rozpočet činil 1 258 244 Kč. Čerpání bylo ve výši 303 416,75 Kč, tj. 24,11 % k rozpočtu  
po změnách a 24,11 % ke konečnému rozpočtu. Z položky byly uhrazeny vedlejší náklady (cestovní náhrady) 
hodnotitelů, kteří nevykonávají pro TA ČR závislou činnost. 

5194 Věcné dary 

Schválený rozpočet byl ve výši 100 000 Kč, rozpočet po změnách pak byl ve výši 355 000 Kč, NNV byly zapojeny 
ve výši 100 000 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 455 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 347 598,50 Kč, tj. 97,92 % 
rozpočtu po změnách a ke konečnému rozpočtu 76,40 %. Z položky byly zakoupeny dárkové a upomínkové 
předměty pro významné partnery, ceny předávané na akci Den TA ČR a filmová cena TA ČR. 

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 

Rozpočet po změnách byl ve výši 320 324 Kč a čerpán byl ve výši 320 324 Kč, tj. na 100 %. 
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5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

Rozpočet po změnách byl ve výši 16 544 357 Kč, NNV byly zapojeny ve výši 6 842 196 Kč, konečný rozpočet 
byl 23 386 553 Kč a čerpání bylo ve výši 23 386 553 Kč, tj. 141,36 % rozpočtu po změnách a 100,00 %  
ke konečnému rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace fyzickým osobám provozujícím 
podnikatelskou nebo jinou samostatně výdělečnou činnost v podpořených projektech. Z položky byly 
poskytnuty neinvestiční dotace subjektům v podpořených projektech programů TREND, DOPRAVA2020+  
a DOPRAVA 2030. 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

Rozpočet položky byl k 1.1.2024 schválen ve výši 3 164 827 751 Kč. Po provedení rozpočtových opatření 
dosáhl rozpočet po změnách částky 3 449 959 459,86 Kč.  NNV byly zapojeny ve výši 265 096 829,16 Kč  
a konečný rozpočet dosáhl výše 3 715 056 289,02 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 3 497 408 916,97 Kč,  
tj. 101,52 % rozpočtu po změnách a 94,14 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši  
258 353 526,50 Kč. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace subjektům, zřízeným podle obchodního 
zákoníku, v podpořených projektech programů KAPPA, SIGMA, BETA2, EPSILON, DELTA2, NCK, THÉTA2, 
TREND, Prostředí pro život, DOPRAVA2020+, DOPRAVA 2030.  

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

Rozpočet po změnách byl ve výši 0,00 Kč, NNV zapojeny ve výši 1 457 750 Kč a byly čerpány ve výši  
1 457 750 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 1 457 750 Kč. Čerpání dosáhlo částky 1 457 750 Kč, tj. 100,00 % 
ke konečnému rozpočtu. Z položky byl podpořen projekt z programu Prostředí pro život. 

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Po provedení rozpočtových opatření byl rozpočet po změnách ve výši 1 732 753 867,14 Kč. NNV byly zapojeny 
ve výši 231 552 375,76 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 1 964 306 242,90 Kč. Prostředky byly čerpány  
ve výši 1 926 900 045,20 Kč, tj. 111,20 % rozpočtu po změnách a 98,10 % konečného rozpočtu. NNV byly 
čerpány ve výši 228 414 749,98 Kč. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace vysokým školám  
v podpořených projektech programů BETA2, KAPPA, EPSILON, DELTA2, NCK, THÉTA2, SIGMA, Prostředí pro 
život, DOPRAVA2020+ a DOPRAVA 2030.  

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 

Rozpočet po změnách byl ve výši 757 670 870,70 Kč, NNV byly zapojeny ve výši 99 868 107,88 Kč a konečný 
rozpočet byl ve výši 857 538 978,58 Kč. Čerpání bylo ve výši 817 115 681,95 Kč, tj. 107,85 % rozpočtu  
po změnách a 95,29 % konečného rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 97 024 703 Kč.  Z položky byly 
poskytnuty neinvestiční dotace veřejným výzkumným institucím v podpořených projektech programů BETA2, 
KAPPA, EPSILON, NCK, THÉTA2, SIGMA, Prostředí pro život, DOPRAVA2020+ a DOPRAVA 2030. 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

Rozpočet po změnách byl ve výši 183 146 781,40 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 12 020 450 Kč a konečný 
rozpočet byl ve výši 195 167 231,40 Kč.  Čerpání bylo ve výši 194 308 555,40 Kč, tj. 106,09 % rozpočtu  
po změnách a 99,56 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 11 297 153 Kč. Z položky byly 
poskytnuty neinvestiční dotace cizím příspěvkovým organizacím v podpořených projektech programů 
THÉTA2, BETA2, KAPPA, SIGMA, EPSILON a Prostředí pro život. 
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5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 

Rozpočet položky byl k 1.1.2024 schválen ve výši 879 315 Kč, rozpočet po změnách byl ve výši 881 615 Kč  
po zapojení NNV ve výši 40 122,33 Kč byl konečný rozpočet ve výši 918 548,33 Kč. Prostředky byly čerpány 
ve výši 906 713 Kč, tj. 102,85 % rozpočtu po změnách a 98,71 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány 
ve výši 39 606,62 Kč. Položka byla použita na tvorbu fondu kulturních a sociálních potřeb ve výši 1,0 %  
z objemu položky Platů zaměstnanců v pracovním poměru. 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 

Rozpočet po změnách byl ve výši 912 465 Kč a čerpán byl ve výši 912 465 Kč, tj. na 100 %. Hrazeny byly odvody 
za porušení rozpočtové kázně a pokuta NÚKIB.  

5499 Ostatní neinv. transfery obyvatelstvu 

Rozpočet po změnách byl ve výši 1 100 000 Kč, NNV byly zapojeny ve výši 3 000 000 Kč a konečný rozpočet 
byl ve výši 4 100 000 Kč. Čerpáno ve výši 3 670 936 Kč, tj. 333,72 % k rozpočtu po změnách a 89,54 %  
ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 2 687 952 Kč. Z položky jsou čerpány náhrady  
za stravenkový paušál poskytovaný zaměstnancům TA ČR. 

 

5532 Ostatní neinv. transfery do zahraničí 

Schválený rozpočet byl ve výši 0,00 Kč. Rozpočet po změnách byl ve výši 0,00 Kč, NNV byly zapojeny ve výši  
2 097 336,09 Kč, konečný rozpočet byl ve výši 2 097 336,09 Kč a čerpán byl ve výši 1 537 023,69 Kč,  
tj. na 73,28 % ke konečnému rozpočtu. Z položky byl hrazen podíl partnerům v projektu GO-SME. 

6111 Programové vybavení 

Rozpočet položky činil 82 000 Kč, rozpočet po změnách je ve výši 5 520 000 Kč, NNV byly zapojeny ve výši  
6 500 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 5 183 880,19 Kč, tj.93,91 % rozpočtu po změnách. Z položky byla hrazeno 
programové vybavení a vývoj informačního systému SISTA. 

6125 Výpočetní technika 

Schválený rozpočet byl ve výši 200 000 Kč, rozpočet po změnách 200 000 Kč. NNV byly zapojeny ve výši  
3 601 570 Kč. Konečný rozpočet byl ve výši 3 801 570 Kč.  Čerpáno bylo 230 747 Kč, tj. 115,37 % rozpočtu  
po změnách a 6,07 % ke konečnému rozpočtu. Z položky byla pořízena výpočetní technika pro zaměstnance 
TA ČR, vybavení zasedacích místností technikou pro online přenosy. 
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6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 

Prostředky státního rozpočtu určené TA ČR byly použity v souladu s jejich určením. Rozpočtované prostředky 
byly v průběhu roku 2024 vynaloženy na financování projektů aplikovaného výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací a dále na činnost Kanceláře TA ČR, předsednictva a rad. Nákladovost na jednoho 
zaměstnance byla stanovena podílem výdajů Kanceláře TA ČR (snížené o platby hodnotitelům) a průměrného 
přepočteného počtu zaměstnanců.  

 

Tab. č. 22: Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2023 a 2024 

Ukazatel (v Kč) 2023 2024 Index 2024/2023 (v %) 

Výdaje Kanceláře  206 395 892,91 202 902 203,88 98,31 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

146,19 146,13 99,96 

Výdaje celkem  
na 1 zaměstnance 

1 411 833,18 1 388 504,78 98,35 

Pozn.: V roce 2024 bylo čerpání ukazatele Výdaje Kanceláře TA ČR 237 069 678,88 Kč a po snížení o platby hodnotitelům ve výši  
34 167 475,00 Kč. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je včetně EU/FM projektů. 

 

Tab. č. 23: Poměr rozpočtu po změnách účelové a institucionální podpory a srovnání meziročního vývoje  

Ukazatel (v Kč) 2023 2024 Index 2024 / 2023 (v %) 

Rozpočet po změnách 
účelové podpory 

5 473 603 218                   4 685 476 005 85,61 

Rozpočet po změnách 
institucionální podpory 

229 647 820 193 901 155 84,44 

Poměr IP/ÚP (v %) 4,20 4,14 98,58 
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Tab. č. 24: Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2024 s rokem 2023 

Pol. 
v Kč v Kč v % 

Zdůvodnění 
r. 2024 r. 2023 2024/2023 

5011 90 835 614 90 144 119 100,8 Navýšení počtu zaměstnanců. 

5021 6 438 206 6 275 018 102,6 Navýšení počtu uzavřených smluv. 

5031 24 069 986 23 892 449 100,7 Vyplývající z položky 5011 a 5021. 

5032 8 735 076 8 670 603 100,7 Vyplývající z položky 5011 a 5021. 

5136 11 042 14 210 77,7 Předplatné odborných časopisů. 

5137 1 789 853 1 880 593 95,2 Pořízení výpočetní techniky, nových stolů,  
myček nádobí a kávovaru. 

5139 413 849 620 979 66,6 Nákup kancelářských potřeb, vizitek 
 a drobného materiálu. 

5156 129 516 171 622 75,5 Nižší výdaje na nákup PHM. 

5161  70 450 97 440 72,3 Nižší výdaje na poštovní služby. 

5162 745 235 708 184 105,2 Stálé výdaje na telefonní hovory. 

5164 18 384 043 15 096 169 121,8 Indexace nájemného. Pronájmy prostor na 
školení příjemců i hodnotitelů. 

5166 1 343 593 2 712 105 49,5 Pravidelné konzultace v oblasti cloudové 
architektury, poskytnuté právní služby a audit. 

5167 1 925 041 3 296 480 58,4 Financování koučinku, odborných školení  
a jazykového vzdělávání pro zaměstnance. 

5168 11 103 815 690 519 1608,0 
Navýšení zapříčinila změna položky  
u softwarových služeb, které byly evidovány  
na položce 5169. 

5169 53 642 304 66 771 173 80,3 
Snížení zapříčinila změna rozpočtové položky (viz 
položka 5168) a největší podíl na čerpání má 
proplácení hodnotících orgánů (34 167 475 Kč). 

5173 2 197 841 2 367 754 92,8 
Stálé výdaje na tuzemské a zahraniční služební 
cesty. 

5175 1 892 114 2 883 698 65,6 
Občerstvení na pracovní jednání, zasedání 
a pohoštění při reprezentaci. 

5192 303 417 607 613 49,9 
Vedlejší náklady na hodnocení – cestovné, řešení 
jednání online. 

5194 347 598 298 941 116,3 Pořádání Den TA ČR, náklady na reprezentaci.  
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Pol. 
v Kč v Kč v % 

Zdůvodnění 
r. 2024 r. 2023 2024/2023 

5195 320 324 376 355 85,1 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat 
zdravotně postižené. 

5342 906 713 1 803 681 50,3 Snížení základního přídělu do FKSP z 2 % na 1 %. 

5424 0  283 927 N/A Položka byla zrušena. 

6111 5 183 880 12 025 591 43,1 Minitendry SISTA. 

6125 230 747 264 081 87,4 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku, 
zejména výpočetní techniky. 

5212 23 386 553 18 547 470 126,1 

Ovlivněno počtem podpořených projektů. 

5213 3 497 408 917 3 120 206 392 112,1 

5221 21 594 766 25 974 147 83,1 

5321 0  2 922 805 N/A 

5332 1 926 900 045 1 748 075 044 110,2 

5334 817 115 682 791 837 212 103,2 

5339 194 308 555 225 235 659 86,3 

 

Tab. č. 25: Porovnání čerpání vybraných položek od roku 2020 (v Kč) 

Pol. 2024 2023 2022 2021 2020 

5011 90 835 614 90 144 119 84 933 311 75 397 533 74 755 636 

5021 6 438 206 6 275 018 7 570 825 7 949 270 7 091 064 

5031 24 069 986 23 892 449 22 883 991 20 495 446 20 238 026 

5032 8 735 076 8 670 603 8 311 164 7 530 257 7 344 419 

5136 11 042 14 210 16 766 7 837 13 902 

5137 1 789 853 1 880 593 1 498 346 1 904 274 2 032 345 

5139 413 849 620 979 777 546 715 623 922 941 

5156 129 516 171 622 144 339 100 639 76 137 

5161 70 450 97 440 87 710 90 732 146 393 

5162 745 235 708 184 692 002 654 255 483 128 
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Pol. 2024 2023 2022 2021 2020 

5164 18 384 043 15 096 169 14 277 337 14 619 438 13 358 766 

5166 1 343 593 2 712 105 520 361 243 833 550 108 

5167 1 925 041 3 296 480 3 205 467 2 799 762 2 334 576 

5168 11 103 815 690 519 77 982 69 444 65 718 

5169 53 642 304 66 771 173 56 613 441 56 206 753 79 377 205 

5173 2 197 841 2 367 754 1 644 459 496 304 609 436 

5175 1 892 114 2 883 698 1 514 145 679 836 832 719 

5176 40 575 81 153 80 801 11 935 36 827 

5194 347 598 298 941 275 000 263 608 186 202 

5342 906 713 1 803 681 1 697 038 1 417 140 1 496 893 

5424 0 283 927 264 115 109 484 124 258 

6111 5 183 880 12 025 591 5 359 009 242 968 128 623 

6112 0 0 138 982 0 199 759 

6125 230 747 264 081 220 704 265 400 0 

5212 23 386 553 18 547 470 18 997 525 11 519 585 5 967 838 

5213 3 497 408 917 3 120 206 392 2 818 547 153 2 959 963 073 2 395 431 145 

5221 21 594 766 25 974 147 31 668 416 34 408 593 18 682 859 

5332 1 926 900 045 1 748 075 044 1 294 753 084 1 509 190 545 1 675 484 915 

5334 817 115 682 791 837 212 599 423 490 718 485 176 670 471 010 

5339 194 308 555 225 235 659 254 812 462 260 190 486 95 591 214 
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Graf č. 1: Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2021–2024 (v tis. Kč) 

 

 

Tab. č. 26: Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2021–2024 (v tis. Kč) 

 2024 2023 2022 2021 

Platy, ostatní platby, pojistné 130 079 128 982 123 699 111 373 

Výdaje Kanceláře TA 237 070 242 450 213 251 200 530 

      z toho: institucionální výdaje 220 534 226 931 189 159 170 040 

Účelové výdaje 6 480 715 5 932 799 5 021 171 5 498 683 

Výdaje celkem 6 717 784 6 175 249 5 234 421 5 699 213 
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7 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Zákonem o státním rozpočtu na rok 2024 byl kapitole schválen ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby 
za provedenou práci v celkové výši 94 505 349 Kč. Z toho ukazatel Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech byl schválen ve výši 87 931 514 Kč a jeho čerpání dosáhlo výše  
90 835 614 Kč. 

Ostatní osobní výdaje byly schváleny ve výši 6 573 835 Kč a čerpání bylo 6 438 206 Kč. 

Limit počtu zaměstnanců po změnách na rok 2024 byl stanoven na 148,18 funkčních míst (včetně 21,18 FM 
na zaměstnance určených na řešení projektů EU/FM). Skutečný průměrný evidenční stav zaměstnanců za rok 
2024 dosáhl 146,13 FM, z toho bylo 19,13 zaměstnanců na projektech EU/FM a 127 v základním stavu. 
Průměrná mzda dosahovala částky 51 801 Kč. 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci byly vynakládány v souladu s platnými předpisy. 
Úřadu práce bylo odesláno „Oznámení za rok 2023 o plnění povinného podílu osob se zdravotním 
postižením“. Z tohoto oznámení vyplývá, že vypočtený povinný podíl ve výši 4 % průměrného přepočteného 
počtu zaměstnanců TA ČR nesplnila a odvod bude ve výši 320 324 Kč. 

 

Tab. č. 27: Evidenční počty zaměstnanců na HPP k 31.12.2024 

Celkový počet zaměstnanců 167 

      z toho: ženy 117 

Vedoucích zaměstnanců 38 

      z toho: ženy 24 

 

Tab. č. 28: Přepočtený průměrný počet zaměstnanců za rok 2024 

Celkový počet zaměstnanců 145,02 

      z toho: ženy 98,52 

Vedoucích zaměstnanců 38 

      z toho: ženy 24 

  



Strana 50/71 
 

 

8 Účelové výdaje 

Ukazatel Dotace jiným subjektům byl schválen ve výši 6 075 054 575 Kč (oproti roku 2023 byl  
o 8 682 640 Kč nižší).  Rozpočet po změnách účelových výdajů byl ve výši 6 160 536 003 Kč. NNV byly zapojeny 
ve výši 616 837 708 Kč. Konečný rozpočet dosáhl 6 777 373 711,80 Kč. Čerpání bylo ve výši  
6 480 714 518,37 Kč, k rozpočtu po změnách na 105,20 % a ke konečnému rozpočtu na 95,62 %. V porovnání 
s rokem 2023 bylo vyplaceno o 547 915 789,70 Kč více. Celkové čerpání bylo ovlivněno počtem vyhlášených 
veřejných soutěží a zapojení do programu Národního plánu obnovy. 

V souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 
pozdějších předpisů provádí TA ČR kontrolu podpořených projektů, jejíž součástí je rovněž kontrola 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. TA ČR rovněž provádí evaluace jednotlivých programů na základě 
stanovených metodik a postupů. Výsledky těchto evaluací jsou dostupné na webových stránkách tacr.cz  
a to na adrese https://www.tacr.cz/hodnoceni-programu-2/.  

8.1 Programy veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby 
státní správy (BETA2 a BETA3) 

Program BETA2 byl schválen usnesením vlády č. 278 ze dne 30.3.2016. Změnu programu schválila vláda ČR 
usnesením vlády č. 564 ze dne 30.7.2019. Byl zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a inovací pro 
potřeby orgánů státní správy, a to zejména pro potřeby těch orgánů, které nejsou poskytovateli podpory 
výzkumu, vývoje a inovací. Program BETA2 byl ukončen k 31.12.2024. 

V programu je evidováno 371 potřeb v celkovém objemu cca 1,1 mld. Kč. Bylo uzavřeno celkem 149 smluv  
k samostatným projektům a 82 smluv k minitendrům v 11 Rámcových dohodách v celkové hodnotě  
740,769 mil. Kč.  

 

Tab. č. 29: Program BETA2 v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení BETA2 2024 

Rozpočet po změnách 155 286 997 

Zapojení NNV  3 218 637 

Konečný rozpočet 158 505 634 

Čerpání 106 587 456 

% čerpání k rozpočtu po změnách 68,64 

 

Na program BETA2 navazuje program BETA3, který byl schválen usnesením vlády č. 670 ze dne 30.8.2023. 

Program BETA3 je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v gesčních oblastech ústředních 
orgánů státní správy a ostatních orgánů státní správy včetně TA ČR, pro něž je v tomto programu zajišťováno 
řešení výzkumných potřeb v souladu s národními i resortními inovačními a rozvojovými prioritami  
či resortními výzkumnými plány. 

V roce 2024 byl zahájen sběr resortních potřeb, v systému ISRB3 bylo evidováno na 32 potřeb v celkovém 
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objemu cca 220 mil. Kč. Financování projektů/poskytování podpory v roce 2024 neprobíhalo. 

8.2 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
EPSILON 

Program EPSILON tematicky navazuje na program ALFA a je zaměřen zejména na zlepšení pozice českého  
a v globálním kontextu i evropského průmyslu pomocí podpory projektů aplikovaného výzkumu  
a experimentálního vývoje, jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v nových produktech, 
výrobních postupech a službách. Řešené projekty jsou zaměřeny na aplikovaný výzkum a experimentální 
vývoj, a to zejména v těchto prioritních oblastech – 1. Konkurenceschopná ekonomika založená na 
znalostech, 2. Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů a 3. Prostředí pro kvalitní život. 

Od roku 2017 je program EPSILON též využíván jako implementační nástroj mezinárodních ERA-NET Cofund 
schémat umožňujících českým výzkumníkům sdílet poznatky napříč evropským výzkumným prostorem  
a spolupracovat na společných mezinárodních projektech se zahraničními partnery. 

Do čtyř vyhlášených národních veřejných soutěží bylo podáno celkem 1 858 projektů, z toho podpořeno bylo 
658. Od roku 2019 již nebyla vyhlášena žádná další národní veřejná soutěž z důvodu schválení tří nových 
resortních programů, které mají podobné zaměření jako program EPSILON.  

Vzhledem k tomu, že již v roce 2023 začaly postupně přecházet nové mezinárodní výzvy ERA-NET Cofundů  
a Evropských partnerství pod program SIGMA (respektive jeho dílčí cíl 4 - Mezinárodní spolupráce), nedošlo 
v roce 2024 k žádnému vyhlášení mezinárodní výzvy v rámci programu EPSILON. V současné době se tedy  
v programu EPSILON pouze realizují mezinárodní projekty úspěšné ve výzvách 2023 a dříve.  

V roce 2023 byly v rámci programu EPSILON vyhlášeny tři mezinárodní výzvy: ERA-MIN 3 Call 2023 (kde byl 
podpořen 1 český uchazeč v 1 projektu), EnerDigit Call 2023 (kde byli podpořeni 3 čeští uchazeči  
ve 2 projektech) a QuantERA II Call 2023 (kde byl podpořen 1 český uchazeč v jednom projektu). Všechny tyto 
výzvy byly financovány z Národního plánu obnovy. Doposud bylo v programu EPSILON v rámci výzev ERA-NET 
cofund a Evropských partnerství podpořeno celkem 64 projektů.  

Konkrétní informace k projektům financovaných z Národního plánu obnovy viz kapitola 8.13 tohoto 
dokumentu. 

V souvislosti se zapojením do mezinárodních výzev byla vypracována změna programu, jejímž předmětem 
bylo prodloužení programu o rok a navýšení intenzity podpory na 65 %. Změna programu byla v červenci 
2020 schválena vládou.  

 

Tab. č. 30: Program EPSILON v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení EPSILON 2024 

Rozpočet po změnách 93 055 326 

Zapojení NNV  6 606 650 

Konečný rozpočet 99 661 976 

Čerpání 89 789 578 

% čerpání k rozpočtu po změnách 96,49 
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8.3 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací THÉTA  

Cílem programu THÉTA je prostřednictvím výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů přispět  
ve střednědobém a dlouhodobém horizontu k naplnění vize transformace a modernizace energetického 
sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály.  

V programu THÉTA nebyla v roce 2024 vyhlášena žádná veřejná soutěž, neboť dle plánu došlo k vyčerpání 
plánovaných prostředků a další veřejné soutěže se vyhlašují v navazujícím programu THÉTA 2. V programu 
THÉTA bylo v roce 2024 v řešení 155 projektů, v roce 2025 jich bude 94.  

 

Tab. č. 31: Program THÉTA v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení THÉTA 2024 

Rozpočet po změnách 613 608 650 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 613 608 650 

Čerpání 603 932 120 

% čerpání k rozpočtu po změnách 98,42 

8.4 Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací THÉTA 2 

Cílem programu THÉTA 2 je prostřednictvím výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů přispět  
k transformaci a modernizaci energetického sektoru, a to jak přípravou inovativních technologií, technických 
řešení a přístupů uplatnitelných v energetice v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém horizontu, tak 
i tvorbou analýz pro rozhodování v energetice a zkvalitnění regulatorního rámce. Plnění tohoto cíle podpoří 
dosažení klimaticko-energetických cílů, k nimž se ČR zavázala.  

Vprogramu THÉTA 2 byla v roce 2024 vyhlášena 2. veřejná soutěž, do které bylo podáno 153 návrhů projektů, 
z toho 151 prošlo formální kontrolou.  

 

Tab. č. 32: Program THÉTA 2 v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení THÉTA 2024 

Rozpočet po změnách 84 377 938 

Zapojení NNV  107 194 759 

Konečný rozpočet 191 572 697 

Čerpání 189 517 619 

% čerpání k rozpočtu po změnách 224,61 
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8.5 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací Národní centra kompetence 

Program tematicky navazuje na předcházející program Centra kompetence a je zaměřen na podporu 
dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a aplikační sférou a posílení institucionální základny aplikovaného 
výzkumu. Cílem je synergicky provázat již existující úspěšná centra, která vznikla za podpory TA ČR (Centra 
kompetence), GA ČR (Centra excelence) a operačních programů (zejména tzv. VaVpI Centra) s dalšími 
výzkumnými centry a jednotkami do jednoho integrovaného systému. 

Program byl původně koncipován jako pětiletý (s ukončením v roce 2022) s tím, že pro zajištění dlouhodobé 
stability na něj bude navazovat program Národní centra kompetence 2 pro období 2020–2026. Ve druhé 
polovině roku 2018 pak TA ČR podala návrh na změnu programu Národní centra kompetence 1, jejímž cílem 
bylo spojení obou programů a tím zajištění dlouhodobosti podporovaných činností. Změna programu byla 
schválena vládou dne 29.4.2019. Program byl přejmenován na “Národní centra kompetence” a potrvá až do 
roku 2028. 

V prosinci 2021 byla vyhlášena 2. veřejná soutěž, s ukončením soutěžní lhůty v dubnu 2022. V roce 2021 
probíhalo řešení 13 projektů podpořených v rámci první veřejné soutěže.  Do 1. veřejné soutěže bylo podáno 
celkem 17 návrhů projektů.  

V roce 2023 probíhala závěrečná oponentní řízení projektů z 1. veřejné soutěže, jejichž řešení bylo ukončeno 
v roce 2022. V lednu 2023 bylo zahájeno řešení 18 projektů podpořených v rámci druhé veřejné soutěže. 
Zároveň u 12 projektů z druhé veřejné soutěže došlo k navýšení nákladů a podpory z Národního plánu 
obnovy.  

V roce 2024 byla odevzdána první zpráva o implementaci u 13 projektů podpořených v rámci první veřejné 
soutěže. Dále probíhal druhý rok řešení 18 projektů podpořených v rámci druhé veřejné soutěže, kdy  
12 z nich je částečně financováno z Národního plánu obnovy. 

 

Tab. č. 33: Program NCK v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení NCK 2024 

Rozpočet po změnách 1 435 155 548 

Zapojení NNV  3 576 666 

Konečný rozpočet 1 438 732 214 

Čerpání 1 406 788 959 

% čerpání k rozpočtu po změnách 98,02 

8.6 Program podpory aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
DELTA 2 

Program DELTA 2 byl schválen Vládou ČR v květnu 2018 a navazoval na předcházející program DELTA. 
Program byl zaměřen na dvoustrannou mezinárodní spolupráci v aplikovaném výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích českých podniků a výzkumných organizací a jejich zahraničních partnerů. Spolupráce byla 
zaměřena převážně na země mimo evropský výzkumný prostor. Doba trvání programu byla v letech 2020 až 
2025, kdy bylo vyhlášeno celkem 5 veřjných soutěží. 
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Poslední pátá veřejná soutěž byla vyhlášená v roce 2023, výsledky byly vyhlášeny téhož roku v listopadu. Do 
celkem pěti veřejných soutěží bylo podáno 185 návrhů projektů a z nich bylo 75 podpořeno. V roce 2024 již 
nebyla vyhlášena žádná další veřejná soutěž. 

Na aktivity Programu DELTA 2 navazuje Program SIGMA, konkrétně pak Dílčí cíl 4: Mezinárodní spolupráce. 

 

Tab. č. 34: Program DELTA 2 v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení DELTA 2 2024 

Rozpočet po změnách 206 549 393 

Zapojení NNV  39 414 285 

Konečný rozpočet 245 963 678 

Čerpání 243 476 356 

% čerpání k rozpočtu po změnách                                                                           117,88 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací KAPPA 

Program je obecně zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce subjektů z ČR s partnery z Norska, Islandu 
a Lichtenštejnska v aplikovaném výzkumu a na podporu propojování výzkumných organizací s odběrateli 
výstupů aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, tedy s aplikační sférou (především  
s podniky a s dalšími subjekty na národní i mezinárodní úrovni) působící v různých společenských oblastech.  

V listopadu 2019 byla v programu vyhlášena 1. veřejná soutěž, k podpoře bylo vybráno 25 projektů  
ze 163 podaných návrhů projektů. V letech 2021 a 2022 bylo v řešení všech 25 podpořených projektů.  
V květnu 2023 byl 1 projekt předčasně ukončen, zároveň došlo k navýšení podpory u 11 projektů v rámci 
výzvy TA ČR o rozšíření projektů o nové aktivity a výstupy. Zbylých 24 projektů ukončilo řešení projektu  
v dubnu 2024, kdy proběhlo také jejich závěrečné hodnocení. Všechny projekty byly úspěšně ukončeny,  
5 z nich s excelentními výsledky. V prosinci 2024 proběhla závěrečná konference programu. 

 

Tab. č. 35: Program KAPPA v roce 2024 včetně SR a FM prostředků (v Kč) 

Proplácení KAPPA 2024 

Rozpočet po změnách 60 896 286 

Zapojení NNV  15 596 540 

Konečný rozpočet  76 492 826 

Čerpání 70 931 809 

% čerpání k rozpočtu po změnách 116,48 
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8.8 Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA je již zaběhlým komplexním nástrojem. Je 
zaměřen na naplňování a řešení řady cílů a opatření stanovených klíčovými strategickými a koncepčními 
dokumenty pro oblast VaVaI v ČR a také umožňuje pružně reagovat na potřeby společnosti a hospodářství, 
jež vznikají na základě neočekávaných situací. Hlavní vizí je konsolidace několika současných programů TA ČR 
do jednoho programu, umožnění podpory regionům dle jejich inovačního potenciálu, podpora průřezových 
a systémových opatření, včetně ponechání prostoru na podporu v oblastech/tématech v době přípravy 
programu neidentifikovaných. Program SIGMA postupně zajišťuje implementaci aktivit ze současných 
programů ZÉTA, ÉTA, GAMA 2, DELTA 2 a unijních nástrojů (do kterých je a bude poskytovatel zapojen). 
Program SIGMA byl schválen usnesením vlády České republiky ze dne 18. května 2022 č. 414 a je realizován 
prostřednictvím pěti dílčích cílů.  

V roce 2024 probíhaly práce na prodloužení programu SIGMA do roku 2035, projednání vládou ČR je 
plánováno na 1.Q roku 2025. 

 

Dílčí cíl 1 – Aktivity tzv. předaplikačního výzkumu  

Definice cíle: Zefektivnit transfer poznatků a výsledků výzkumu a vývoje z výzkumných organizací do praxe  
a urychlit tvorbu nových inovativních výrobků a služeb. 

V Dílčím cíli 1 vyhlásila TA ČR v roce 2024 dvě veřejné soutěže.  

Dne 17.1.2024 vyhlásila TA ČR veřejnou soutěž Programu SIGMA Dílčí cíl 1: Podpora komercializace VaVaI+. 
Soutěž byla zaměřena na podporu projektů s ambicí zapojení do EIC Accelerator, ověření výstupů/výsledků 
aplikovaného výzkumu z hlediska jejich praktického uplatnění, na přípravu jejich následného komerčního 
využití či využití pro potřeby společnosti, na podporu komercializace průlomových inovačních řešení 
(produkt, služba aj.) a podporu růstu a rozvoje malých a středních podniků a startupů se sídlem v ČR. Uchazeči 
podali do soutěže celkem 25 návrhů projektů, z nichž TA ČR 11 podpořila. Celková výše podpory činí přibližně 
7,5 mil. Kč. 

Druhou veřejnou soutěž obdobného zaměření vyhlásila TA ČR 25.9.2024. Výsledky hodnocení nebyly na konci 
roku známy. 

Již v roce 2023 vyhlásila TA ČR veřejnou soutěž v Dílčím cíli 1: Podpora aktivit „Proof of Concept”  
ve výzkumných organizacích, která byla zaměřena na podporu systému komercializace a na podporu využití 
a zhodnocení výsledků VaV, které vznikly nebo vznikají ve výzkumných organizacích a mají vysoký potenciál 
pro uplatnění v nových nebo zdokonalených produktech či službách. TA ČR 28. 6. 2024 vyhlásila výsledky této 
soutěže s tím, že uchazeči podali 42 návrhů projektů, z nichž všechny postoupily do hodnocení. Následně  
TA ČR 22 z nich podpořila. Míra úspěšnosti tak dosahuje 52,4 %.  

 

Dílčí cíl 2 – Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu 

Definice cíle: Zvýšit zapojení začínajících výzkumnic/výzkumníků a vyrovnávat příležitosti pro ženy a muže  
v konkurenci aplikovaného výzkumu.  

Dne 7. února 2024 byla vyhlášena 7. VS v tomto dílčím cíli. Jednalo se o v pořadí již druhou soutěž, která 
maximálně reflektovala poznatky získané v rámci monitoringu zpracovaném po ukončení 1. VS. Soutěž byla 
tematicky zacílena a současně byl omezen maximální počet projektů, které mohla podat jedna klíčová osoba. 
Tato opatření pomohla řešit problém vysoké administrativní zátěže, kterému kancelář TA ČR čelila během 
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první soutěže. Přístup povinného zpracování monitoringu po každé veřejné soutěži se ukázal jako velmi 
efektivní podklad pro nastavení další soutěže. 

Do soutěže bylo podáno 240 návrhů projektů, přičemž do hodnocení jich postoupilo 221. TA ČR nakonec 
podpořila celkem 64 projektů s úspěšností 26,7 %.  

 

Dílčí cíl 3 – Podpora inovačního potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění 

Definice cíle: Zvýšit inovační potenciál a efektivitu výzkumu společenských věd, humanitních věd a umění.  

Dne 30. 10. 2024 byla vyhlášena 10. veřejná soutěž v programu SIGMA v dílčím cíli 3 - Podpora inovačního 
potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění. Jednalo se v pořadí o druhou veřejnou soutěž  
v tomto dílčím cíli, která reflektovala poznatky získané z monitoringu po ukončení 1. veřejné soutěže.  

Soutěžní lhůta pro podávání návrhů projektů běžela od 31.10.2024 - 13.12.2024. Od 14.12.2024 probíhá 
formální kontrola. Do veřejné soutěže bylo podáno 267 návrhů projektů. Výsledky hodnocení budou 
zveřejněny 31.7.2025. 

 

Dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce 

Definice cíle: Zvýšit počet výsledků aplikovaného výzkumu vzniklých v rámci projektů mezinárodní spolupráce 
a rozšířit počet spoluprací mezi tuzemskými a zahraničními podniky a výzkumnými organizacemi. 

 

Multilaterální spolupráce 

V roce 2024 bylo v rámci dílčího cíle 4 - Mezinárodní spolupráce vyhlášeno celkem šest mezinárodních výzev, 
čtyři v rámci Evropských partnerství a dvě v rámci schématu ERA-NET Cofund. Jednalo se o následující výzvy:  

● CHIST-ERA IV Call 2023 - výzva zaměřená na výzkum v oblasti ICT (v rámci 1. kola podáno 7 návrhů 
projektů s 8 českými uchazeči; podpořeny budou 2 projekty se 2 českými uchazeči); 

● M-ERA.NET 3 Call 2024 - výzva zaměřená na materiálový výzkum a inovace (v rámci 1. kola podáno  
79 návrhů projektů se 107 českými uchazeči; podpořeno bude 8 projektů s 9 českými uchazeči); 

● Partnerství pro biodiverzitu Call 2024 - výzva zaměřená na výzkum v oblasti biodiverzity (v rámci 1. kola 
podáno 29 návrhů projektů s 33 českými uchazeči; výsledky budou známy na podzim 2025); 

● Partnerství CET Call 2024 - výzva zaměřená na výzkum v oblasti energetické transformace (v rámci  
1. kola podáno 32 návrhů projektů s 35 českými uchazeči; výsledky budou známy na podzim 2025); 

● Partnerství DUT Call 2024 - výzva zaměřená na oblast městské klimatické neutrality a udržitelné 
mobility (v rámci 1. kola podáno 7 návrhů projektů se 7 českými uchazeči; výsledky budou známy na 
podzim 2025); 

● Partnerství Water4All Call 2024 - výzva zaměřená na bezpečnost vody (v rámci 1. kola podáno  
12 návrhů projektů s 12 českými uchazeči; výsledky budou známy na podzim 2025). 

Dále rok 2024 přinesl také výsledky pěti mezinárodních výzev vyhlášených v roce 2023: 

● M-ERA.NET 3 Call 2023 - podáno 68 návrhů projektů se 104 českými uchazeči, podpořeno 5 projektů 
s 9 českými uchazeči; 

● Partnerství pro biodiverzitu Call 2023 - podáno 19 návrhů projektů s 20 českými uchazeči, podpořeny 
2 projekty se 2 českými uchazeči;  



Strana 57/71 
 

 

● Partnerství CET Call 2023 - podáno 17 návrhů projektů s 18 českými uchazeči, podpořeno 7 projektů  
s 8 českými uchazeči; 

● Partnerství DUT Call 2023 - podáno 13 návrhů projektů se 14 českými uchazeči, podpořeny 4 projekty 
s 5 českými uchazeči; 

● Partnerství Water4All Call 2023 - podáno 6 návrhů projektů s 8 českými uchazeči, podpořeny 2 projekty 
se 2 českými uchazeči. 

 

Bilaterální spolupráce  

V květnu 2024 byla vyhlášena 8. veřejná soutěž – dílčí cíl 4, Bilaterální spolupráce. Soutěžní lhůta probíhala 
od 16. května do 17. července 2024. V rámci této soutěže se zapojilo 7 zahraničních partnerských organizací 
z následujících lokalit: Jižní Korea (2x), Spojené státy americké, Tchaj-wan (2x), Sasko a nově také Francie. 
Celkem bylo do 8. veřejné soutěže podáno 49 návrhů projektů, do hodnocení jich postoupilo 41. Oboustranně 
podpořeno bylo celkem 19 návrhů projektů. 

 

Dílčí cíl 5 – Průřezová podpora 

Definice cíle: Posílit podporu nových příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu a inovací. 

V prosinci 2023 byla vyhlášení pátá veřejná soutěž v Programu SIGMA – DC5 – Dlouhodobé výzkumné záměry 
s prvky SHUV, a to v rámci opatření Dlouhodobé výzkumné záměry a Řešení aktuálních potřeb VaVaI.  

V srpnu 2024 byly vyhlášeny výsledky páté veřejné soutěže a v září byla zahájena realizace všech  
4 podpořených projektů. 

 

Tab. č. 36: Program SIGMA v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení SIGMA 2024 

Rozpočet po změnách 391 408 262 

Zapojení NNV  52 631 836 

Konečný rozpočet 444 040 098 

Čerpání                                                                      432 674 209 

% čerpání k rozpočtu po změnách 110,54 

 

Resortní programy 

Vláda dne 25. března 2019 schválila návrhy tří nových programů, které nabídnou státní podporu výzkumných 
projektů ve výši přesahující 15 mld. Kč. Jedná se o programy Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) – 
Program TREND, Ministerstva životního prostředí (MŽP) – Program Prostředí pro život a Ministerstva dopravy 
(MD) – Program DOPRAVA 2020+. Poskytovatelem a realizátorem všech tří resortních programů je 
Technologická agentura ČR. Implementace výše zmíněných programů v systému TA ČR umožní uchazečům  
a příjemcům podpory v různých programech žádat o podporu stejným způsobem, za stejných podmínek na 
stejném místě.  
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8.9 CK – Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2020+ 

Hlavním cílem programu je prostřednictvím výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů rozvíjet 
dopravní sektor způsobem, který bude reflektovat společenské potřeby, akceleruje technologický a znalostní 
rozvoj ČR a napomůže tak růstu konkurenceschopnosti ČR.  

V dubnu 2022 byla v rámci programu vyhlášena poslední, 4. veřejná soutěž, do které bylo podáno  
198 projektů, z nichž 36 bylo podpořeno.  

Dohromady bylo ve 4 veřejných soutěžích podáno 765 projektů, z nichž bylo podpořeno celkem 154 projektů.  

 

Tab. č. 37: Program DOPRAVA 2020+ v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení DOPRAVA 2020+ 2024 

Rozpočet po změnách 309 742 077 

Zapojení NNV  977 080 

Konečný rozpočet 310 719 157 

Čerpání 309 414 192 

% čerpání k rozpočtu po změnách 99,89 

8.10 CL – Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2030 

V navazujícím programu DOPRAVA 2030, který se zaměřuje na výzkum, inovace a jejich aplikaci do praxe  
v oblastech nízkoemisní mobility, automatizace, digitalizace nebo udržitelnost, byla 26.4.2023 vyhlášena  
1. veřejná soutěž. Do soutěže bylo podáno celkem 170 návrhů projektů, z nichž podpořeno bylo 21. Tyto 
projekty budou financovány z prostředků Národního plánu obnovy.  

2.VS byla vyhlášena 28.2.2024 a trvala do 24.4.2024. Do soutěže bylo odesláno celkem 151 návrhů projektů, 
přičemž formální kontrolou prošlo 143 návrhů, které budou hodnoceny. V případě 45 projektů byla uzavřena 
smlouva o podpoře. 

 

Tab. č. 38: Program DOPRAVA 2030 v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení DOPRAVA 2030 2024 

Rozpočet po změnách 11 414 044 

Zapojení NNV  0  

Konečný rozpočet 11 414 044 

Čerpání 11 414 044 

% čerpání k rozpočtu po změnách 100,00 
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8.11 FW – Program TREND 

Hlavním cílem programu je zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti podniků, především rozšířením jejich 
trhů v zahraničí, pronikáním na trhy nové či posunem výše v globálních hodnotových řetězcích. Cíle bude 
dosaženo prostřednictvím podpory projektů průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a zavedením 
jejich výsledků do praxe, zejména do průmyslové výroby a do nabídky produktů na trhu. 

TA ČR v programu TREND vyhlásila do roku 2024 (včetně) celkem dvanáct veřejných soutěží. V roce 2024  
TA ČR vyhlásila jednu novou veřejnou soutěž. a to v Podprogramu 1 - Technologičtí lídři. 

Do 12. veřejné soutěže, kterou TA ČR vyhlásila 26.6.2024 podali uchazeči 373 návrhů projektů, z nichž  
358 splnilo podmínky formální kontroly a postoupilo do dalšího hodnocení.  

V průběhu roku 2024 probíhala jednání se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu o možném prodloužení 
programu TREND. 

Do všech vyhlášených soutěží programu TREND uchazeči podali celkem 2 685 návrhů projektů, z nichž TA ČR 
k 31.12.2024 podpořila 670. V průběhu roku 2024 příjemci řešili 428 projektů.  

 

Tab. č. 39: Program TREND v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení TREND 2024 

Rozpočet po změnách 2 242 683 293 

Zapojení NNV  62 664 898 

Konečný rozpočet 2 305 348 191 

Čerpání 2 149 919 674 

% čerpání k rozpočtu po změnách 95,86 

8.12 SS – Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  
v oblasti životního prostředí PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT 

Cílem programu je přinést nová řešení v oblasti životního prostředí, stabilizovat a rozšířit znalostní základnu, 
která výrazně přispěje k zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí v České republice a k udržitelnému 
využívání jejích zdrojů, minimalizuje negativní dopady lidské činnosti na životní prostředí včetně dopadů 
přesahujících hranice státu a přispěje tak ke zlepšování kvality života v Evropě i v globálním kontextu. 

TA ČR v programu Prostředí pro život vyhlásila celkem sedm veřejných soutěží. Dne 12.7.2023 vyhlásila  
TA ČR 7. veřejnou soutěž v podprogramu 1 (Operativní výzkum ve veřejném zájmu) a podprogramu  
2 (Ekoinovace, technologie a postupy pro ochranu životního prostředí). Jedná se o poslední veřejnou soutěž 
vyhlášenou v programu Prostředí pro život. V rámci této soutěže bude podprogram 1 (PP1) financován  
ze státního rozpočtu a podprogram 2 (PP2) z financí Národního plánu obnovy v rámci komponenty  
5.2 s názvem „Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe” a její investice 
„Podpora výzkumu a vývoje v oblasti životního prostředí”. Do 7. veřejné soutěže uchazeči podali celkem  
308 návrhů projektů (PP1: 104 návrhů projektů, PP2: 204 návrhů projektů). Po formální kontrole prošlo  
do další části hodnocení celkem 300 návrhů projektů. V rámci hodnoticího procesu TA ČR podpořila 99 návrhů 
projektů, PP1: 45 a PP2: 54, což znamená 32 % míru úspěšnosti (míra úspěšnosti se počítá k počtu návrhů 
projektů podaných do veřejné soutěže). Financování úspěšných projektů je možné od dubna roku 2024. 
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Program Prostředí pro život je také využíván v rámci tzv. ERA-NET cofundových výzvách / výzvách Evropských 
partnerství pro financování úspěšných českých uchazečů v projektech vybraných na mezinárodní úrovni. 
V roce 2023 byly vyhlášeny výsledky výzvy Evropského partnerství pro biodiverzitu (Biodiversa+), konkrétně 
výzvy Partnerství pro biodiverzitu Call 2022, zaměřené na výzkum v oblasti monitoringu biodiverzity 
a proměny ekosystémů. Jedná se o úspěšnou výzvu tohoto Partnerství z pohledu českých uchazečů, kdy  
z celkového počtu 33 podpořených mezinárodních projektů je 9 projektů s českou účastí. 

V rámci všech veřejných soutěží a mezinárodních výzev programu Prostředí pro život uchazeči podali celkem 
1 524 návrhů projektů, z nichž TA ČR k 31.12.2024 podpořila 257 projektů. V průběhu roku 2024 příjemci 
řešili realizaci 207 projektů.  

 

Tab. č. 40: Program Prostředí pro život v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT 2024 

Rozpočet po změnách 519 394 768 

Zapojení NNV  269 172 535 

Konečný rozpočet 788 567 303 

Čerpání 783 405 498 

% čerpání k rozpočtu po změnách 150,83 

8.13 Národní plán obnovy 

TA ČR je subjektem implementace investic v rámci komponent 1.3 (Digitální vysokokapacitní sítě)  
a 5.2 (Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe). Vlastníkem obou 
komponent je Ministerstvo průmyslu a obchodu.  

K 31.12.2024 bylo v rámci komponenty 1.3 v realizaci 24 projektů, které byly v roce 2024 podpořeny v rámci  
7. a 8. veřejné soutěže programu TREND ve výši 114 614 522 Kč.  

V komponentě 5.2 je uzavřeno celkem 229 smluv a všechny projekty jsou v realizaci. 

12 projektům podpořeným v 2.VS programu NCK z prostředků Národního plánu obnovy bylo vyplaceno  
442 709 402 Kč, 23 projektům ze 6. VS programu Prostředí pro život v podprogramu 2 73 371 615 Kč.  

Z programu SIGMA byly vyhlášeny celkem 2 národní výzvy Seal of Excellence. V první výzvě byly podpořeny  
4 projekty, ve druhé výzvě uspělo 5 projektů a dohromady jim bylo na rok 2024 proplaceno 92 420 098 Kč. 

Ke konci roku 2024 bylo v rámci mezinárodních výzev uzavřeno celkem 22 smluv ERA-NET/partnerství, které 
jsou financovány z NPO. Za rok 2024 byla těmto projektům vyplacena podpora v celkové výši 49 631 269 Kč. 

V rámci rozšíření komponenty 5.2, které se během roku 2023 podařilo s EK vyjednat, byly v listopadu 2023 
vyhlášeny výsledky 10. VS TREND. Z NPO bylo podpořeno 95 projektů a vyplacena podpora ve výši  
584 549 467 Kč. V rámci tohoto rozšíření bylo dále podpořeno 19 projektů z 1. VS DOPRAVA 2030 ve výši  
81 708 583 Kč a 49 projektů ze 7. VS programu Prostředí pro život ve výši 147 140 366 Kč. 

V roce 2024 došlo ke změnám v implementaci Národního plánu obnovy v TA ČR jako reakci na aktuální 
potřeby a situaci v oblasti výzkumu a inovací. Vzhledem k časovému omezení Národního plánu obnovy  
a menšímu zapojení českých podniků do programu EIC Accelerator nebylo možné podpořit zamýšlený rozsah 
projektů v oblasti mezinárodní spolupráce. Nicméně se podařilo navýšit podporu pro projekty zaměřené na 
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přenos výsledků výzkumu do praxe, zejména v průmyslové výrobě a uvádění výrobků na trh, kde byl velký 
přesah úspěšných projektů. V 10. VS TREND bude podpořeno z NPO navíc 11 projektů. 

 

Tab. č. 41: Program Národní plán obnovy (komponenta 1.3) v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení Národní plán obnovy 1.3 2024 

Rozpočet po změnách 114 879 802 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 114 879 802 

Čerpání (v rámci programu TREND) * 113 649 719 

% čerpání k rozpočtu po změnách 98,93 

* Tyto prostředky jsou zahrnuty i v čerpání programu TREND. 

 

Tab. č. 42: Program Národní plán obnovy (komponenta 5.2) v roce 2024 (v Kč) 

Proplácení Národní plán obnovy 5.2 2024 

Rozpočet po změnách 1 295 491 543 

Zapojení NNV  252 593 548 

Konečný rozpočet 1 548 085 091 

Čerpání * 1 452 364 493 

z toho v programu EPSILON 47 266 169 

            v programu Národní centra kompetence 429 347 202 

            v programu Prostředí pro život 222 720 395 

            v programu SIGMA 86 772 677 

            v programu TREND 584 549 467 

            v programu DOPRAVA 2030 81 708 583 

% čerpání k rozpočtu po změnách 112,11 

* Tyto prostředky jsou zahrnuty v jednotlivých programech TA ČR. 

 

  



Strana 62/71 
 

 

9 Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2024 

9.1 TAFTIE 

V roce 2024 nadále pokračovala spolupráce TA ČR se sítí 37 evropských inovačních agentur TAFTIE. TA ČR se 
pravidelně účastní jednání boardu TAFTIE, Executive Working Group (EWG) a všech probíhajících pracovních 
skupin (Task Force), zejména Membership Policy Group, Structural Network on Benchmarking, High Potential 
Community, Diversity & Inclusion a Innovation-driven high potentials, SDGs, IPCEI, State Aid Group. Naše 
Agentura se zároveň účastní všech školení dostupných v rámci Taftie Academy (TA). V minulém roce 
navrhovali členové Taftie témata nových networking workshopů a dva návrhy TA ČR se v pozdějším hlasování 
umístily mezi třemi nejlepšími, které byly vybrány k realizaci. TA ČR se ujala realizace workshopu jednoho  
z vybraných témat a výsledný workshop byl nejlépe hodnoceným Taftie networking workshopem roku. Síť 
Taftie se navíc rozrostla o další dva členy, což poukazuje na to, že její agenda je mezi státy Evropy stále 
relevantní a je o ni zájem. V příštím roce má TA ČR za cíl revizi přínosů plynoucích z naší účasti v Taftie (nejen) 
za rok 2024, a jejich strategičtější využívání. 

9.2 Multilaterální spolupráce 

V minulém roce byly vyhlášeny již třetí výzvy všech čtyř Evropských spolufinancovaných partnerství z takzvané 
1. vlny, do kterých je TA ČR zapojena, a která nahrazují schéma ERA-NET Cofundů:  

● Driving Urban Transitions (DUT) - udržitelná mobilita, městská klimatická neutralita a oběhová 
ekonomika; 

● Clean Energy Transition (CET) - čistá energetika; 

● Partnership on Biodiversity – biodiverzita; 

● Water4all – kvalita vody. 

Kromě čtyř Evropských partnerství, do kterých je TA ČR již zapojena, pokračovala během roku 2024  
ve vyjednávání o zapojení do Partnerství připravovaných v rámci Horizon Europe Strategic Plan 2025–2027 
(tzv. 3 vlna Evropských partnerství). TA ČR vyjádřila zájem o zapojení do čtyř Partnerství či jiných schémat, 
které tematicky navazují na schémata ERA-NET Cofund:  

● Materiálový výzkum a inovace (navazuje na ERA-NET Cofund M-ERA.NET) – bude pokračovat formou 
CSA projektu a TA ČR počítá se zapojením; 

● Výzkum v oblasti nerostných surovin (navazuje na ERA-NET Cofund ERA-MIN) – bude pokračovat 
formou nového spolufinancovaného evropského partnerství „Raw Materials Partnership”. V rámci 
tohoto schématu již MŠMT odeslalo za ČR tzv. národní závazek, kde TA ČR figuruje jako implementační 
agentura (tj. poskytovatel podpory) a MŽP jako odborný gestor a partner; 

● Partnerství v oblasti ICT (navazuje na ERA-NET Cofund CHIST-ERA) – bude pravděpodobně pokračovat 
formou CSA a TA ČR počítá se zapojením; 

● Kvantové technologie (navazuje na QuantERA II) – bude pokračovat jako „QuantERA III”, a to formou 
kaskádového financování (FSTP) RIA. Bude se jednat o pilotní projekt takového schématu (podobné 
CSA), přičemž TA ČR počítá se zapojením (Návrh projektu (proposal) je již schválen ze strany Evropské 
komise). 
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V roce 2024 také došlo k zapojení Agentury do budoucího a zcela nového Evropského partnerství zmíněné  
3. vlny, a to opět díky odeslanému národnímu závazku: 

● „Forest and Forestry Partnership” (Lesy a lesnictví) – MŠMT odeslalo za ČR tzv. národní závazek, kde 
figurují MZe a MŽP jakožto odborní gestoři a partneři, TA ČR jako implementační agentura  
(tj. poskytovatel podpory). 

Na základě oslovení z mezinárodní úrovně se Technologická agentura České republiky v minulém roce rovněž 
zapojila do připravovaného mezinárodního projektu „ERA.NET UA” (typ CSA) se zaměřením na spolupráci  
ve výzkumu s Ukrajinou a spolufinancovaného z unijního programu Horizont Evropa (spuštění v lednu 2025). 
Hlavním cílem projektu je shoda poskytovatelů nad tématy výzev, jejich vyhlášení, vyhodnocení a financování 
úspěšných projektů. Hlavní podmínkou bude předložení konsorciálních projektů, kdy vždy minimálně jeden 
partner bude z Ukrajiny. Dlouhodobým cílem je skrze tuto iniciativu podpořit a prohloubit další integraci 
Ukrajiny do Evropského výzkumného prostoru. 

TA ČR v roce 2024 zároveň připravila implementaci pro 1. národní výzvu (tzv. projekty vybrané na 
mezinárodní úrovni) v rámci Programu PRODEF zaměřeného na obranný průmysl, respektive jeho 
podprogramu 1, který si klade za cíl dofinancovat české uchazeče ve výzvách European Defense Fund (EDF). 

Agentura se v uplynulém roce rovněž ujala funkce koordinátora BiodivRestore Knowledge Hubu (fungujícím 
pod ERA-NET cofundem BiodivRestore) zaměřeného na problematiku obnovy ekosystémů a implementace 
evropského „Zákona o obnově přírody” (Nature Restoration Law). Knowledge Hub seskupuje celkem  
52 výzkumníků a odborníků na danou problematiku z celé Evropy, včetně několika zástupců  
i z mimoevropských zemí. TA ČR ve spolupráci s kolegy z Francie koordinuje práci a výstupy zapojených 
výzkumníků, kteří v aktivitách budou pokračovat minimálně do září 2026 (s vidinou možného prodloužení). 
Výstupy práce Knowledge Hubu budou různorodé – podle pracovního plánu půjde o doporučení vůči 
členským státům EU, pokynům k ustanovení národních skupin pro splnění podmínek zákona či o dokumenty, 
které posílí poznání v této problematice. 

V uplynulém roce se TA ČR rovněž povedlo úspěšně ukončit AquaticPollutants TAP Action, tedy výzvu typu 
„Alignment” na podporu mobility a sdílení dobré praxe, materiálů, infrastruktur, dat a výsledků. Agentura 
celý dvouletý projekt koordinovala. Výsledky a implementace této výzvy daleko (více než dvojnásobně) 
přesáhly původně stanovené cíle, a to jak v počtu zapojených zemí, tak v počtu zapojených výzkumnic  
a výzkumníků (včetně těch mladých) a jejich výstupů. Na úspěšné koordinaci AquaticPollutants TAP Action 
TA ČR navázala další výzvou Water4All TAP Action, kterou TA ČR rovněž koordinuje 

9.3 Bilaterální spolupráce 

V rámci Programu SIGMA – dílčí cíl 4, Bilaterální spolupráce, byla v roce 2024 vyhlášena 8. veřejná soutěž (viz 
kapitola 8.8 - DC4 – Mezinárodní spolupráce). V minulém roce rovněž nadále pokračovala spolupráce se 
stávajícími partnery, se kterými bylo uzavřeno Memorandum v předešlých programech DELTA a DELTA 2. 
Nová spolupráce byla uzavřena s francouzským partnerem ANR (French National Research Agency) a 
prodlouženo bylo memorandum s dvěma korejskými partnery (KETEP, KIAT). V rámci zintenzivnění vztahů 
mezi Českou republikou a Korejskou republikou TA ČR přijala řadu korejských delegací a také se podílela na 
organizaci Česko-korejského jaderného fóra, kterého se účastnilo více než 100 potenciálních žadatelů z obou 
zemí. 
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9.4 Synergické aktivity  

Dále v roce 2024 TA ČR zorganizovala screening pro EIC Akcelerátor plug-in mechanismus. Příjemci soutěže  
v Programu SIGMA DC1, Komercializace VaVaI+, kteří o tento screening projevili zájem, byli hodnoceni dle 
kritérií evropského nástroje EIC Akcelerátor, zda mohou přeskočit 1. fázi hodnocení v tomto nástroji a zda jim 
má být umožněno podat přihlášku rovnou do 2. kola hodnocení. Kromě této samotné možnosti získali vybraní 
příjemci také koučink od expertů agentury EISMEA. 

9.5 KAPPA 

V průběhu roku 2024 TA ČR pokračovala v implementaci programu Výzkum Fondů EHP a Norska v rámci 
Programu KAPPA, který posiluje mezinárodní spolupráci subjektů z Česka s partnery z Norska, Islandu  
a Lichtenštejnska v aplikovaném výzkumu a propojuje výzkumné organizace s aplikační sférou zejména  
s malými a středními podniky. První a jediná veřejná soutěž byla vyhlášena v roce 2019, vyhodnocena v roce 
2020 a od přelomu 2020/2021 probíhala realizace 25 projektů podpořených celkovou částkou 780 mil. Kč  
v oblastech přírodních věd, lékařských a zdravotních věd, inženýrství a technologie a zemědělských  
a veterinárních věd. V dubnu 2024 ukončilo řešení 24 projektů, 1 podpořený projekt byl již předčasně 
ukončen v květnu 2023. Všechny projekty ukončené v roce 2024 úspěšně prošly závěrečným hodnocením,  
5 z nich s excelentními výsledky. V projektech bylo celkově dosaženo zhruba 400 výsledků a podpořeno bylo 
65 organizací a 360 výzkumníků. V prosinci 2024 se konala závěrečná konference Programu KAPPA, kde byly 
prezentovány výsledky programu a jeho projektů s důrazem na jejich uplatnění v praxi.  
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10 Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2024 

TA ČR v roce 2024 intenzivně spolupracovala s vybranými ústředními orgány státní správy (resorty), 
především Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO), Ministerstvem dopravy (MD), Ministerstvem životního 
prostředí (MŽP). Hlavními body jednání byly: resortní programy a jejich financování, návazné programy  
a jejich implementace (Doprava 2030, Prostředí pro život 2), realizace ERA-NET cofundových výzev/výzev  
v Evropských partnerstvích, podmínky a realizace Národního plánu obnovy, realizace programu BETA2  
a navazujícího programu BETA3.  

TA ČR společně s MPO úzce spolupracovala na přípravě a realizaci programu THÉTA 2, který zaštiťuje oblast 
aplikovaného výzkumu v energetice. Dále TA ČR a Ministerstvo obrany připravovaly návrh nového programu 
PRODEF, který bude agentura implementovat. V květnu 2024 byl program schválen Vládou ČR, v říjnu 2024 
byla vyhlášena 1. VS v rámci podprogramu 2. TA ČR taktéž úzce jednala s Grantovou agenturou České 
republiky (GA ČR) o možnostech, jak společně podporovat výzkum a jak zjednodušit návaznost mezi 
základním a aplikovaným výzkumem.  

Velkou výzvou pak také byla implementace Národního programu obnovy. Ať už z pohledu přípravy pravidel 
a metodik, tak jejich vlastní realizace.  

V rámci spolupráce a zlepšení prostředí poskytování podpory v oblasti VaVaI TA ČR poskytuje vlastní 
informační systém, či odborné hodnotitele formou služby Ministerstvu zemědělství – program ZEMĚ II., 
Ministerstvu vnitra – program OPSEC. 

V roce 2024 pokračovala jednání Koordinační skupiny pro program SIGMA, jejíž členové jsou zástupci 
klíčových hráčů v oblasti VaVaI – ministerstva, Akademie věd ČR, GA ČR, TA ČR, Rady pro výzkum, vývoj  
a inovace, Sekce ministryně VaVaI. Společně diskutují o záměrech, financování a harmonogramu aktivit  
v rámcovém programu SIGMA. 

TA ČR se taktéž podílela na kultivaci evaluační kultury, přičemž poskytovala poradenství některým resortům, 
ověřovala nové metody a vytvářela nové metodiky a návody.  

10.1 Regionální kontaktní místa TA ČR 

V roce 2024 Technologická agentura ČR ve spolupráci s Agenturou CzechInvest provozovala čtyři regionální 
kanceláře. Snížení počtu kanceláří souviselo s optimalizací, která proběhla koncem roku 2023 a činnosti 
těchto regionálních kanceláří převzali zbývající regionální konzultanti. 

Nadále jsme spolupracovali s partnery v regionu, hlavně s Agenturou CzechInvest, Agenturou pro rozvoj  
a inovace a regionálními inovačními centry, a to formou společných seminářů a konzultačních dnů. Akce byly 
zaměřeny jak na možnosti podpory, tak i na tématické oblasti VaV. Spolupráce pokračovala také se zástupci 
významných univerzit v kraji, technologickými parky, zástupci krajů, měst a obcí apod. 

TA ČR prostřednictvím regionálních kanceláří v loňském roce poskytla žadatelům a příjemcům TA ČR přes 
čtyři sta konzultací v návrzích projektů a také byly realizovány první konzultace pro řešitele s projekty  
v implementaci.  
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11  Výsledky kontrol za rok 2024 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2024 

Pro rok 2024 bylo na základě výstupů z analýzy rizik naplánováno a schváleno 87 veřejnosprávních kontrol 
projektů na místě. V průběhu roku bylo ze schváleného plánu kontrol zahájeno 87 kontrol. Dvě z původně 
plánovaných veřejnosprávních kontrol na místě byly na základě rozhodnutí PřTA č. 623 zrušeny (konkrétně 
projekty č. FW03010525 a TM03000061), a to z důvodu schválení dvou jiných mimořádných kontrol v r. 2024 
(TITOMZP903 a TN02000122).  Dále byly tedy provedeny i 2 mimořádné kontroly, jejíž provedení bylo 
schváleno přTA. Celkem bylo tedy v roce 2024 zahájeno 87 veřejnosprávních kontrol na místě.  

Z celkového počtu zahájených kontrol bylo do konce roku 2024 ukončeno 66 kontrol. Zbývající kontroly 
budou ukončeny v I. čtvrtletí roku 2025, u většiny z nich byl již odeslán Protokol o kontrole a plyne zákonná 
lhůta pro podání námitek ze strany příjemců dotace, případně je rozpracováno rozhodnutí o námitkách  
k Protokolu o kontrole. 

Předmětem veřejnosprávních kontrol bylo zejména ověření souladu čerpání prostředků se Smlouvou  
o poskytnutí podpory, účelnost, efektivnost a hospodárnost vynaložených nákladů. V případě kontrol 
projektů, u kterých ke dni zahájení kontroly neproběhlo závěrečné oponentní řízení, ale některé výsledky již 
byly nebo měly být dosaženy, bylo ve spolupráci s Oddělením expertní spolupráce zkontrolováno také plnění 
cílů, výsledků a výstupů projektů. 

 

Tab. č. 43: Přehled kontrol na místě v roce 2024 

Počet plánovaných kontrol 87 

Počet mimořádných kontrol 2 

Počet zrušených kontrol  2 

Počet zahájených kontrol 87 

Počet nedokončených kontrol z roku 2023 20 

Počet ukončených kontrol k 31.12.2024 66 

Počet neukončených kontrol k 31.12.2024 21 

Zjištění pochybení – počet kontrol zahájených v roce 2024 49 

 

V rámci kontrol na místě ukončených v roce 2024 (včetně kontrol z roku 2023) TA ČR ověřila uznatelnost 
nákladů v celkové výši 733,10 mil. Kč. Zákonný požadavek dle §13, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), dle něhož má poskytovatel provádět 
finanční kontrolu nejméně u 5 % objemu poskytnuté podpory v daném kalendářním roce, byl v roce 2024 
splněn. Konkrétně byla v roce 2024 ověřena uznatelnost nákladů na 66 kontrolách projektů (zahájených  
v roce 2024 a současně i ukončených v roce 2024) ve výši cca 8,08 % poskytnuté podpory. 

Pochybení ve finanční části byla zjištěna u 49 kontrolovaných projektů (z plánovaných kontrol projektů na rok 
2024), u nichž byly v rozporu s podmínkami udělení podpory použity prostředky ve výši 12,38 mil Kč. Z toho 
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bylo vráceno na základě Výzvy k vrácení dotace 9,22 mil. Kč. Dalších cca 3,1 mil. Kč v sobě zahrnuje prostředky, 
které mají příjemci vrátit, ale termín pro vrácení je až v průběhu ledna roku 2025. 

Pokud nedošlo ze strany příjemce k vrácení neoprávněně čerpaných dotačních prostředků zpět na účet  
TA ČR, byly tyto skutečnosti oznámeny a postoupeny jako Podezření na porušení rozpočtové kázně místně 
příslušnému finančnímu úřadu. V roce 2024 příjemci nevrátili na základě výzev k vrácení dotace  
u kontrolovaných projektů (včetně dokončených kontrol projektů z roku 2023) částku ve výši celkem  
19 066 854 Kč.  

Zároveň bylo v případě 7 veřejnosprávních kontrol na místě identifikováno tzv. závažné zjištění, kdy v rozporu 
s podmínkami udělení veřejné podpory se (Všeobecnými podmínkami Smlouvy) byly neoprávněně čerpány 
veřejné prostředky přesahující částku nad 300 tis. Kč. Informační povinnost vyplývající z ustanovení §22, odst. 
6, Zákona 320/2001 Sb., (Zákon o finanční kontrole) byla ze strany TA ČR splněna zanesením hlášení 
závažných zjištění do „Modulu závažných zjištění” Ministerstva financí ČR.  

Všechny kontroly na místě byly provedeny v souladu s §8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb.,  
o kontrole (Kontrolní řád). 

11.2 Vnější kontroly kapitoly 

Dle Statutu je TA ČR povinna zajistit ověření účetní závěrky auditorem. Audit účetní závěrky za rok 2024 je 
prováděn firmou ATLAS Audit s.r.o. a na základě auditorských procedur nebyly zaznamenány žádné 
významné nesprávnosti. Výrok auditora bude vydán po předložení Výroční zprávy.  

Dále byla provedena Kontrola hospodaření a interních procesů za rok 2024, kterou uskutečnila Kontrolní 
rada TA ČR ve dvou fázích, a to za období 1. – 6./2024 a za období 7. – 12./2024, která ještě nebyla 
dokončena. Výsledkem kontroly je soubor shrnutí a doporučení, kterými se následně bude Kancelář TA ČR 
řídit. 

V roce 2024 byly zahájeny dvě kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu. Cílem první kontrolní akce  
č. 24/17 - Peněžní prostředky určené na účelovou podporu výzkumu, vývoje a inovací prostřednictvím 
rozpočtových kapitol Grantová agentura České republiky a Technologická agentura České republiky je 
prověřit, zda Grantová agentura České republiky a Technologická agentura České republiky vynakládaly 
peněžní prostředky na podporu výzkumu, vývoje a inovací účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy; 
a Cílem druhé Kontrolní akce č. 24/30 -  Peněžní prostředky určené na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy – program DOPRAVA 2020+ je prověřit, zda peněžní 
prostředky z programu DOPRAVA 2020+ určené na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací v oblasti dopravy byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy. Obě 
kontroly budou probíhat také v roce 2025. 
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11.3  Vnitřní kontroly kapitoly 

Tab. č. 44: Přehled vykonaných auditů za rok 2024 

Č. Evid. číslo Název auditu Typ * Druh Obecný cíl 

1 1/2024/IA 
Audit ochrany dat – 
implementace GDPR 

P    Systému Ověřit ochranu osobních dat. 

2 2/2024/IA Audit čerpání rozpočtu 2024 P Finanční Ověřit čerpání rozpočtu. 

3 7/2024/IA 
Audit nastavení výpočtu 
mezd 

M Systému 
Ověřit nastavení systému pro 
výpočet mezd. 

4 4/2024/IA 
Audit programů MŽP, MD, 
BETA 

P 
Finanční, 
procesní 

Ověřit stav řídící kontroly  
u programů realizovaných TA ČR. 

5 6/2024/IA 
Audit opatření za účelem 
ochrany finančních zájmů EU 

M Systému 
Ověření implementaci metodiky 
RF.  

* Typ auditu: P – plánovaný, M – mimořádný. 
 
 

Interní audit provedl celkem pět auditních zakázek z toho 3 audity byly plánované a 2 vykonány jako 
mimořádné. Auditní závěry z realizovaných zakázek jednoznačně dokumentují správné nastavení vnitřního 
kontrolního systému, odpovídajícímu potřebám TA ČR. 
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12 Závěr 

Celkové čerpání rozpočtu kapitoly v roce 2024 dosáhlo výše 6 717 784 197,25 Kč, tj. 105,40 % rozpočtu  
po změnách, který byl ve výši 6 373 781 823 Kč. Konečný rozpočet pak činil 7 059 391 840,04 Kč. V porovnání 
s předchozím rokem 2023 bylo čerpání o 542 535 650,67 Kč vyšší. 

Celkový rozpočet byl ve všech ukazatelích dodržen. Oblast všech stanovených závazných ukazatelů byla 
splněna, a to tak, aby byly zajištěny podmínky pro přípravu a implementaci programů aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. Dále rozpočet zajistil činnost Kanceláře Technologické agentury a činnost 
orgánů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 5.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 
 předseda Technologické agentury ČR 
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10 Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech
11a Nároky z nespotřebovaných výdajů
11b Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly



Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč) Tabulka č. 1a
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost
z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 
konečnému 

rozpočtu

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 762 405,62 1 494 077,42 1 494 404,66 1 784 192,30 119,4
Výdaje celkem 6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 657 515,27 105,4 95,2

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 762 405,62 1 494 077,42 1 494 404,66 1 784 192,30 119,4

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 536 912,71 1 429 781,98 1 430 109,22 1 722 432,45 120,4

příjmy z prostředků finančních mechanismů 195 027,44 64 295,44 64 295,44 11 708,12 18,2
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 30 465,47 50 051,73

Specifické ukazatele - výdaje
Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR 242 449,82 207 075,44 213 245,82 282 018,13 237 069,68 54 125,19 111,2 84,1
Dotace jiným subjektům 5 932 798,73 6 075 058,58 6 160 536,00 6 777 373,71 6 480 714,52 603 390,08 105,2 95,6

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 96 419,14 94 505,35 95 770,49 99 632,03 97 273,82 4 129,19 101,6 97,6
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 32 563,05 31 942,81 32 370,43 33 230,87 32 805,06 935,36 101,3 98,7
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 1 803,68 879,32 881,62 918,55 906,71 39,61 102,8 98,7
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech

90 144,12 87 931,51 88 161,51 92 006,28 90 835,61 4 112,42 103,0 98,7

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě
Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních programů

6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 657 515,27 105,4 95,2

v tom: ze státního rozpočtu celkem 5 301 518,61 4 788 056,60 4 879 377,16 5 294 228,02 5 072 964,08 393 376,63 104,0 95,8
v tom: institucionální podpora celkem 226 931,22 188 058,02 193 901,16 258 876,45 220 534,35 51 290,24 113,7 85,2
účelová podpora celkem 5 074 587,39 4 599 998,58 4 685 476,01 5 035 351,58 4 852 429,72 342 086,38 103,6 96,4
podíl prostředků zahraničních programů 873 729,93 1 494 077,42 1 494 404,66 1 765 163,82 1 644 820,12 264 138,64 110,1 93,2

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 5 074 587,39 4 599 998,58 4 685 476,01 5 035 351,58 4 852 429,72 342 086,38 103,6 96,4

Výdaje na obranu státu
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem

673 068,63 1 431 157,57 1 431 566,62 1 687 849,58 1 576 831,28 250 033,35 110,1 93,4

v tom: ze státního rozpočtu 1 139,73 1 375,59 1 457,40 1 645,77 1 469,33 188,37 100,8 89,3
podíl rozpočtu Evropské unie 671 928,90 1 429 781,98 1 430 109,22 1 686 203,81 1 575 361,94 249 844,97 110,2 93,4

Ukazatel

2024 Plnění (%)



kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost
z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po změnách

ke 
konečnému 

rozpočtu

Ukazatel

2024 Plnění (%)

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem

237 331,28 75 429,93 75 429,93 91 607,92 80 513,18 15 741,64 106,7 87,9

v tom: ze státního rozpočtu 35 530,24 11 134,49 11 134,49 13 624,99 12 032,08 2 425,05 108,1 88,3
podíl prostředků finančních mechanismů 201 801,04 64 295,44 64 295,44 77 982,93 68 481,10 13 316,59 106,5 87,8

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)



Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 1b
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 42 165,17 293 036,88 271 241,03 762 405,62 1 784 192,30 695,0 92,6 281,1 234,0
Výdaje celkem 5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 42 165,17 293 036,88 271 241,03 762 405,62 1 784 192,30 695,0 92,6 281,1 234,0

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 25 157,06 31 237,00 17 856,28 536 912,71 1 722 432,45 124,2 57,2 3 006,9 320,8

příjmy z prostředků finančních mechanismů 5 513,21 232 748,13 229 525,16 195 027,44 11 708,12 4 221,6 98,6 85,0 6,0
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 11 494,90 29 051,75 23 859,59 30 465,47 50 051,73 252,7 82,1 127,7 164,3

Specifické ukazatele - výdaje
Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR 213 674,32 200 529,97 213 250,65 242 449,82 237 069,68 93,8 106,3 113,7 97,8
Dotace jiným subjektům 4 865 816,35 5 498 682,60 5 021 170,75 5 932 798,73 6 480 714,52 113,0 91,3 118,2 109,2

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 81 846,70 83 346,80 92 504,14 96 419,14 97 273,82 101,8 111,0 104,2 100,9
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 27 582,45 28 025,70 31 195,15 32 563,05 32 805,06 101,6 111,3 104,4 100,7
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 1 496,89 1 417,14 1 697,04 1 803,68 906,71 94,7 119,8 106,3 50,3
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech

74 755,64 75 397,53 84 933,31 90 144,12 90 835,61 100,9 112,6 106,1 100,8

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě
Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních programů

5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8

v tom: ze státního rozpočtu celkem 5 050 391,62 5 445 200,58 4 979 917,31 5 301 518,61 5 072 964,08 107,8 91,5 106,5 95,7
v tom: institucionální podpora celkem 184 575,27 170 039,62 189 158,64 226 931,22 220 534,35 92,1 111,2 120,0 97,2
účelová podpora celkem 4 865 816,35 5 275 160,95 4 790 758,67 5 074 587,39 4 852 429,72 108,4 90,8 105,9 95,6
podíl prostředků zahraničních programů 29 099,05 254 012,00 254 504,09 873 729,93 1 644 820,12 872,9 100,2 343,3 188,3

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 4 865 816,35 5 275 160,95 4 790 758,67 5 074 587,39 4 852 429,72 108,4 90,8 105,9 95,6

Výdaje na obranu státu
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem

24 820,14 29 783,50 26 442,48 673 068,63 1 576 831,28 120,0 88,8 2 545,4 234,3

v tom: ze státního rozpočtu 4 001,03 3 934,46 3 503,69 1 139,73 1 469,33 98,3 89,1 32,5 128,9
podíl rozpočtu Evropské unie 20 819,11 25 849,04 22 938,79 671 928,90 1 575 361,94 124,2 88,7 2 929,2 234,5
Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 
prostředků finančních mechanismů celkem

9 734,73 268 427,02 272 434,15 237 331,28 80 513,18 2 757,4 101,5 87,1 33,9

v tom: ze státního rozpočtu 1 454,79 40 264,06 40 868,85 35 530,24 12 032,08 2 767,7 101,5 86,9 33,9
podíl prostředků finančních mechanismů 8 279,94 228 162,96 231 565,30 201 801,04 68 481,10 2 755,6 101,5 87,1 33,9

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz

Ukazatel
Skutečnost Meziroční index



Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 2a
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Třída
2 Nedaňové příjmy 29 488,39 50 051,73 20 563,34
4 Přijaté transfery 732 917,23 1 494 077,42 1 494 404,66 1 734 140,57 116,0 1 001 223,34

Seskupení

21
Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem

9 801,58 18 955,20 9 153,62

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 19 658,16 30 983,10 11 324,94

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 28,64 113,43 84,78

41 Neinvestiční přijaté transfery 732 917,23 1 494 077,42 1 494 404,66 1 734 140,57 116,0 1 001 223,34
Podseskupení

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 9 801,58 18 955,20 9 153,62
221 Přijaté sankční platby 387,00 827,00 440,00
222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 19 271,16 30 156,10 10 884,94
232 Ostatní nedaňové příjmy 28,64 113,43 84,78

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 204 862,90 66 855,73 66 855,73 11 708,12 17,5 -193 154,78

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 528 054,33 1 427 221,69 1 427 548,93 1 722 432,45 120,7 1 194 378,12
Položka

2141 Příjem z úroků 9 801,58 18 955,20 9 153,62
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 387,00 827,00 440,00
2221 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů 8 057,11 14 236,12 6 179,01
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 11 214,06 15 919,98 4 705,93
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10,70 109,74 99,04
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 17,94 3,68 -14,26
4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 204 862,90 66 855,73 66 855,73 11 708,12 17,5 -193 154,78

4152
Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a 
některých zahraničních orgánů a právnických osob

5 977,84 13 453,38 13 780,63 5 759,88 41,8 -217,96

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 522 076,49 1 413 768,31 1 413 768,31 1 716 672,56 121,4 1 194 596,08
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz

2024 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Rozdíl 
skutečností



Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 2b
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Třída

2 Nedaňové příjmy 11 494,90 29 051,75 23 859,59 29 488,39 50 051,73 252,7 82,1 123,6 169,7
4 Přijaté transfery 30 670,27 263 985,13 247 381,44 732 917,23 1 734 140,57 860,7 93,7 296,3 236,6

Seskupení

21
Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem

2 722,98 1 778,08 1 263,23 9 801,58 18 955,20 65,3 71,0 775,9 193,4

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 8 734,06 27 273,38 22 546,05 19 658,16 30 983,10 312,3 82,7 87,2 157,6

23
Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové 
příjmy

37,87 0,30 50,31 28,64 113,43 0,8 16 770,2 56,9 396,0

41 Neinvestiční přijaté transfery 30 670,27 263 985,13 247 381,44 732 917,23 1 734 140,57 860,7 93,7 296,3 236,6
Podseskupení

211 Příjem z vlastní činnosti 1,40 0,95 5,89 67,9 619,7
214 Přijaté výnosy z finančního majetku 2 721,58 1 777,13 1 257,34 9 801,58 18 955,20 65,3 70,8 779,5 193,4
221 Přijaté sankční platby 155,00 753,17 962,61 387,00 827,00 485,9 127,8 40,2 213,7
222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 8 579,06 26 520,21 21 583,43 19 271,16 30 156,10 309,1 81,4 89,3 156,5
232 Ostatní nedaňové příjmy 37,87 0,30 50,31 28,64 113,43 0,8 16 770,2 56,9 396,0

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 25 183,07 250 294,83 242 494,30 204 862,90 11 708,12 993,9 96,9 84,5 5,7

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 5 487,20 13 690,30 4 887,14 528 054,33 1 722 432,45 249,5 35,7 10 805,0 326,2
Položka

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1,40 0,95 5,89 67,9 619,7

2141 Příjem z úroků 2 721,58 1 777,13 1 257,34 9 801,58 18 955,20 65,3 70,8 779,5 193,4
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 155,00 753,17 962,61 387,00 827,00 485,9 127,8 40,2 213,7
2221 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů 1 458,17 17 145,08 15 420,89 8 057,11 14 236,12 1 175,8 89,9 52,2 176,7
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 7 120,89 9 375,12 6 162,55 11 214,06 15 919,98 131,7 65,7 182,0 142,0
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 36,94 0,30 28,08 10,70 109,74 0,8 9 360,4 38,1 1 025,6
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,93 22,23 17,94 3,68 80,7 20,5
4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 25 183,07 250 294,83 242 494,30 204 862,90 11 708,12 993,9 96,9 84,5 5,7

4152
Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a 
některých zahraničních orgánů a právnických osob

5 487,20 13 690,30 4 887,14 5 977,84 5 759,88 249,5 35,7 122,3 96,4

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 522 076,49 1 716 672,56 328,8
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

Skutečnost Meziroční index



Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3a
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

Třída
5 Běžné výdaje 6 162 958,87 6 281 852,02 6 368 061,82 7 043 570,27 6 712 369,57 105,4 95,3 549 410,70
6 Kapitálové výdaje 12 289,67 282,00 5 720,00 15 821,57 5 414,63 94,7 34,2 -6 875,04

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 128 982,19 126 448,16 128 140,92 132 862,90 130 078,88 101,5 97,9 1 096,69
51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 98 741,20 78 184,16 75 271,22 123 047,57 94 697,59 125,8 77,0 -4 043,61
52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 3 164 728,01 3 164 827,75 3 486 964,48 3 760 361,26 3 542 390,24 101,6 94,2 377 662,23

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní

2 769 927,96 2 911 110,14 2 675 365,60 3 018 843,47 2 940 143,46 109,9 97,4 170 215,50

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 283,93 1 100,00 4 100,00 3 670,94 333,7 89,5 3 387,01

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 295,59 3 135,47 1 388,47 44,3 1 092,88
59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 281,81 1 219,60 1 219,60
61 Investiční nákupy a související výdaje 12 289,67 282,00 5 720,00 15 821,57 5 414,63 94,7 34,2 -6 875,04

Podseskupení
501 Platy 90 144,12 87 931,51 88 161,51 92 006,28 90 835,61 103,0 98,7 691,50
502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 6 275,02 6 573,84 7 608,98 7 625,75 6 438,21 84,6 84,4 163,19
503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 32 563,05 31 942,81 32 370,43 33 230,87 32 805,06 101,3 98,7 242,01
513 Výdaje na nákup materiálu 2 515,78 1 700,00 2 845,47 3 105,47 2 214,74 77,8 71,3 -301,04
514 Úroky a ostatní finanční výdaje 44,25 50,00 50,00 30,02 60,0 60,0 -14,23
515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 171,62 100,00 203,60 203,60 129,52 63,6 63,6 -42,11
516 Výdaje na nákup služeb 89 372,07 68 610,96 61 928,02 108 869,37 87 214,48 140,8 80,1 -2 157,59
517 Výdaje na ostatní nákupy 5 354,56 6 273,20 8 235,56 8 710,56 4 137,49 50,2 47,5 -1 217,08

518
Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na 
převzaté povinnosti a na jistoty

75,00 75,00

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary

1 282,91 1 500,00 1 933,57 2 033,57 971,34 50,2 47,8 -311,57

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 3 138 753,86 3 164 827,75 3 466 503,82 3 738 442,84 3 520 795,47 101,6 94,2 382 041,61

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 25 974,15 20 460,67 21 918,42 21 594,77 105,5 98,5 -4 379,38

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 2 922,81 -2 922,81

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2 765 147,91 2 910 230,82 2 673 571,52 3 017 012,45 2 938 324,28 109,9 97,4 173 176,37

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez 
právní osobnosti

1 803,68 879,32 881,62 918,55 906,71 102,8 98,7 -896,97

2024 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností



kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

2024 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 53,56 912,47 912,47 912,47 100,0 100,0 858,90

542 Náhrady placené fyzickým osobám 283,93 -283,93
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 100,00 4 100,00 3 670,94 333,7 89,5 3 670,94

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům

354,40 -334,67 -94,4 -334,67

552 Neinvestiční transfery cizím státům 683,74 186,11 27,2 186,11
553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 295,59 2 097,34 1 537,02 73,3 1 241,44
590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 281,81 1 219,60 1 219,60
611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 12 025,59 82,00 5 520,00 12 020,00 5 183,88 93,9 43,1 -6 841,71
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 264,08 200,00 200,00 3 801,57 230,75 115,4 6,1 -33,33

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

90 144,12 87 931,51 88 161,51 92 006,28 90 835,61 103,0 98,7 691,50

5021 Ostatní osobní výdaje 6 275,02 6 573,84 7 608,98 7 625,75 6 438,21 84,6 84,4 163,19

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

23 892,45 23 437,33 23 751,08 24 382,41 24 069,99 101,3 98,7 177,54

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 8 670,60 8 505,48 8 619,35 8 848,46 8 735,08 101,3 98,7 64,47
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 14,21 11,81 11,81 11,04 93,5 93,5 -3,17
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 880,59 1 000,00 2 123,66 2 383,66 1 789,85 84,3 75,1 -90,74
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 620,98 700,00 710,00 710,00 413,85 58,3 58,3 -207,13
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 44,25 50,00 50,00 30,02 60,0 60,0 -14,23
5156 Pohonné hmoty a maziva 171,62 100,00 203,60 203,60 129,52 63,6 63,6 -42,11
5161 Poštovní služby 97,44 75,00 110,00 110,00 70,45 64,0 64,0 -26,99
5162 Služby elektronických komunikací 708,18 400,00 850,00 850,00 745,23 87,7 87,7 37,05
5164 Nájemné 15 096,17 13 000,00 15 201,85 18 732,00 18 384,04 120,9 98,1 3 287,87
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 712,11 1 303,85 1 507,85 1 657,85 1 343,59 89,1 81,0 -1 368,51
5167 Služby školení a vzdělávání 3 296,48 4 600,00 2 125,20 2 775,20 1 925,04 90,6 69,4 -1 371,44

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi

690,52 90,00 10 672,11 17 172,11 11 103,82 104,0 64,7 10 413,30

5169 Nákup ostatních služeb 66 771,17 49 142,12 31 461,02 67 572,22 53 642,30 170,5 79,4 -13 128,87
5171 Opravy a udržování 21,96 50,00 50,00 6,96 13,9 13,9 -15,00
5172 Podlimitní programové vybavení 400,00 400,00 400,00
5173 Cestovné 2 367,75 4 873,20 5 149,70 5 224,70 2 197,84 42,7 42,1 -169,91
5175 Pohoštění 2 883,70 1 000,00 2 542,36 2 942,36 1 892,11 74,4 64,3 -991,58
5176 Účastnické úplaty na konference 81,15 93,50 93,50 40,58 43,4 43,4 -40,58
5189 Vratky jistot 75,00 75,00



kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

2024 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností

5192 Poskytnuté náhrady 607,61 1 400,00 1 258,24 1 258,24 303,42 24,1 24,1 -304,20
5194 Výdaje na věcné dary 298,94 100,00 355,00 455,00 347,60 97,9 76,4 48,66

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 376,36 320,32 320,32 320,32 100,0 100,0 -56,03

5212
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým 
osobám

18 547,47 16 544,36 23 386,55 23 386,55 141,4 100,0 4 839,08

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 
osobám

3 120 206,39 3 164 827,75 3 449 959,46 3 715 056,29 3 497 408,92 101,4 94,1 377 202,52

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem

25 974,15 20 460,67 21 918,42 21 594,77 105,5 98,5 -4 379,38

5321 Neinvestiční transfery obcím 2 922,81 -2 922,81
5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 1 748 075,04 1 537 368,49 1 732 753,87 1 964 306,24 1 926 900,05 111,2 98,1 178 825,00
5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 791 837,21 1 372 862,34 757 670,87 857 538,98 817 115,68 107,8 95,3 25 278,47
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 225 235,66 183 146,78 195 167,23 194 308,56 106,1 99,6 -30 927,10

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu 
fondu obcí a krajů

1 803,68 879,32 881,62 918,55 906,71 102,8 98,7 -896,97

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 53,56 912,47 912,47 912,47 100,0 100,0 858,90

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 283,93 -283,93

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 100,00 4 100,00 3 670,94 333,7 89,5 3 670,94
5512 Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům 354,40 -334,67 -94,4 -334,67
5520 Neinvestiční transfery cizím státům 683,74 186,11 27,2 186,11
5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 295,59 2 097,34 1 537,02 73,3 1 241,44
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 281,81 1 219,60 1 219,60
6111 Programové vybavení 12 025,59 82,00 5 520,00 12 020,00 5 183,88 93,9 43,1 -6 841,71
6125 Informační a komunikační technologie 264,08 200,00 200,00 3 801,57 230,75 115,4 6,1 -33,33

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)



Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3b
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Třída

5 Běžné výdaje 5 079 162,29 5 698 704,21 5 228 702,70 6 162 958,87 6 712 369,57 112,2 91,8 117,9 108,9
6 Kapitálové výdaje 328,38 508,37 5 718,69 12 289,67 5 414,63 154,8 1 124,9 214,9 44,1

Seskupení
50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 109 429,15 111 372,51 123 699,29 128 982,19 130 078,88 101,8 111,1 104,3 100,9
51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 101 560,03 79 282,50 82 121,46 98 741,20 94 697,59 78,1 103,6 120,2 95,9
52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 2 420 081,84 3 005 891,25 2 869 213,09 3 164 728,01 3 542 390,24 124,2 95,5 110,3 111,9

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní

2 445 041,03 2 492 195,85 2 153 806,69 2 769 927,96 2 940 143,46 101,9 86,4 128,6 106,1

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 124,26 109,48 264,12 283,93 3 670,94 88,1 241,2 107,5 1 292,9

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 2 925,97 9 852,62 -401,95 295,59 1 388,47 336,7 -4,1 -73,5 469,7
61 Investiční nákupy a související výdaje 328,38 508,37 5 718,69 12 289,67 5 414,63 154,8 1 124,9 214,9 44,1

Podseskupení
501 Platy 74 755,64 75 397,53 84 933,31 90 144,12 90 835,61 100,9 112,6 106,1 100,8
502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 7 091,06 7 949,27 7 570,82 6 275,02 6 438,21 112,1 95,2 82,9 102,6
503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 27 582,45 28 025,70 31 195,15 32 563,05 32 805,06 101,6 111,3 104,4 100,7
513 Výdaje na nákup materiálu 2 969,20 2 710,23 2 330,81 2 515,78 2 214,74 91,3 86,0 107,9 88,0
514 Úroky a ostatní finanční výdaje 96,15 75,87 49,34 44,25 30,02 78,9 65,0 89,7 67,8
515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 76,14 100,64 144,34 171,62 129,52 132,2 143,4 118,9 75,5
516 Výdaje na nákup služeb 96 315,89 74 684,22 75 474,30 89 372,07 87 214,48 77,5 101,1 118,4 97,6
517 Výdaje na ostatní nákupy 1 503,98 1 194,80 3 280,67 5 354,56 4 137,49 79,4 274,6 163,2 77,3

518
Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na 
převzaté povinnosti a na jistoty

17,31

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 
výdaje na věcné dary

598,68 516,75 824,70 1 282,91 971,34 86,3 159,6 155,6 75,7

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 2 401 398,98 2 971 482,66 2 837 544,68 3 138 753,86 3 520 795,47 123,7 95,5 110,6 112,2
522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 18 682,86 34 408,59 31 668,42 25 974,15 21 594,77 184,2 92,0 82,0 83,1
532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 997,00 2 905,50 2 968,62 2 922,81 145,5 102,2 98,5

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2 441 547,14 2 487 866,21 2 148 989,04 2 765 147,91 2 938 324,28 101,9 86,4 128,7 106,3

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez 
právní osobnosti

1 496,89 1 417,14 1 697,04 1 803,68 906,71 94,7 119,8 106,3 50,3

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 7,00 152,00 53,56 912,47 2 171,4 35,2 1 703,6

542 Náhrady placené fyzickým osobám 124,26 109,48 264,12 283,93 88,1 241,2 107,5
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 670,94

Skutečnost Meziroční index



kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Skutečnost Meziroční index

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a 
nadnárodním orgánům

-334,67

552 Neinvestiční transfery cizím státům 3 848,61 -61,37 186,11 -1,6
553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 2 925,97 6 004,00 -340,59 295,59 1 537,02 205,2 -5,7 -86,8 520,0
611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 128,62 242,97 5 497,99 12 025,59 5 183,88 188,9 2 262,8 218,7 43,1
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 199,76 265,40 220,70 264,08 230,75 132,9 83,2 119,7 87,4

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech

74 755,64 75 397,53 84 933,31 90 144,12 90 835,61 100,9 112,6 106,1 100,8

5021 Ostatní osobní výdaje 7 091,06 7 949,27 7 570,82 6 275,02 6 438,21 112,1 95,2 82,9 102,6

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

20 238,03 20 495,45 22 883,99 23 892,45 24 069,99 101,3 111,7 104,4 100,7

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 344,42 7 530,26 8 311,16 8 670,60 8 735,08 102,5 110,4 104,3 100,7
5133 Léky a zdravotnický materiál 82,49 38,15 46,2
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 13,90 7,84 16,77 14,21 11,04 56,4 213,9 84,8 77,7
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 032,35 1 904,27 1 498,35 1 880,59 1 789,85 93,7 78,7 125,5 95,2
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 922,94 715,62 777,55 620,98 413,85 77,5 108,7 79,9 66,6
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 96,15 75,87 49,34 44,25 30,02 78,9 65,0 89,7 67,8
5156 Pohonné hmoty a maziva 76,14 100,64 144,34 171,62 129,52 132,2 143,4 118,9 75,5
5161 Poštovní služby 146,39 90,73 87,71 97,44 70,45 62,0 96,7 111,1 72,3
5162 Služby elektronických komunikací 483,13 654,26 692,00 708,18 745,23 135,4 105,8 102,3 105,2
5164 Nájemné 13 358,77 14 619,44 14 277,34 15 096,17 18 384,04 109,4 97,7 105,7 121,8
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 550,11 243,83 520,36 2 712,11 1 343,59 44,3 213,4 521,2 49,5
5167 Služby školení a vzdělávání 2 334,58 2 799,76 3 205,47 3 296,48 1 925,04 119,9 114,5 102,8 58,4

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi

65,72 69,44 77,98 690,52 11 103,82 105,7 112,3 885,5 1 608,0

5169 Nákup ostatních služeb 79 377,21 56 206,75 56 613,44 66 771,17 53 642,30 70,8 100,7 117,9 80,3
5171 Opravy a udržování 24,99 6,73 19,97 21,96 6,96 26,9 296,9 110,0 31,7
5172 Podlimitní programové vybavení 21,30
5173 Cestovné 609,44 496,30 1 644,46 2 367,75 2 197,84 81,4 331,3 144,0 92,8
5175 Pohoštění 832,72 679,84 1 514,14 2 883,70 1 892,11 81,6 222,7 190,5 65,6
5176 Účastnické úplaty na konference 36,83 11,94 80,80 81,15 40,58 32,4 677,0 100,4 50,0
5189 Vratky jistot 17,31
5191 Zaplacené sankce a odstupné 13,75
5192 Poskytnuté náhrady 397,44 86,24 191,27 607,61 303,42 21,7 221,8 317,7 49,9
5194 Výdaje na věcné dary 186,20 263,61 275,00 298,94 347,60 141,6 104,3 108,7 116,3

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 15,04 153,15 358,43 376,36 320,32 1 018,0 234,0 105,0 85,1



kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Skutečnost Meziroční index

5212
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým 
osobám

5 967,84 11 519,59 18 997,53 18 547,47 23 386,55 193,0 164,9 97,6 126,1

5213
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 
osobám

2 395 431,15 2 959 963,07 2 818 547,15 3 120 206,39 3 497 408,92 123,6 95,2 110,7 112,1

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem

18 682,86 34 408,59 31 668,42 25 974,15 21 594,77 184,2 92,0 82,0 83,1

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 997,00 2 905,50 2 968,62 2 922,81 145,5 102,2 98,5
5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 1 675 484,92 1 509 190,55 1 294 753,08 1 748 075,04 1 926 900,05 90,1 85,8 135,0 110,2
5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 670 471,01 718 485,18 599 423,49 791 837,21 817 115,68 107,2 83,4 132,1 103,2
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 95 591,21 260 190,49 254 812,46 225 235,66 194 308,56 272,2 97,9 88,4 86,3

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu 
fondu obcí a krajů

1 496,89 1 417,14 1 697,04 1 803,68 906,71 94,7 119,8 106,3 50,3

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 7,00 152,00 53,56 912,47 2 171,4 35,2 1 703,6

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 124,26 109,48 264,12 283,93 88,1 241,2 107,5

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 670,94
5512 Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům -334,67
5520 Neinvestiční transfery cizím státům 3 848,61 -61,37 186,11 -1,6
5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 2 925,97 6 004,00 -340,59 295,59 1 537,02 205,2 -5,7 -86,8 520,0
6111 Programové vybavení 128,62 242,97 5 359,01 12 025,59 5 183,88 188,9 2 205,6 224,4 43,1
6112 Ocenitelná práva 138,98
6125 Informační a komunikační technologie 199,76 265,40 220,70 264,08 230,75 132,9 83,2 119,7 87,4

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)



Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč) Tabulka č. 3c
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

Skupina
3 Služby pro fyzické osoby 6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 105,4 95,2 542 535,65

Oddíl
38 Ostatní výzkum a vývoj 6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 105,4 95,2 542 535,65

Pododdíl
380 Ostatní výzkum a vývoj 6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 105,4 95,2 542 535,65

Paragraf
3803 Technologická agentura České republiky 6 175 248,55 6 282 134,02 6 373 781,82 7 059 391,84 6 717 784,20 105,4 95,2 542 535,65

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

2024 Plnění k 
rozpočtu po 
změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl 
skutečností



Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 3d
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025

období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8
Oddíl

38 Ostatní výzkum a vývoj 5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8
Pododdíl

380 Ostatní výzkum a vývoj 5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8
Paragraf

3803 Technologická agentura České republiky 5 079 490,67 5 699 212,58 5 234 421,40 6 175 248,55 6 717 784,20 112,2 91,8 118,0 108,8
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

Skutečnost Meziroční index



Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací (tis. Kč) Tabulka č. 4
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025

období: 12.2024

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Výdaje financované z národních zdrojů celkem 4 873 657,16 5 720,00 4 879 377,16 5 278 406,45 15 821,57 5 294 228,02 5 067 549,45 5 414,63 5 072 964,08 393 200,21 176,42 393 376,63 104,0 95,8
1.a. Institucionální podpora celkem 188 181,16 5 720,00 193 901,16 243 054,88 15 821,57 258 876,45 215 119,72 5 414,63 220 534,35 51 113,83 176,42 51 290,24 113,7 85,2
1.b. Účelová podpora celkem 4 685 476,01 4 685 476,01 5 035 351,58 5 035 351,58 4 852 429,72 4 852 429,72 342 086,38 342 086,38 103,6 96,4

2. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje) 1 506 996,55 1 506 996,55 1 780 434,58 1 780 434,58 1 658 321,53 1 658 321,53 266 752,06 266 752,06 110,0 93,1
2.a. z národních zdrojů 12 591,89 12 591,89 15 270,76 15 270,76 13 501,41 13 501,41 2 613,42 2 613,42 107,2 88,4
2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů 1 494 404,66 1 494 404,66 1 765 163,82 1 765 163,82 1 644 820,12 1 644 820,12 264 138,64 264 138,64 110,1 93,2
2.1. Výdaje na zahraniční programy celkem (EU) 1 431 566,62 1 431 566,62 1 687 849,58 1 687 849,58 1 576 831,28 1 576 831,28 250 033,35 250 033,35 110,1 93,4

2.1.a. z národních zdrojů 1 457,40 1 457,40 1 645,77 1 645,77 1 469,33 1 469,33 188,37 188,37 100,8 89,3
2.1.b. kryté příjmy ze zahraničních programů 1 430 109,22 1 430 109,22 1 686 203,81 1 686 203,81 1 575 361,94 1 575 361,94 249 844,97 249 844,97 110,2 93,4
2.2. Výdaje na zahraniční programy celkem (EHP Norsko) 75 429,93 75 429,93 91 607,92 91 607,92 80 513,18 80 513,18 15 741,64 15 741,64 106,7 87,9

2.2.a. z národních zdrojů 11 134,49 11 134,49 13 624,99 13 624,99 12 032,08 12 032,08 2 425,05 2 425,05 108,1 88,3
2.2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů 64 295,44 64 295,44 77 982,93 77 982,93 68 481,10 68 481,10 13 316,59 13 316,59 106,5 87,8

3. Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem (řádek 1. + řádek 2.b) 6 368 061,82 5 720,00 6 373 781,82 7 043 570,27 15 821,57 7 059 391,84 6 712 369,57 5 414,63 6 717 784,20 657 338,85 176,42 657 515,27 105,4 95,2
3.a z národních zdrojů 4 873 657,16 5 720,00 4 879 377,16 5 278 406,45 15 821,57 5 294 228,02 5 067 549,45 5 414,63 5 072 964,08 393 200,21 176,42 393 376,63 104,0 95,8
3.b kryté příjmy ze zahraničních programů 1 494 404,66 1 494 404,66 1 765 163,82 1 765 163,82 1 644 820,12 1 644 820,12 264 138,64 264 138,64 110,1 93,2

běžné kapitálové běžné kapitálové celkem běžné kapitálové
výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Institucionální podpora 114 875,69 11 490,58 126 366,28 49 882,24 11 490,56 61 372,80 77 817,39 21 897,50 99 714,89
1.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů 7 296,61 0,91 7 297,51 7 037,84 0,88 7 038,72 7 536,22 0,88 7 537,10
2. Účelová podpora 1 230 231,79 1 230 231,79 880 356,22 880 356,22 1 063 278,07 1 063 278,07

2.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů 2 739,47 2 739,47 301,20 301,20 1 572,18 1 572,18
3. Kryté příjmy ze zahraničních programů 732 167,82 5,13 732 172,95 461 002,20 461 002,20 581 345,89 581 345,89

1.+2.+3. Celkem stav nároků z nespotřebovaných výdajů 2 077 275,30 11 495,71 2 088 771,01 1 391 240,66 11 490,56 1 402 731,22 1 722 441,36 21 897,50 1 744 338,86
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz

(jméno a příjmení, telefon, email)

celkem

nároky z nespotřebovaných výdajů

celkem

z toho 
z rezervního fondu

celkem

Plnění k 
rozpočtu po 

změnách 
(%)

A. Výdaje financované z národních zdrojů (včetně národní části spolufinancování)

B. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)

Plnění ke 
konečnému 

rozpočtu 
(%)

k  31.12.2024 k  31.12.2024 k  31.12.2024
 z toho 

celkem celkem

C. Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem 

řádek

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

řádek

Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2024 k  31.12.2024Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje 

a inovací 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů
k 1. 1. 2025

celkem celkem



Tabulka č. 5
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025

období: 12.2024

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný
Z7701 EPSILON (2015-2026) 148 514,71 93 055,33 99 661,98 89 789,58 96,5 90,1 148 514,71 93 055,33 99 661,98 89 789,58 96,5 90,1
Z7702 THÉTA (2018-2025) 603 206,67 613 608,65 613 608,65 603 932,12 98,4 98,4 603 206,67 613 608,65 613 608,65 603 932,12 98,4 98,4
Z7704 Národní Centra kompetence (2018-2026) 1 332 369,98 1 435 155,55 1 438 732,21 1 406 788,96 98,0 97,8 1 332 369,98 1 435 155,55 1 438 732,21 1 406 788,96 98,0 97,8
Z7705 BETA2 (2017-2024) 106 498,27 155 287,00 158 505,63 106 587,46 68,6 67,2 106 498,27 155 287,00 158 505,63 106 587,46 68,6 67,2
Z7706 DELTA2 (2020-2025) 236 172,79 206 549,39 245 963,68 243 476,36 117,9 99,0 236 172,79 206 549,39 245 963,68 243 476,36 117,9 99,0
Z7709 KAPPA (2019-2024) 63 925,47 60 896,29 76 492,83 70 931,81 116,5 92,7 63 925,47 60 896,29 76 492,83 70 931,81 116,5 92,7
Z7710 MŽP-Prostředí pro život (2020-2026) 778 133,50 519 394,77 788 567,30 783 405,50 150,8 99,3 778 133,50 519 394,77 788 567,30 783 405,50 150,8 99,3
Z7711 MD-Doprava 2020+ (2020-2026) 306 891,55 309 742,08 310 719,16 309 414,19 99,9 99,6 306 891,55 309 742,08 310 719,16 309 414,19 99,9 99,6
Z7712 MPO-TREND (2020-2027) 1 965 143,51 2 242 683,29 2 305 348,19 2 149 919,67 95,9 93,3 1 965 143,51 2 242 683,29 2 305 348,19 2 149 919,67 95,9 93,3

Z7713
Program na podporu aplikovaného výzkumu a 
inovací SIGMA

354 202,13 391 408,26 444 040,10 432 674,21 110,5 97,4 354 202,13 391 408,26 444 040,10 432 674,21 110,5 97,4

Z7714
Program na podporu aplikovaného výzkumu a 
inovací THÉTA 2

100 000,00 84 377,94 191 572,70 189 517,62 224,6 98,9 100 000,00 84 377,94 191 572,70 189 517,62 224,6 98,9

Z7716
Program na podporu aplikovaného výzkumu a 
inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2030

80 000,00 44 862,23 100 412,81 93 122,63 207,6 92,7 80 000,00 44 862,23 100 412,81 93 122,63 207,6 92,7

Celkem 6 075 058,58 6 157 020,77 6 773 625,24 6 479 560,10 105,2 95,7 6 075 058,58 6 157 020,77 6 773 625,24 6 479 560,10 105,2 95,7
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

Celkové výdaje programu

Rozpočet
Skutečnost

Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet Plnění ke 
KR (%)

Plnění k 
RpZ (%)

Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)

Skutečnost
Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Rozpočet
Skutečnost

Identifikační 
číslo 

programu
Název programu

Kapitálové výdaje programu Běžné výdaje programu



Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 6
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

z toho:

schválený po změnách mimorozpočtové zdroje

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5=3:2
06004 EHP/Norsko 3 64 295,44 64 295,44 11 708,12 18,2
12104 KP Horizont 2020 2014+ 3 550,66 3 550,66 1 931,90 54,4
14300 OP Jan Amos Komenský 2 560,29 2 560,29
15300 Programy meziregionální spolupráce 2021+ 327,24
16600 Horizont Evropa 9 902,72 9 902,72 3 827,99 38,7
17013 NPO Digitální vysokokapacitní sítě 100 000,00 100 000,00 163 043,30 163,0
17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 3 396,96 3 396,96 3 077,99 90,6

17052
NPO Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové 
praxe

1 310 371,35 1 310 371,35 1 550 551,28 118,3

1 429 781,98 1 430 109,22 1 722 432,45 120,4
Příjmy z rozpočtu EU na realizaci společné zemědělské politiky

64 295,44 64 295,44 11 708,12 18,2
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz

(jméno a příjmení, telefon, email)

Nástroj včetně analytiky
Státní rozpočet

Skutečnost % plnění

Příjmy z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky 

Příjmy z finančních mechanismů 



Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč) Tabulka č. 7
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025

období: 12.2024

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=10:4 14=11:5 15=12:6 16=10:7 17=11:8 18=12:9
06004 EHP/Norsko 3 11 134,49 64 295,44 75 429,93 11 134,49 64 295,44 75 429,93 13 624,99 77 982,93 91 607,92 12 032,08 68 481,10 80 513,18 108,1 106,5 106,7 88,3 87,8 87,9
12104 KP Horizont 2020 2014+ 3 550,66 3 550,66 3 550,66 3 550,66 6 540,75 6 540,75 1 806,32 1 806,32 50,9 50,9 27,6 27,6
14300 OP Jan Amos Komenský 1 375,59 2 560,29 3 935,88 1 375,59 2 560,29 3 935,88 1 563,96 2 910,90 4 474,86 1 395,44 2 597,23 3 992,67 101,4 101,4 101,4 89,2 89,2 89,2
15300 Programy meziregionální spolupráce 2021+ 81,81 327,24 409,05 81,81 327,24 409,05 73,90 295,58 369,48 90,3 90,3 90,3 90,3 90,3 90,3
16600 Horizont Evropa 9 902,72 9 902,72 9 902,72 9 902,72 10 063,07 10 063,07 1 280,81 1 280,81 12,9 12,9 12,7 12,7
17013 NPO Digitální vysokokapacitní sítě 100 000,00 100 000,00 114 879,80 114 879,80 114 879,80 114 879,80 113 649,72 113 649,72 98,9 98,9 98,9 98,9
17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 3 396,96 3 396,96 3 396,96 3 396,96 3 396,96 3 396,96 3 367,78 3 367,78 99,1 99,1 99,1 99,1

17052
NPO Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a 
zavádění inovací do podnikové praxe

1 310 371,35 1 310 371,35 1 295 491,54 1 295 491,54 1 548 085,09 1 548 085,09 1 452 364,49 1 452 364,49 112,1 112,1 93,8 93,8

1 375,59 1 429 781,98 1 431 157,57 1 457,40 1 430 109,22 1 431 566,62 1 645,77 1 686 203,81 1 687 849,58 1 469,33 1 575 361,94 1 576 831,28 100,8 110,2 110,1 89,3 93,4 93,4
Běžné výdaje 1 375,59 1 429 781,98 1 431 157,57 1 457,40 1 430 109,22 1 431 566,62 1 645,77 1 686 203,81 1 687 849,58 1 469,33 1 575 361,94 1 576 831,28 100,8 110,2 110,1 89,3 93,4 93,4
Kapitálové výdaje

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

11 134,49 64 295,44 75 429,93 11 134,49 64 295,44 75 429,93 13 624,99 77 982,93 91 607,92 12 032,08 68 481,10 80 513,18 108,1 106,5 106,7 88,3 87,8 87,9
Běžné výdaje 11 134,49 64 295,44 75 429,93 11 134,49 64 295,44 75 429,93 13 624,99 77 982,93 91 607,92 12 032,08 68 481,10 80 513,18 108,1 106,5 106,7 88,3 87,8 87,9
Kapitálové výdaje

Zdroj: IISSP

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu 
EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 19 20 21 22 23 24 25 26 27

06004 EHP/Norsko 3 5 901,91 37 823,93 43 725,84 2 425,05 13 316,59 15 741,64 4 986,14 33 535,24 38 521,38
10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 1 410,62 4 693,18 6 103,80 1 410,62 4 693,18 6 103,80
10400 OP Zaměstnanost 2014+ 1 695,54 5 355,39 7 050,92 1 695,54 5 355,39 7 050,92
10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 730,42 5 517,63 6 248,05 730,42 5 517,63 6 248,05
12104 KP Horizont 2020 2014+ 16 033,48 16 033,48 1 665,28 1 665,28 17 777,82 17 777,82
14300 OP Jan Amos Komenský 298,50 524,02 822,52 188,37 350,61 538,98 278,65 487,08 765,73
15300 Programy meziregionální spolupráce 2021+ 7,91 31,66 39,57
16600 Horizont Evropa 2 052,33 2 052,33 468,91 468,91 10 365,68 10 365,68
17013 NPO Digitální vysokokapacitní sítě 112 556,33 112 556,33 113 786,41 113 786,41
17041 NPO Systémová podpora veřejných investic 29,18 29,18

17052
NPO Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a 
zavádění inovací do podnikové praxe

546 639,58 546 639,58 247 360,18 247 360,18 389 766,63 389 766,63

4 135,08 693 371,94 697 507,01 188,37 249 844,97 250 033,35 4 123,14 547 810,65 551 933,80
Běžné výdaje 4 135,08 693 371,94 697 507,01 188,37 249 844,97 250 033,35 4 123,14 547 810,65 551 933,80
Kapitálové výdaje

Výdaje na společnou zemědělskou politiku
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

5 901,91 37 823,93 43 725,84 2 425,05 13 316,59 15 741,64 4 986,14 33 535,24 38 521,38
Běžné výdaje 5 901,00 37 818,80 43 719,80 2 425,05 13 316,59 15 741,64 4 985,26 33 535,24 38 520,50
Kapitálové výdaje 0,91 5,13 6,04 0,88 0,88

Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz

(jméno a příjmení, telefon, email)

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Nástroj včetně analytiky

Nároky z nespotřebovaných výdajů

stav k 1. 1. 2024 skutečné čerpání k  31.12. stav k 1. 1. 2025

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

schválený po změnách konečný
% plnění ke konečnému rozpočtu

Nástroj včetně analytiky

Státní rozpočet
Skutečnost % plnění k rozpočtu po změnách



Kapitola: 377 - Technologická agentura Tabulka  č. 8

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Organizační složky státu celkem 96 419 137 6 275 018 90 144 119 146 51 385 94 505 349 6 573 835 87 931 514 148 49 578 95 770 494 7 608 980 88 161 514 148 49 580 16 772 4 163 590 0 0 318 826 99 632 030 7 625 752 92 006 278 148,18 51 742 97 273 820 6 438 206 90 835 614 146 51 801 16 772 4 112 417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 90 144 119 146 51 385 87 931 514 148 49 578 88 161 514 148 49 580 4 163 590 0 318 826 92 006 278 148,18 51 742 90 835 614 146 51 801 4 112 417 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu celkem 96 419 137 6 275 018 90 144 119 146 51 385 94 505 349 6 573 835 87 931 514 148 49 578 95 770 494 7 608 980 88 161 514 148 49 580 16 772 4 163 590 0 318 826 99 632 030 7 625 752 92 006 278 148,18 51 742 97 273 820 6 438 206 90 835 614 146 51 801 16 772 4 112 417 0 0 0 0 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 90 144 119 146 51 385 87 931 514 148 49 578 88 161 514 148 49 580 4 163 590 318 826 92 006 278 148,18 51 742 90 835 614 146 51 801 4 112 417

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 96 419 137 6 275 018 90 144 119 146 51 385 94 505 349 6 573 835 87 931 514 148 49 578 95 770 494 7 608 980 88 161 514 148 49 580 16 772 4 163 590 0 0 318 826 99 632 030 7 625 752 92 006 278 148,18 51 742 97 273 820 6 438 206 90 835 614 146 51 801 16 772 4 112 417 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vypracoval: Datum:

Poznámky:
U organizačních složek státu musí údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti být shodné s údaji v tabulce č. 1a - Plnění závazných ukazatelů.

Údaje o přepočtených počtech úvazků zaměstnanců, resp. o průměrném evidenčním počtu zaměstnanců v přepočtu musí odpovídat údajům výkazu o zaměstnanosti regulované vládou ZAM 1-04 U (Příloha č. 8 vyhlášky č. 5/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu, náklady na platy a ostatní osobní náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.
Úvazky zaměstnanců, přepočtené úvazky zaměstnanců a průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený se uvádí v zaokrouhlení na 2 desetinná místa.
Průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst).

U příspěvkových organizací se ve sloupcích prostředky na platy uvedou náklady na platy a ve sloupcích ostatní platby za provedenou práci se uvedou ostatní osobní náklady. Údaje musí v součtu odpovídat údajům z výkazu ROZP 1-01 SPO - Část II - Doplňující údaje - hlavní činnost státních příspěvkových organizací 
(Příloha č. 7 vyhlášky č. 5/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany. 

Ve sloupcích 6 až 10 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, včetně úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců. U příspěvkových organizací jde o změny limitů regulace zaměstnanosti schválené Ministerstvem financí. 

Ve sloupcích 11 až 13 organizační složky státu uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b)  zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla a další změny nezahrnuté do rozpočtu po změnách ve sl. 6 až 10 (zejm. zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů, mimorozpočtových a podobných prostředků, prostředků rezervního fondu, 
 případně změn dle zvláštních zákonů, kterými současně nedochází ke změně závazného ukazatele, a to včetně případné úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců s vazbou na tyto zdroje financování);

U příspěvkových organizací se ve sloupcích 11 až 13 uvedou zdroje umožňující překročení vládou stanovených limitů (zapojení prostředků z mimorozpočtových a podobných zdrojů, vlastních peněžních fondů (zejm. rezervní fond, fond odměn), prostředky Ministerstvem financí povoleného překročení limitů mzdové regulace, 
prostředky a kapacity vyjmuté z limitu regulace zaměstnanostiaj.), včetně případné úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců s vazbou na tyto zdroje financování.  

Ve sloupcích 14 až 15 se uvede vázání prostředků státního rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.

Ve sloupcích 16 až 20 se uvede skutečné celkové čerpání všech prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady za provedenou práci včetně celkového průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu v roce 20xx, tj. včetně: 
a) použití nároků z nespotřebovaných výdajů z minulých let (které jsou dále specifikovány ve sl. 21 až 23);
b) čerpání v případech Ministerstvem financí povoleného překročení limitů regulace zaměstnanosti a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatření podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb. (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 24 až 26);
c) čerpání mimorozpočtových a podobných zdrojů (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 27 až 29);
d) čerpání prostředků vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 30 až 32).

Ve sloupcích 21 až 23 se uvede skutečné čerpání nároku na použití úspor z minulých let podle § 47 rozpočtových pravidel, včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje (tj. v případě, že vládou schválený limit počtu úvazků byl krátkodobě překročen o místa financovaná čistě z těchto prostředků; 
Nejde o místa, kterým z těchto zdrojů byla např. uhrazena část odměn za mimořádné úkoly). 

Ve sloupcích 24 až 26 se jednak uvede skutečné čerpání prostředků, kterými byly se souhlasem Ministerstva financí překročeny limity schvalované vládou a zároveň i skutečné čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatření podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb. 
Rovněž se uvádí údaje o průměrném evidenčním počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.

Ve sloupcích 27 až 29 se uvede skutečné čerpání prostředků z mimorozpočtových zdrojů, prostředků rezervního fondu, jiných vlastních fondů organizací,  včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.    

Ve sloupcích 30 až 32 se uvede skutečné čerpání prostředků vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti, včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.

Ve sloupci 33 se uvede zůstatek prostředků ve fondu odměn ke konci roku. 

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady za rok 2024

Skutečnost za rok 2023 Schválený rozpočet na rok 2024 Rozpočet 2024 po změnách podle § 23 odst. 1 písm. a)
Změny rozpočtu 2024 podle § 23 odst. 1 

písm. b) 

Změny rozpočtu 2024 podle § 
23 odst. 1 písm. c) a podle § 

25a
Konečný rozpočet 2024 Skutečnost za rok 2024

Čerpání nároku na použití úspor z 
minulých let podle § 47 rozpočtových 

pravidel

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců
Zůstatek 

fondu odměn 
k 31.12.2024

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Prostředky na platy 

Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Průměrný 

plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho: Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 

provedenou práci (OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

1
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Kapitola: 377 Technologická agentura České republiky

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů

z toho: z toho: z toho:

1
2=(13-

13a)/(4+6)/12
3=13a/5 4 5 6 7 7a 8 9=7+8 10 10a 11 12=10+11 13=7+10 13a=7a+10a 14=8+11 15=13+14

ADMINISTRATIVNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 1)

ADMINISTRATIVNÍ personální kapacity OSS celkem x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

IV. Ostatní organizační složky státu celkem x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

v tom: jednotlivá organizační složka celkem x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

NPO 17041 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 x 0,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

ADMINISTRATIVNÍ kapacity OSS a SPO celkem x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 0,00 2 501 636,00

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 41 694 0 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00 2 501 636,00 0,00 x 2 501 636,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 7)

OSTATNÍ personální kapacity OSS celkem x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 6 782 718,54 0,00 184 256,20 6 966 974,74 8 562 467,78 0,00 216 772,00 8 779 239,78

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 x 1 779 749,24 6 782 718,54 0,00 x 6 782 718,54 8 562 467,78 0,00 x 8 562 467,78

C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00

II. Organizační složky státu - státní správa celkem x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 6 782 718,54 0,00 184 256,20 6 966 974,74 8 562 467,78 0,00 216 772,00 8 779 239,78

v tom:  x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 6 782 718,54 0,00 184 256,20 6 966 974,74 8 562 467,78 0,00 216 772,00 8 779 239,78

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 x 1 779 749,24 6 782 718,54 0,00 x 6 782 718,54 8 562 467,78 0,00 x 8 562 467,78

C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) INTERREG 
(15300)

46 237 0 0,38 0,00 0,00 42 168,00 0,00 0,00 42 168,00 168 672,00 0,00 0,00 168 672,00 210 840,00 0,00 0,00 210 840,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 46 237 0 0,38 42 168,00 0,00 x 42 168,00 168 672,00 0,00 x 168 672,00 210 840,00 0,00 x 210 840,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) KP HORIZON 
(12104)

37 091 0 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 450,00 0,00 0,00 231 450,00 231 450,00 0,00 0,00 231 450,00

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 37 091 0 0,52 0,00 0,00 x 0,00 231 450,00 0,00 x 231 450,00 231 450,00 0,00 x 231 450,00

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 )
KP HORIZON 

EUROPE 
(16600)

69 854 0 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 945,94 0,00 0,00 217 945,94 217 945,94 0,00 0,00 217 945,94

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 69 854 0 0,26 0,00 0,00 x 0,00 217 945,94 0,00 x 217 945,94 217 945,94 0,00 x 217 945,94

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) OP JAK 
(14300)

57 670 0 4,00 0,00 0,00 967 469,35 0,00 0,00 967 469,35 1 800 683,29 0,00 0,00 1 800 683,29 2 768 152,64 0,00 0,00 2 768 152,64

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 57 670 0 4,00 967 469,35 0,00 x 967 469,35 1 800 683,29 0,00 x 1 800 683,29 2 768 152,64 0,00 x 2 768 152,64

C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 2 ) FM EHP 
NORSKO 

47 697 0 8,97 0,00 0,00 770 111,89 0,00 32 515,80 802 627,69 4 363 967,31 0,00 184 256,20 4 548 223,51 5 134 079,20 0,00 216 772,00 5 350 851,20

A x 0 0 x 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B x 47 697 0 8,97 770 111,89 0,00 x 770 111,89 4 363 967,31 0,00 x 4 363 967,31 5 134 079,20 0,00 x 5 134 079,20

C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00

OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 6 782 718,54 0,00 184 256,20 6 966 974,74 8 562 467,78 0,00 216 772,00 8 779 239,78
A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
B x 50 498 0 14,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 x 1 779 749,24 6 782 718,54 0,00 x 6 782 718,54 8 562 467,78 0,00 x 8 562 467,78
C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00

ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity OSS a 
SPO celkem

x 48 197 0 19,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 9 284 354,54 0,00 184 256,20 9 468 610,74 11 064 103,78 0,00 216 772,00 11 280 875,78

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
B x 48 197 0 19,13 0,00 0,00 1 779 749,24 0,00 x 1 779 749,24 9 284 354,54 0,00 x 9 284 354,54 11 064 103,78 0,00 x 11 064 103,78
C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00
 v tom: Ústřední orgán státní správy celkem x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Čerpání prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkemPersonální údaje

motivace/odměny 
4)

celkemmotivace/odměny 
4)

jednorázové 
navýšení 
(průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 

přepočtený ) 5)

prostředky na 
platy

OPPP/OON celkem
prostředky na 

platy
OPPP/OON celkem

prostředky na 
platy

OPPP/OON

Tabulka č. 9

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); 
platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle 
zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní náklady 
(SPO)

program / 
projekt;

kód - nástrojové 

třídění 2)

průměrný 
měsíční plat v 

Kč

platy a OPPP/OON

motivace/odměny 
4)

platy a OPPP/OON platy a OPPP/OON
průměrná 

roční 
motivace na 

fyzickou 
osobu v Kč

kmenoví 
zaměstnanci 

(průměrný 
evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený ) 3)

kmenoví 
zaměstnanci - 

motivace/odmě
ny (fyzické 

osoby ) 4)

EU Stránka 1
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B x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00
Organizační složky státu - státní správa celkem x 50 498 0 14 0 0 1 779 749,24 0,00 32 515,80 1 812 265,04 6 782 718,54 0,00 184 256,20 6 966 974,74 8 562 467,78 0,00 216 772,00 8 779 239,78
A x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
B x 50 498 0 14 0 0 1 779 749,24 0,00 x 1 779 749,24 6 782 718,54 0,00 x 6 782 718,54 8 562 467,78 0,00 x 8 562 467,78
C x x x x x x x x 32 515,80 32 515,80 x x 184 256,20 184 256,20 x x 216 772,00 216 772,00

SPO celkem 6) x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
B x 0 0 0 0 0 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 x 0,00
C x x x x x x x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00

2) Nástrojové třídění podle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

7) Kapacity podílející se na realizaci projektů a programů EU/FM vyjma zaměstnanců uvedených v poznámce č. 1.

Poznámky:

"x" znamená nerelevantní (nevyplňuje se)

Čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a náklady na platy příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč (se zaokrouhlením na 2 desetinná místa).

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený se uvádí v zaokrouhlení na 2 desetinná místa. Fyzický počet se uvádí v číslech celých.

Vypracoval (jméno a příjmení, telefon, email): Simona Zmatlíková, zmatlikova@tacr.cz, 734 316 519 Datum: 20.2.2024

1) Kapacity podílející se na implementaci a auditu fondů EU (subjekty koordinace a horizontálních aktivit, řídicí a národní orgány programů, zprostředkující subjekty, auditní orgán), na implementaci programů jiných evropských fondů (například Norských fondů a fondů Evropského hospodářského prostoru) a programů jiných nadnárodních zdrojů (například finančních mechanismů). 

3) Uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený u kapacit podílejích se na implementaci, realizaci a auditu programů/projektů EU/FM, to bez vazby na každoroční jednorázové navyšování/snižování v rozpočtovaném limitu. Jde o kmenové zaměstnance OSS/PO, kteří po ukončení projektů, maximálně programového období kapitole zůstanou k dispozici.

4) Uvede se čerpání prostředků a fyzický počet zaměstnanců u kapacit, jejichž plat je plně hrazen ze státního rozpočtu (národní prostředky) a zároveň součástí osobních nákladů je finanční motivace dle usnesení vlády č. 444/2014, finanční motivace a odměny z jiných nadnárodních zdrojů podle zvláštního předpisu.

5) Uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený u kapacit podílejících se na implementaci, realizaci a auditu programů/projektů EU/FM a to s vazbou na každoroční jednorázové navyšování/snižování v rozpočtovaném limitu. Nejde o kmenové zaměstnance, resp. místa, která automaticky kapitole zůstanou v rozpočtovém parametru a systemizaci po ukončení programového období. 

6) Týká se příspěvkových organizací, které jsou zařazeny do vládní regulace zaměstnanosti (odměňování platem podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

   Kapitola MŠMT uvede údaje příspěvkových organizací  začleněných do regulace zaměstnanosti v členění OPŘO, regionální školství územních celků a regionální školství MŠMT a v rozdělení na pedagogické a nepedagogické pracovníky.
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Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 10
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025

období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
5131 Potraviny

5132 Ochranné pomůcky

5133 Léky a zdravotnický materiál 82,49 38,15 46,2

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek

5135 Učebnice a školní potřeby

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 13,90 7,84 16,77 14,21 11,04 56,4 213,9 84,8 77,7

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 032,35 1 904,27 1 498,35 1 880,59 1 789,85 93,7 78,7 125,5 95,2

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 922,94 715,62 777,55 620,98 413,85 77,5 108,7 79,9 66,6

513x Nákup materiálu celkem 2 969,20 2 710,23 2 330,81 2 515,78 2 214,74 91,3 86,0 107,9 88,0

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod

5152 Teplo

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5155 Pevná paliva

5156 Pohonné hmoty a maziva 76,14 100,64 144,34 171,62 129,52 132,2 143,4 118,9 75,5

5157 Teplá voda

5159 Nákup ostatních paliv a energie

515x Nákup vody, paliv a energie celkem 76,14 100,64 144,34 171,62 129,52 132,2 143,4 118,9 75,5

5161 Poštovní služby 146,39 90,73 87,71 97,44 70,45 62,0 96,7 111,1 72,3

5162 Služby elektronických komunikací 483,13 654,26 692,00 708,18 745,23 135,4 105,8 102,3 105,2

5163 Služby peněžních ústavů

5164 Nájemné 13 358,77 14 619,44 14 277,34 15 096,17 18 384,04 109,4 97,7 105,7 121,8

5165 Zemědělské pachtovné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 550,11 243,83 520,36 2 712,11 1 343,59 44,3 213,4 521,2 49,5

5167 Služby školení a vzdělávání 2 334,58 2 799,76 3 205,47 3 296,48 1 925,04 119,9 114,5 102,8 58,4

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi

65,72 69,44 77,98 690,52 11 103,82 105,7 112,3 885,5 1 608,0

5169 Nákup ostatních služeb 79 377,21 56 206,75 56 613,44 66 771,17 53 642,30 70,8 100,7 117,9 80,3

516x Nákup služeb celkem 96 315,89 74 684,22 75 474,30 89 372,07 87 214,48 77,5 101,1 118,4 97,6

5171 Opravy a udržování 24,99 6,73 19,97 21,96 6,96 26,9 296,9 110,0 31,7

5172 Podlimitní programové vybavení 21,30

5173 Cestovné 609,44 496,30 1 644,46 2 367,75 2 197,84 81,4 331,3 144,0 92,8

5175 Pohoštění 832,72 679,84 1 514,14 2 883,70 1 892,11 81,6 222,7 190,5 65,6

5176 Účastnické úplaty na konference 36,83 11,94 80,80 81,15 40,58 32,4 677,0 100,4 50,0

5177 Nákup archiválií

5178 Nájemné za nájem s právem koupě

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

517x Ostatní nákupy celkem 1 503,98 1 194,80 3 280,67 5 354,56 4 137,49 79,4 274,6 163,2 77,3

5901 Nespecifikované rezervy

5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání

5903 Rezerva na krizová opatření

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené

590x Ostatní neinvestiční výdaje celkem

Užší běžné výdaje celkem 100 865,20 78 689,89 81 230,12 97 414,04 93 696,23 78,0 103,2 119,9 96,2
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

Druhové 
třídění

Podseskupení položek 513, 515, 516, 517, 590 
Skutečnost Meziroční index



Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč) Tabulka č. 11a
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2024

ukončení NNV 
podle § 47 odst. 6 
písm. b) až e) z. č. 

218/2000 Sb.

zapojení NNV 
podle § 47 odst. 6 

písm. a) z. č. 
218/2000 Sb.

zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády

Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 2 088 771,01 -686 039,80 686 039,80 1 402 731,22 657 515,27 28 524,53 1 431 255,74 1 744 338,86
A. Na platy státních zaměstnanců 2
B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 16 539,90 -4 180,36 4 180,36 12 359,54 4 129,19 51,17 12 410,71 14 717,75
C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 690 808,33 -256 076,49 256 076,49 434 731,84 249 526,86 6 549,63 441 281,47 545 224,92

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 3 167,59 -92,25 92,25 3 075,34 92,25 3 075,34 3 143,10
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 687 640,74 -255 984,24 255 984,24 431 656,50 249 434,61 6 549,63 438 206,13 542 081,82

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 43 560,50 -16 224,45 16 224,45 27 336,05 15 709,51 514,94 27 850,99 38 388,16
Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 5 874,10 -2 497,47 2 497,47 3 376,63 2 420,23 77,24 3 453,87 4 963,15
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 37 686,40 -13 726,98 13 726,98 23 959,42 13 289,29 437,70 24 397,12 33 425,02

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11
G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 556,38 556,38 556,38 556,38
H. Na výzkum a vývoj 13 1 337 305,90 -409 558,49 409 558,49 927 747,41 388 149,70 21 408,78 949 156,20 1 145 451,65

Neprofilující výdaje 14
Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 2 088 771,01 -686 039,80 686 039,80 1 402 731,22 657 515,27 28 524,53 1 431 255,74 1 744 338,86
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

Skutečné čerpání 
NNV v běžném 

roce

Stav zapojených 
nečerpaných NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Zůstatek NNV vč. 
nečerpaných 

zapojených NNV 
k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku

Stav NNV                
k 1. 1.                       

následujícího roku

Číslo
řádku

Stav NNV 
k 1. 1. běžného 

roku

Změna stavu NNV 
v běžném roce

z toho:
Stav NNV 

k poslednímu dni 
měsíce běžného 

roku



Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) Tabulka č. 11b
kapitola: 377 Technologická agentura České republiky vygenerováno: 06.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2025
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 2 134 087,19 1 437 183,10 495 602,95 1 357 838,64 704 012,05 564 801,36 1 366 565,78 506 609,25 768 052,03 1 827 372,44 734 695,94 1 016 080,53 2 088 771,01 657 515,27 1 402 731,22 1 744 338,86

A. Na platy státních zaměstnanců 2
B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 13 184,65 4 732,50 8 294,50 18 100,15 7 446,18 8 393,69 16 794,22 6 617,32 9 761,88 16 085,50 1 879,08 11 851,07 16 539,90 4 129,19 12 359,54 14 717,75
C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 12 057,84 1 881,32 9 966,26 23 454,64 4 901,45 17 744,15 28 512,22 6 790,55 20 336,09 663 795,68 2 044,48 658 837,99 690 808,33 249 526,86 434 731,84 545 224,92

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 1 554,17 289,20 1 264,97 2 477,58 355,02 2 075,07 2 788,82 511,34 2 022,63 3 276,39 259,73 2 743,40 3 167,59 92,25 3 075,34 3 143,10
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 10 503,67 1 592,12 8 701,29 20 977,06 4 546,42 15 669,08 25 723,40 6 279,21 18 313,46 660 519,28 1 784,75 656 094,59 687 640,74 249 434,61 431 656,50 542 081,82

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 120 190,48 376,00 118 994,04 512 655,32 24 754,49 484 865,67 501 515,60 264 678,33 235 421,33 241 051,74 199 640,65 23 461,91 43 560,50 15 709,51 27 336,05 38 388,16
Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 17 852,08 56,40 17 672,62 76 457,23 3 713,05 72 288,78 74 691,39 39 701,75 34 777,37 35 523,21 29 907,27 2 940,31 5 874,10 2 420,23 3 376,63 4 963,15
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 102 338,40 319,60 101 321,42 436 198,09 21 041,44 412 576,89 426 824,21 224 976,57 200 643,96 205 528,53 169 733,38 20 521,59 37 686,40 13 289,29 23 959,42 33 425,02

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11
G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 556,38 556,38 556,38 556,38 556,38
H. Na výzkum a vývoj 13 1 988 654,22 1 430 193,29 358 348,15 803 628,53 666 909,93 53 797,85 819 743,74 228 523,06 502 532,74 905 883,15 531 131,73 321 373,18 1 337 305,90 388 149,70 927 747,41 1 145 451,65

Neprofilující výdaje 14
Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 2 134 087,19 1 437 183,10 495 602,95 1 357 838,64 704 012,05 564 801,36 1 366 565,78 506 609,25 768 052,03 1 827 372,44 734 695,94 1 016 080,53 2 088 771,01 657 515,27 1 402 731,22 1 744 338,86
Zdroj: IISSP

Kontroloval: Simona Zmatlíková, 734 316 519, zmatlikova@tacr.cz
(jméno a příjmení, telefon, email)

20242020 2021 2022 2023
Číslo
řádku



Výdaje kapitol státního rozpočtu a státních fondů realizované v přímé souvislosti s povodněmi v září 2024* (tis. Kč)

Kapitola 
(3místný kód)     

Kapitola 
(krátký název)

Účel
(uveďte číslo účelu 
dle IISSP nebo "bez 

účelu")

Název účelu/programu/věcné náplně opatření/specifikace pomoci či výdaje Skutečnost

* včetně výdajů přímo souvisejících s dalšími negativními důsledky tlakové níže Boris v září 2024

V případě dotazů se obracejte na Ing. Jana Pavlíčka, jan.pavlicek@mfcr.cz, tel.: 257042280, Ministerstvo financí, oddělení Plnění státního rozpočtu. 



Peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na příjmy a výdaje státního rozpočtu v roce 2024 (tis. Kč)

Kapitola 
(3místný kód)     

Kapitola 
(krátký název)

Název programu/věcné náplně opatření/specifikace pomoci či výdaje

Podseskupení 
rozpočtové 

skladby 
(3místný kód)

Podsesekupení rozpočtové skladby 
(název)

Nástroj 
(3místný kód)

Nástroj (název) Skutečnost

377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5213 Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům 000 Bez nástroje 1 072,2
377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5334 Neinvestiční dotace VVI 000 Bez nástroje 180,4
377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5339 Neinvestiční dotace příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 514,8

V případě dotazů se obracejte na Ing. Jana Pavlíčka, jan.pavlicek@mfcr.cz, tel.: 257042280, Ministerstvo financí, oddělení Plnění státního rozpočtu. 

Pozn.: Uveďte prosím příjmy a výdaje kapitoly státního rozpočtu, které mají přímou souvislost s důsledky válečného konfliktu na Ukrajině. U dopadů, které navyšují výdaj státního rozpočtu, uvádějte kladné číslo. U dopadů, které navyšují příjem státního rozpočtu, uvádějte záporné číslo. 



Oddělení rozvoje
lidského potenciálu

Oddělení kabinetu

Oddělení fondů EHP 
a Norska

Právní oddělení

Oddělení mezinárodní
spolupráce

Sekce řízení a realizace 
programů Sekce interní podpory 

Programové 
oddělení

Oddělení vyhlašování
veřejných soutěží

Oddělení 
kolektivních orgánů 

Oddělení monitoringu 
a administrace

Oddělení kontrol
projektů

Úsek systémové
podpory monitoringu

Úsek monitoringu 
a administrace projektů

Organizační struktura 
Technologické agentury České republiky

Sekce průřezových
a mezinárodních agend

Odbor veřejných
zakázek ve VaVaI

Odbor řízení
programů

Odbor realizace
programů a kontrol

Evaluační oddělení

Analytické oddělení

Odbor ICTOddělení 
ekonomické

Oddělení projektové
kanceláře

Oddělení metodické
podpory a řízení změn

Oddělení
poradenství

Oddělení správy
informačních systémů

Oddělení provozu 
ICT infrastruktury

Oddělení vývoje
informačních systémů

Technologická agentura 
České republiky

Výzkumná rada Předsednictvo 
TA ČR

Kontrolní rada

Kancelář TA ČR

Oddělení komunikace
a marketingu

Bezpečnostní ředitel 

Martin Bunček
ředitel

Táňa Hálová Perglová
ředitelka sekce

Petr Matolín
ředitel sekce

Martina Křepelková
ředitelka sekce

Zástupce ředitele

Interní auditor

Oddělení koordinace 
nákupu a postupů 
veřejného zadávání

Oddělení expertní 
spolupráce
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